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1   AA. -VV. - Guida illustrativa del Civico Museo di Como in
Palazzo Giovio. Como, 1897. pp xiv- 173, tavole e illustrazioni nel
testo + 1 carta del Museo. Legatura ed. buono stato, raro.
Comprende all'intenro una parte di numismatica della citta di
Como e la collezione Ambrosoli.

35

2   AA.VV. American Journal of Numismatics. Vol. XLIV No 1
January 1910. Brossura ed. pp. 36, tavv. 3 in b/n. Index: CHINESE
MEDALS M. J. SILVESTRE. THE ORIGINS OF COINAGE M. JEAN N.
SVORONOS. THE CROCODILE ON COINS OF NEMAUSUS M. THE
"CROWN OF THE ROSE" OF HENRY THE EIGHTH A. B. OFFICIAL
MEDAL OF THE NEWBURGH HUDSON-FULTON CELEBRATION.
ORIGIN OF THE WORD OBOLOS. THE CENTENNIAL MEDAL Edward
D. Adams, Stephen Baker, Henry W. Cannon, George F. Kunz and
William R. Peters. A GIFT BY BONAPARTE TO THE UNITED STATES
Adrien Blanchet. THE NEW DIRECTOR OF THE MINT. THE MEDALS,
JETONS, AND TOKENS ILLUSTRATIVE OF THE SCIENCE OF
MEDICINE HORATIO R. STORER. THE AMERICAN NUMISMATIC
SOCIETY William R. Weeks, William Poillon and Bauman L. Belden.
CHINESE AND JAPANESE COLLECTORS H. W. Copertina e prima
pag. staccate. Discreto stato.

10

3   AA.VV. Archaeologia Aeliana: or, Miscellaneous Tracts Relating
to Antiquities. Third Series, Vol. VIII. Newcastle 1912. Tela ed. pp.
290, ill. in b/n, tavv. IX in b/n. Include: Corbridge Find Hoard of
Roman Gold Coins, Durham seals, etc. Buono stato.

25



4   AA.VV. Jetons des Maisons de Lorraine-Vaudemont et de
Lorraine-guise. Supplement a l' Armorial du Jetonophile. Paris
1922. Softcover, pp. 55, b/w illustrations. Detached cover. Good
condition

10

5   AA.VV. A Guide to the Exhibition of Roman Coins in the British
Museum. London 1927. Cartonato ed. pp. 80, 11 ill. in b/n. Tavv.
VIII, in b/n. Contents: Section I Aes Grave. Section II Gold, Silver,
and Struck Bronze of the Republic. Section III The Empire. Buono
stato.

15

6   AA.-VV. -Transactions of the International Numismatic
Congress. London, 1938. pp ix - 490, + 14, tavv. 37 + illustrazioni
nel testo. rilegatura editoriale, buono stato, molto raro e
importante.

115

7   AA.-VV. - II Exposicion Nacional de Numismatica e
Internacional de Medallas 1951 - Madrid - 1951. 17 fascicoli,
opera completa. Pp 465, con tavole colorate e illustrazioni nel
testo in b\n. brossura ed. buono stato. Raro.

25

8   AA.-VV. - Congres International de Numismatique. Paris, 6-11 -
Juillet, 1953. 2 volumi completo. Paris, 1957. pp 656 - xxi - 200.
tavole e illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, buono stato
intonso. Molto raro e importante.

115



9   AA.VV. Greek & Roman Portraits: 470 BC - AD 500. Boston
1959. Brossura ed. pp. Non numerate, ill. in b/n. Buono stato.

20

10   AA. VV. - Congresso Internazionale di Numismatica. Roma 11
- 16 Settembre 1961. Vol. I. Relazioni. Roma, 1961. pp. 433. Vol.
II. Atti. Roma, 1965. pp.xxxii - 706, tavv. 46. Opera completa.
rilegatura editoriale, buono stato, raro e importante.

115

11   AA.-VV. - Gli Archeologi italiani in onore di Amedeo Maiuri.
Cava dei Tirreni, 1965. pp 402, tavole e illustrazioni nel testo.
rilegatura editoriale, buono stato. contiene un contributo di Laura
Breglia sulle monete del Museo di Napoli.

20

12   AA.-VV. - Historische schatze au der sowjetunion. Mostra a
Zurich 17- Dezember, 1966 - 26 - Februar, 1967. Zurich, 1966. pp
122, tavv. 74 a colori. rilegatura editoriale, ottimo stato, raro e
ricercato

25

13   AA. -VV. - A survey of numismatic research 1966-1971.
Inernational Numismatic Commision. New York, 1973. 3 volumi
completo. I - Ancient numismaitcs. II - Medieval and Oriental
numismatics. III - Modern numismatics including Medals. Pp 372
+ 373 + 374. rilegatura editoriale, ottimo stato. importante.

30



14   AA.VV., Hamburger Beitrage Zur Numismatik. Heft 22-23,
1968-9 (Band VII). Hamburg 1972. Softcover, pp. 425-956, pl. 17-
24. Good condition

10

15   A.A.V.V. Nuovi contributi archeologici per la storia della
Santa Casa di Loreto. Fano, 1969. Pp. 112, tavole. 18. Legatura
ed. ottimo stato raro. Contiene anche Monete di varie zecche
italiane compreso Venezia

10

16   AA. -VV. - A survey of numismatic research 1972-1977.
International Numismatic Commision. Berne, 1979. pp. 526.
rilegatura editoriale, buono stato, importante

10

17   AA.-VV. - Actes du 8 Congres international de Numismaitque.
New York - Washington, Septembre, 1973. 2 volumi completo.
Paris-Bale, 1976. pp xiv - 683, tavv. 77 + illustrazioni nel testo.
rilegatura editoriale, buono stato. importanti contributi
numismatici.

115

18   AA. -VV. - Atti del V Convegno del C.I.di Studi numismatici.
Napoli 1975. Contributi introduttivi allo studio della monetazione
etrusca. Roma, 1976. pp xix - 380, pl. 48. ril and excellent
condition. very important works on Etruscan coinage.

55



19   AA.-VV.- Greek and Roman coins in the Athenian Agora.
Princenton, 1975. pp 33, tavole e illustrazioni nel testo. legatura
ed. ottimo stato, raro.

25

20   AA. VV. Les dévaluations a Rome époque républicaine et
impériale. 2 Voll. Part 1. Roma, 13-15 November 1978. Brossura
ed. pp. 340. Part 2 Brossura ed. pp. 294. Buono stato.

60

21   AA. VV. Journal of Numismatic Fine Art October 1975,
Collectors Journal of Ancient Art 3-1979, 4-1979/80. Lot of 3
maganines. Good condition

10

22   AA.-VV. - Salento Arcaico. Atti del colloquio internazionale
Lecce 5\8 - Aprile, 1979. Galatina, 1979. pp 125, tavv. 48.
rilegatur editoriale, buono stato.

15

23   AA. VV. La Numismatique, source de l'histoire de l'art et de
l'histoire des idées. XV Congrès International des Sciences
Historiques, Bucarest 11 agosto 1980. softcover, 100p.,pl. in b/w.
Very good

10



24   AA.-VV.- SIRIS e l'influenza ionica in Occidente. Atti del
ventesimo convegno di studi sulla Magna Grecia. Taranto, 12-17 -
Ottobre, 1980. Napoli, 1981. pp 451, tavv. 78 + illustrazioni nel
testo. rilegatura editoriale, ottimo stato.

30

25   AA.-VV. - La medaglia neoclassica in Italia e in Europa. Atti
del quarto convegno internzionale di studio 20 -23 - Giugno,
1981. pp 282, molte illustrazioni di medaglie nel testo. aggiunto
pp xxx sulla tavola rotonda su l'insegnamento dell'arte della
medaglia. Udine, 1984. Rilegatura ed. ottimo stato.importanti
lavori di medaglistica.

25

26   AA.VV. Medaglie Italiane dell'alto Rinascimento. Firenze
1983. Softcover, pp. 32, ill. in b/w. Good condition.

10

27   AA.VV. Wealth of the Ancient World: The Nelson Bunker Unit
& William Herbert Hunt Collections. Kimbell Art Museum, 1983.
Brossura ed. pp. 329, ill. in b/n. Ottimo stato.

20

28   AA.-VV. - GELD. Frankfurt am Main,1983. pp 368, con 238
illustrazioni in tavole non numerate a colori. rilegatura editoriale,
ottimo stato.

15



29   AA.-VV.- Da Batto Aristotele a Ibn El-'As. Introduzione alla
mostra. Roma, 1987. pp. 79, molte illustrazioni nel testo a colori e
b\n. rilegatura editoriale, ottimo stato.

10

30   AA.-VV. - Storia di Vicenza. Il territorio - La preistoria e l'età
romana. Vicenza, 1987. pp xii- 324, molte illustrazioni nel testo a
colori e b\n + carta. Legatura ed. ottimo stato, contiene un ottimo
contributo di Visonà sulla circolazione monetaria del territorio
dall'età preromana ai longobardi.

45

31   AA.VV. Antikenmuseum Basel und Sammlung Ludwing.
Griechische Munzen aus Grossgriechenland und Sizilien. Basel
1988. Brossura ed. pp. 275, ill. In b/n. Buono stato.

25

32   AA.VV. VII Congreso Nacional de Numismática, memoria,
Madrid 12-15 de diciembre 1989. Madrid, 1991. Brossura ed. pp.
586, ill. in b/n. Come nuovo.

15

33   AA.VV. Monete e Medaglie dalle Origini ai Giorni Nostri.
Firenze 1990. Brossura ed. pp. 79, tavv. XIII in b/n. Ottimo stato.

10



34   AA.-VV. - The Celts and the Renaissance. Tradition and
innovation. Cardiff, 1990. pp xi - 187, tavole e illustrazioni nel
testo. rilegatura editoriale, ottimo stato.

25

35   AA.-VV. - Chateaux Omayyades de Syrie. Paris, 1990. pp 64,
varie illustrazioni anche di monete nel testo. legatura ed. ottimo
stato, raro.

25

36   AA.-VV. - La Magna Grecia e i grandi santuari della
madrepatria. Atti del trentunesimo convegno di studi sulla Magna
Grecia. Taranto, 4-8 - Ottobre, 1991. Napoli, 1992. pp 523, tavv.
24 + illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato.

30

37   AA.-VV. -Florilegium Numismaticum. Studia in Honoren U.
Westermark edita. Stockholm, 1992. pp. xv-382, pl. and the. in
the text. ril and in excellent condition, important work by
authoritative scholars of Greek and Roman coins.

55



38   A.A.V.V. – Essays in honour of Robert Carson and Kenneth
Jenkins. London, 1993. Pp. 296, tavv. 48. Ril. ed. ottimo stato,
importanti lavori che coprono l'ampia gamma della numismatica
greca dalla Sicilia dal V secolo a.C. all'India nel I secolo d.C. e le
monete romane dalle 12 Tavole nel primo periodo repubblicano
alla fine dell'impero in Occidente nel V secolo d.C.

115

39   A.A.V.V. – R.I.N. Moneta e non Moneta. Atti del C. Int. di studi
numismatici.... Milano, 1993. Pp. 683, tavole e ill. nel testo. ril ed
ottimo stato. importanti lavori, esaurito presso la SNI.

50

40   AA.-VV. - JACOB SPON. Un humaniste lyonnais du XVII siecle.
Paris, 1993. pp 326, illustrazioni nel testo. legatura ed. ottimo
stato.

20

41   AA.VV. Eesti Ajaloomuuseum, Studia numismatica:
Festschrift Arkadi Molvogin 65. Tallinn 1995. Brossura ed. pp.
182, tavv. 22 in b/n. Ottimo stato.

15

42   AA.VV. Scritti in ricordo di Valentino Candellieri. “Annotazioni
Numismatiche” Supplemento XIII. Anno 9 Serie III Brossura ed.
pp. 32, ill. In b/n. Ottimo stato.

10



43   AA.- VV. - Gian Guido Belloni.Writings on archeology, history
and numismatics collected on the occasion of the author's 75th
birthday. Milan, 1996. pp .xxxi, 543, ill. and tables in the text b\n.
ril and excellent condition.

35

44   AA. VV. Annotazioni numismatiche. N. 29-30. Contributi
numismatici in ricordo di Franco Chiesa (1921-1998). 2 estratti.
Milano 1998. Brossura ed. pp. Da 645 a 704, ill. in b/n. Buono
stato.

10

45   AA.-VV. - Temi Augustei. Incontro di studio Mercoledì 5
Giugno, 1996. Amsterdam, 1998. pp 121, illustrazioni nel testo.
rilegatura editoriale, ottimo stato.

20

46   AA.-VV. - Romanus an Italicus. Le conferenze del premio "
E.T. Salmon" . Campobasso, 1996. pp 100, illustrazioni nel testo.
importante contributo della Cantilena. Legatura ed. ottimo stato.

25

47   A.A.V.V. - La moneta greca e romana. Roma, 2000. Pp. 161,
tavv. 43 b\n + tavv. a colori nel testo di ingrandimenti. ril. ed.
ottimo stato, importanti contributi da parte di importanti studiosi
di numismatica antica.

70



48   AA.-VV. - Ernest Nash - Ernst Nathan 1898 - 1974. Berlin,
2000. pp 239, molte illustrazioni nel testo. legatura ed. ottimo
stato.

20

49   AA.-VV. - Tra terra e mare, tra natura e cultura. Gli interventi
archeologici del progetto Arcus 2011-2012 a Cupra Marittima.
Ascoli Piceno, 2013. pp 111, moltissime illustraioni a colori nel
testo. rilegatura editoriale, ottimo stato.

20

50   AA.-VV. - O outro lado da moeda. Livro do Seminario
Internacional. 23\25 - de Outubro de 2021. Rio de Janeiro, 2002.
pp 208, illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato.

25

51   AA.VV. Acta Numismatica. Lotto di 3 Voll. Acta Numismatica
No. 31- 2001. No. 34- 2004. No. 35- 2005. Ottimo stato.

15

52   AA.-VV. - I Traci; Tra l'Egeo e il Mar Nero. Milano, 2004. pp
255, tavole di illustrazioni nel testo. legatura ed. ottimo stato.

20



53   AA.-VV. - Il tesoro di Misurata ( Libia). Produzione e
corcolazione monetaria nell'età di Costantino il Grande. Atti del
Convegno di studi Roma, 19\20 - Aprile, 2012. Catania, 2015. pp
263, molte illustrazioni a colori nel testo. legatura ed. ottimo
stato, importante lavoro

20

54   AA.VV. Power of gold, golds of power. Yapi Kredi gold coin
collection. Yapi Kredi Yayınları. Istanbul, 2005. Tela ed. con
sovraccoperta, pp. 318, ill. a colori, Collection of Greek, Roman,
Byzantine, Ottoman, Islamic and medieval gold coins of a well-
known Turkish bank. Nuovo.

70

55   AA.-VV. - La ricerca epigrafica e antiquaria nelle Venezie
dall'età napoleonica all'unità. Varese, 2007. pp vii - 384,
illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato.

25

56   AA.VV. Ripostiglio di Gavorrano loc. Poggio Gobbo (Grosseto)
1899. Monete Imperiali Romane. Pisa 2009. Softcover, pp. 45, ill.
in b/w. Good condition.

20



57   AA.VV. Quaderno di studi IV Editrice Diana 2009. softcover,
188p., ill. in b/w. In the contents: Andrea Morello La mano cestata
nella monetazione di Tuder. A. Trivero La lupa Romana nei
Nummi Anonimi Costantiniani. Barbieri G. Piombi di epoca
Crociata con scene della vita di San Giorgio. Rauso di f. Le prime
Medaglie Napoletane di Ferdinando II di Borbone ed un progetto
inedito. Very good

10

58   AA.-VV.- The rebith of antiquity. Edh the assistance
Oberfrang Gretchen. ited Alan Sthal witNumismatics,Archeology
and classical studies in the culture of the Renaissance.
Princenton, 2009. pp xiii - 178, tavole e illustrazioni nel testo.
rilegatura editoriale, ottimo stato.

35

59   AA.-VV. - Monete sonanti. La cultura musicale nelle monete e
nelle medaglie del Museo Civico Archeologico di Bologna.
Bologna, 2009. pp 255, con 205 illustrazioni di monete, medaglie
dalle antiche alsec. XIX. Rilegatura editoriale, ottimo stato.

20



60   AA.VV. Quaderno di studi VIII Editrice Diana 2013.
softcover,188p., ill. in b/w. Indice: Simonluca Perfetto, Prerogative
degli officia nella Regia Zecca della moneta della Città di Napoli e
cronologia analitica degli ufficiali (1546-1584) [3-46] Alberto
Trivero Rivera, La fede di credito delle banche napoletane [47-70]
Simone Perotti, Notizie storico numismatiche su alcune medaglie
celebrative della quadruplice alleanza e la salita al trono di Sicilia
di Carlo VI [71-82] Davide Maria Gabriele e Michelangelo Bonì,
Michele Laudicina: la vita di un genio trapanese raccontata dalle
sue medaglie [83-98] Simone Ascenzi, Medaglie commemorative
di visita alla Zecca: un viaggio virtuale tra le principali Zecche
dell'Italia pre- e post-unitaria [99-126] Vittorio Mancini, Il
medagliere di Campobasso. La storia dei traforatori dell'acciaio e
delle loro botteghe raccontata attraverso le medaglie [127-160]
Paolo Gabriele, Le apparizioni, i miracoli, i pellegrinaggi e la
speranza a Castelpetroso [161-174] Francesco di Rauso (a cura
di), Le medaglie del 1738 per le nozze di Carlo di Borbone [175-
188]

10

61   AA.VV. Ripostiglio di Noceto-Gragnana (Carrara), 1913, XIII-
XV secolo. Ripostigli Monetali in Italia.Documentazione dei
Complessi. Gubbio 2010. Brossura ed. pp. 39, ill. in b/n. Ottimo
stato.

20

62   AA.-VV. - Bollettino dei Musei Civici Veneziani N. 5. 2010. Le
marionette delle collezioni dei Musei Civici Veneziani. Contiene
due ottimi contributi numismatici di Asolati e della Crisafulli su
ripostigli di monete veneziane, trentine e rinascimentali con
tavole. Venezia, 2010. pp 125, molte illustrazioni nel testo a colori
e b\n. legatura ed. ottimo stato.

20



63   AA.-VV. - Bollettino dei Musei Civici Veneziani N. 6. 2011.
Bozzetti e modelli di giovanni Maria Morlaiter, nelle collezioni dei
Musei Civici Veneziani. Contiene due contributi di numismatica e
medaglistica della Crisafulli e Mezzaroba con ill. Venezia, 2011.
pp 173, molte illustrazioni nel testo a colori e b\n. legatura ed.
ottimo stato.

20

64   AA.-VV. - Il tesoro di Misurata ( Libia). Produzione e
corcolazione monetaria nell'età di Costantino il Grande. Atti del
Convegno di studi Roma, 19\20 - Aprile, 2012. Catania, 2015. pp
263, molte illustrazioni a colori nel testo. legatura ed. ottimo
stato, importante lavoro

65

65   AA.VV. Il ripostiglio di Galeata (Forlì) (1897-1898). Ripostigli
Monetali in Italia.Documentazione dei Complessi. Pisa 2013.
Brossura ed. pp. 70, ill. a colori. Ottimo stato.

20

66   AA.VV. Ripostiglio di Borgo San Lorenzo (Firenze) 1931.
Monete D' Oro Italiane ed Estere XVI-XVIII secolo. Ripostigli
Monetali in Italia.Documentazione dei Complessi. Pisa 2013.
Brossura ed. pp. 42, ill. a colori. Ottimo stato.

20



67   AA.-VV. - Essay in honor of Roberto Russo. Zurich-London,
2013. pp. xviii - 408, plates and illustrations in the text. ril ed.
Dust jacket slightly soiled, interior in excellent condition.
important works of Republican Greek and Roman coinage with
important authors of authors; Keith Rutter, Christof Boehringer,
Alberto Campana, Giovanni Santelli, John Morcom, Haim Gitler,
David Vagi, Andrew Burnett, Andrew McCabe, Richard Schaefer,
Andrea Pancotti, Roberto Russo, T. V. Buttrey, Richard
Witschonke, Clive Stannard, Bernhard E. Woytek, Michel
Amandry, Frank L. Kovacs, and Lucia Travaini.

155

68   AA.-VV. - Paesaggi in movimento. Ricerche dedicate a Guido
Rosada. Padova, 2017. pp xiii - 328, tavole e illustrazioni nel
testo. rilegatura editoriale, ottimo stato. ottimi contributi monetali
di numismatica greco imperiale.

25

69   A.A.V.V. - I Medaglioni Romani del Monetiere del Museo
Archeologico Nazionale. Vol. I. Gubbio, s.d. pp. 192, tavv. 50 +
illustrazioni nel testo a colori. rilegatura editoriale, ottimo stato,
importante documentazione.

115

70   AA.-VV.- Von der schonheit und aussagekraft griechiscer
munzen. Zurich, s.d. Pp .46, pl. 7 in color + 45 ill. of Greek coins.
Ril and excellent condition.

10



71   A.A.V.V. Istituto Italiano di Numismatica. Annali 42. Roma,
1995. softcover, 307p., XXVI in b/w. DESCAT R. Darius Ier et la
monnaie. - CATTANI M. Il sistema ponderale di Marzabotto. -
STAZIO A. Breve storia di un’erronea attribuzione: il ripostiglio di
Pianura1844. - VITALE R. Un ripostiglio da Baselice. - MOLINARI
M.C. Le monete della Meta Sudans (Roma). - PANNUTI M. Note di
numismatica medievale, ecc ecc. Very good

20

72   AA.-VV. - GRUMENTUM romana. Convegno di studi Grumeno
Nova 28 - 29 - Giugno, 2008. Moliterno, 2009. pp 367, molte
illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato.

20

73   A.A.V.V. Istituto Italiano di Numismatica. Annali 63. Roma,
2017. softcover, 431p., XXV pl. in b/w. Very good

20



74   AA.VV. Rivista Italiana di Numismatica e Scienze Affini
fondata da Solone Ambrosoli nel 1888 edita dalla Società
Numismatica Italiana in Milano. Vol. XV - Serie Quinta - LXIX 1967.
Brossura ed. pp. 249, ill. in b/n, tavv. In b/n. Ottimo stato. Indice:
R. RAGO, La "riforma" di Ippia. L. ROSSI, La guardia pretoriana e
germanica nella monetazione giulio-claudia. C. FONTANA, Note su
alcune monete inedite o poco conosciute della serie urbica greca
coniate durante l'Impero romano. V. PICOZZI, "Urbs Roma Felix":
un problema di cronologia. L. SACHERO, Sui contorniati. E.
LEUTHOLD jr., Due rare testimonianze della prima monetazione
musulmana a Cartagine.R. SPHAR, Tre interessanti monete
bizantine della zecca di Siracusa. U. LAZZARESCHI, Il denaro della
zecca di Lucca al nome del Marchese Manfredi. O. MURARI, Il
cosiddetto mezzo-denaro veneziano o bianco del doge Vitale
Michiel II. F. MUNTONI, Hanno battuto moneta a Roma i Prefetti
dell'Urbe? G. PESCE, Le varianti del grosso del primo tipo per la
zecca di Genova. A. DEL MANCINO, I grossi da soldi otto e da soldi
sette della zecca di Siena battuti dal Banco di Andrea Capacci. E.
BERNAREGGI, Varianti di stile nel doppio-ducato "con berretto" di
Gianfrancesco Pico della Mirandola. L. FONTANA, Le grandi
stagioni dell'arte nummaria. G. BASCAPE', Introduzione alla
medaglistica papale. C. JOHNSON, Medaglia per la elezione a
vescovo di Modena di Don Luigi Reggianini. Buono stato

15



75   AA.VV. Rivista Italiana di Numismatica e Scienze Affini
fondata da Solone Ambrosoli nel 1888 edita dalla Società
Numismatica Italiana in Milano. Vol. LXXIX 1977. Brossura ed. pp.
298, ill. in b/n tavv. In b/n. Ottimo stato. Indice: F. GIMENO RÚA,
Alcune riflessioni sulle origini e sulla storia della moneta iberica.
E. ERCOLANI COCCHI, Le premesse al ritratto di Cesare sulla
moneta romana del I sec. a.C. L. BRUNETTI, Il binomio "peso
specifico-titolo" nelle leghe monetarie AgCu. S. RAHMAN DAR,
The Question of Roman influence in Gandhara art: Numismatic
evidence. V. PICOZZI, L'iscrizione di Afrodisia e il valore delle
monete dioclezianee. A. ARNALDI, Aeternitas e Perpetuitas nella
monetazione di età tetrarchica. L. SABETTA, Contributo al VI
volume del "Roman Imperial Coinage" (Tipologia dei folles di
epoca costantiniana). G. BERNARDI, Il denaro di Latisana. G.
SUPERTI FURGA, L'origine della zecca e la più antica monetazione
di Mantova fino al 1433. G. FABBRICI, Documenti inediti sulla
zecca di Novellara. Buono stato

15



76   AA.VV. Rivista Italiana di Numismatica e Scienze Affini
fondata da Solone Ambrosoli nel 1888 edita dalla Società
Numismatica Italiana in Milano. Vol. LXXXIII 1981. Brossura ed.
pp. 337, ill. in b/n, tavv. In b/n. Ottimo stato. Indice: G.L.
MANGIERI, Sibari Sirino e Pissunte. R. MARTINI, Contromarca con
testina su una moneta di Sinope del I sec. a.C. PH.V. HILL, The
buildings and monuments of Rome on the coins of a.d. 217-294.
A. ARNALDI, Osservazioni sui Cesari di età costantiniana. L.
SABETTA, Constantinopoli e Urbs Roma. ? Alberello e punta di
lancia nei segni distintivi della zecca di Arelate. C. MORRISSON,
Monnaies en plomb Byzantines de la fin du VIe et du début du
VIIe siècle. L. TRAVAINI, La riforma monetaria di Ruggero II e la
circolazione minuta in Italia Meridionale tra X e XII secolo. P.
BALOG, A follis struck in Messina following the monetary reform
of Roger II (536H-1140). G. GIANELLI, Documenti sull'ongaro
milanese del 1685. N. SCERNI, Sulla possibilità di identificare la
moneta plateale di conio pontificio emessa dalla Repubblica
Romana nel 1799. R. CESAREO, Analisi di leghe di argento per
mezzo di misure di trasmissione di raggi gamma monocromatici.
D. ARTIOLI, M. MARABELLI, G. RAMBALDI, Indagini analitiche e
metallografiche su monete papali. L. FERRI, La monetazione in
Piemonte durante l'occupazione napoleonica (1798-1814). C.
FONTANA, Note su una moneta inedita di Caracalla per
Sebastopolis-Heracleopolis del Ponto. E. ERCOLANI COCCHI,
Orientamenti per una ricerca sul significato delle contromarche in
epoca giulio-claudia. Rinvenimenti di dramme padane in Emilia.

15



77   AA.VV. Quaderni Ticinesi. Numismatica e Antichità Classiche.
Lugano 1977. Brossura ed. pp. 427, ill. In b/n. Indice: Arnaldi, A., Il
motivo dell'aeternitas Augusti nella monetazione di Massenzio,
Bazzi, A., Contributo alla storia dei sigilli di Francesco Sforza,
Bernareggi, Ernesto, I tremissi longobardi e carolingi del
ripostiglio di Ilanz nei Grigioni, Bessone, L., Considerazioni sullo
"Status" delle popolazioni renane nel I secolo d.C., Biasoli, A.,
Osservazioni su due originali monete di Tiberio. Caccamo
Caltabiano, Maria, Contromarche microasiatiche di età imperiale,
Cahn, E.B., Medaglia barocca italiana poco conosciuta, Donati,
Pierangelo, "Rarità" in corredi romani delle necropoli ticinesi,
Euan-Smith, D.H., Obverse portrait propaganda, Facchini, G.M.,
Gemme romane in una collezione ticinese, Gabba, E., Appunti di
storia volterrana, Gallazzi, Claudio, P. Mil. Vogliano no cat 68.57,
invito a pranzo per la "Kline"di Sarapis, Garnier, I.P. - Callu, J.P.,
Minimi constantiniens trouvés a Reims, Hochuli Gysel, A., Ein
glasiertes Tiergefaess . Zu einer italischen Keramikgruppe, Isler,
Hans-Peter, Dinos ionico con delfini in una collezione ticinese,
Kraay, C.M., The earliest issue of Ambracia, Maccabruni, Claudia,
Recupero di un noto specchio prenestino, Murari, Ottorino,
Monete da trenta nummi dei sec. VII e VIII della zecca di Roma,
Noè, E., L'agronomo Cneo Tremellio Scrofa, Ottolini, M,
Dell'analisi non distruttiva, Pesce, Giovanni, Il castello genovese
sulle monete medievali del Levante Latino, Polacco, Luigi, Il
teatro di Siracusa modello al teatro romano, Rossi, L.,
Sull'iconografia e storiografia celebrativa di Marco Aurelio
dall'epigrafe di M.Valerio Massimiano, Savio, Adriano, Imitazioni e
contraffazioni del ducato d'oro di Venezia nei sec. XIV e XV.
Buono stato

20



78   AA.VV. Revue Suisse de Numismatique. Tome 51, 1972.
Brossura ed. pp. 257, tavv. 27, ill. in b/n n/t. Sommaire: Berend
Denise, Les Tetradrachmes de Rhodes de la premiere, 1 partie.
Pautasso Andrea Helvetes ou Salasses? Hans-Markus von Kaenel,
Die Fundmunzen aus Avenches, 1. Teil. Stanislaw Suchodolski,
Les debuts du Monnayage en Pologne. Dietrich W.H.Schwarz, Das
Aufkommen von Werbezeichnungen auf Europaischen Munzen
des Spatmittelalters. Hans-Ulrich Geiger, Entstehung und
Ausbreitung des Batzens, Raymond Weiller, Les Florins d' Or au
Baptiste de Jean l' Aveugle, roi de Boheme (1310-1346) et conte
de Luxembourg (1309-1346). Colin Martin, La Tuffiere- une
trouvaille qui modifie l' attribution de monnaies de Berne et de
Savoie. Buono stato

20

79   A.A.V.V. – REVUE SUISSE DE NUMISMATIQUE. Band 58. Bern,
1979. pp. 326, plates 9 + illustrations in the text.. Sommaire: -
CHRISTINE WEBER-HUG. Die Geschichte der Schweizerischen
Numismatischen Gesellschaft 1879-1979. – HANS-URLICH
GEIGER. Die merowigischen Munzen in der Schweiz. – GERT
HATZ. Schweizerische Munzen in den schwedischen Funden der
spaten Wikingerzeit. – NICOLAS MORARD. Florins, ducats et marc
d’argent à Fribourg et à Genève au XVe siècle: Cours des espèces
et valeur de la monnaie de compte (1420-1481). – BALAZS
KAPOSSY. Bemerkungen zu einigen schweizerischen Renaissance-
Medaillen. – DENISE DE ROUGEMONT. La circulation monétaire à
Neuchatel 1590-1681. paperback, very good conditon

25

80   AA.VV. - Revue Suisse de Numismatique. Tome X. Geneve,
1901. pp 192, illustrazioni nel testo. brossura ed. sciupata,slegato
ma in buono stato. Fasc. dedicato soprattutto alla monetazione
svizzera + un importante lavoro del Forrer sugli orefici.

20



81   AA.VV. Revue Suisse de Numismatique. Tome 61, 1982.
Brossura ed. pp. 143, tavv. 28 in b/n. Sommaire: Griechische
Vieltypenprägung und Münzbeamte. Ein Schatzfund pamphylisch-
pisidischer Bronzemünzen. Osservazioni sulla monetazione
Partica in bronzo da Mithradates i a Phraates IV. Alexander the
Great, the Emperor Severus Alexander and the Aboukir
medallions. Zwei neue Münzschätze aus dem "Haus des
Mercurius" im römischen Chur-Welschdörfli. Nouvel imprimé
inédit, reproduisant des monnaies suisses. Hundertfünfzig Jahre
Johann Wolfgang von Goethe auf Medaillen und Plaketten. Ottimo
stato.

20

82   AA.VV. Revue Suisse de Numismatique. Tome 63, 1984.
Brossura ed. pp. 287, tavv. 48 in b/n. Sommaire: Zum Münzschatz
von Ras Shamra-Ugarit-Leukos Limen (Syrien). Philipp II. und
Kyzikos : ein Porträt Philipps II. auf einem Kyzikener
Elektronstater. Un monnayage celtique en Valais : les monnaies
des Véragres. [Un monnayage celtique en Valais : les monnaies
des véragres]. Britannicus, Agrippina Minor und Nero in Thrakien.
Étude sur un nouveau fragment du trésor constantinien de
Luxeuil-les-Bains. Trésor de solidi (353-388). Rapporti monetari
tra cantoni svizzeri e ducato di Milano in età sforzesca. Imitations
ou contrefaçons de monnaies suisses. Ottimo stato.

20



83   AA.VV. Revue Suisse de Numismatique. Tome 67, 1988.
Brossura ed. pp. 355, ill. In b/n tavv.41in b/n. Sommaire: Becker,
Felix: Ein Fund von 75 milesischen Obolen Vecchi, Italo: The
coinage of the Rasna, a study in Etruscan numismatics (1):
Historical introduction Houghton, Arthur: The double portrait
coins of Alexander I Balas and Cleopatra Thea Hiestand, Rudolf:
Asketen und Münzbilder, oder vom Nutzen der Kirchengeschichte
für die Numismatik Henke, Klaus: Funde als Quellen der
Papiergeldgeschichte. Zu Hermann Constens Papiergeldfund von
1927 in der Inneren Mongolei Geiger, Hans Ulrich: Fundmünzen
der Schweiz. Bericht über das Pilotprojekt: Arbeit und Methode
Dettwiler-Braun, Daniela: Mittelalterliche und neuzeitliche
Münzen aus der Stiftskirche St. Verena in Zurzach Doswald,
Stephen: Mittelalterliche und neuzeitliche Münzen aus der
Pfarrkirche St. Martin in Schwyz Roten, Hortensia von: Der
Schatzfund von Ried bei Brig. Fundgeschichte und Bedeutung des
Schatzes Zäch, Benedikt: Die Angster und Haller der Stadt
Luzern. Versuch einer Typologie. Buono stato.

20

84   AA.VV. Revue Suisse de Numismatique. Tome 68, 1989.
Brossura ed. pp. 160, tavv. 19in b/n. Sommaire: Hollstein,
Wilhelm: Taxiles' Prägung für Alexander den Grossen Martin,
Thomas R.: Sulla Imperator Iterum, the Samnites and Roman
Republican coin propaganda Weiser, Wolfram: Römische
Stadtmünzen aus Bithynia et Pontus. Addenda und Corrigenda
zum Recueil Genaral Kleiner, Fred S.: A Vespasianic monument to
the Senate and Roman people Roesle, Alfons E.: Die
Sechzehnerpfennige der Stadt und Republik Bern Koenig, Franz
E.: Stempelkatalog der Sechzehnerpfennige im Münzkabinett des
Bernischen Historischen Museums. Ottimo stato

20



85   AA.VV. Revue Suisse de Numismatique. Tome 70, 1991.
Brossura ed. pp. 106,ill. In b/n tavv. 15 in b/n. Sommaire:
Walburg, Reinhold: Lydisch oder persisch? Ein Goldobjekt aus der
Frühzeit der Münzprägung. Zugleich ein Beitrag zum Problem der
Kroiseioi Gitler, Haim: New aspects concerning the Dionysiac cult
in Nysa-Scythopolis Füeg, Franz: Die Solidusausgaben 717-803 in
Konstantinopel Rheinheimer, Martin: Tankred und das Siegel
Boemunds. Zum historischen Hintergrund der antiochenischen
Folles Kommentare zur Literatur über antike Numismatik:
Amandry, Michel: Le monnayage des duovirs de Corinthe. Paris
1988 (Rez. D. Knoepfler) Davesne, A. / Le Rider, G.: Les trésor de
Meydancikkale. Paris 1989 (U. Westermark) Carson, Robert A. G.:
Coins of the Roman Empire. London 1990 (W. E. Metcalf) . Buono
stato

20

86   AA.VV. Revue Suisse de Numismatique. Tome 71, 1992.
Brossura ed. pp. 247,ill. In b/n tavv. 28 in b/n. Sommaire:
Knoepfler, Denis: La chronologie du monnayage de Syracuse sous
les Deinoménides. Nouvelles données et critères méconnus
Schultz, Sabine: Die Staterprägung von Pheneos Vecchi, Italo: The
coinage of the Rasna, a study in Etruscan numismatics (3)
Houghton, Arthur: The revolt of Tryphon and the accession of
Antiochus VI at Apamea. The mints and chronologies of Antiochus
VI and Typhon Frey-Kupper, Susanne: Zur frühen Münzprägung
Siziliens unter römischer Herrschaft: Der Hort von Campobello di
Licata Klein, Ulrich: Heinrich III./IV. in Konstanz. Einige seltene
"Schwäbische" Münztypen des 11. Jahrhunderts Kommentare zur
Literatur über antike Numismatik Arnold-Biucchi, Carmen: The
Randazzo hoard 1980 and Sicilian chronology in the early fifth
century B.C.. ANS 1990 (Rez. Chr. Boehringer) Lorber, Catharine
C.: Amphipolis. The civic coinage in silver and gold. Los Angeles
1990 (D. Gerin) Price, Martin Jessop: The coinage in the name of
Alexander the Great and Philip Arrhidaeus, a British Museum
catalogue. 1991 (G. Le Rider) Turner, Paula J.: Roman Coins from
India. London 1989 (P. Berghaus). Ottimo stato

20



87   AA.VV. Revue Suisse de Numismatique. Tome 72, 1993.
Brossura ed. pp. 252, tavv. in b/n. Sommaire: Mildenberg, Leo:
Sikulo-Punische Münzlegenden Requier, Pierre: Le monnayage
d'Épidaure à la lumière d'un nouveau trésor Vecchi, Italo: The
Coinage of the Rasna, a Study in Etruscan Numismatics (4)
Houghton, Arthur: The Reigns of Antiochus VIII and Antiochus IX
at Antioch and Tarsus Desnier, Jean-Luc: Ob Cives Servatos
Matzke, Michael: Vom Ottolinus zum Grossus: Münzprägung in
der Toskana vom 10. bis zum 13. Jh. Kommentare zur Literatur
über antike Numismatik: Işik, Erdoğan: Elektronstatere aus
Klazomenai. Der Schatzfund von 1989. Saarbrücken 1992
Metcalf, William E. (ed.): Mnemata: Papers in memory of Nancy
M. Waggoner. ANS 1991 (S. Hurter) MacDonald, David: The
Coinage of Aphrodisias. London 1992 (J.-P. Righetti) Glaux 8-10.
Milan 1992 (A. Walker) - Martini, Rodolfo / Vismara, Novella:
Glaux 8. Monetazione provinciale romana II, Collezione
Winsemann Falghera Martini, Rodolfo: Glaux 9 - 10. Monetazione
provinciale romana III, Bibliografia generale ed indici bibliografici
Martini, Rodolfo: Glaux 10. Monetazione provinciale romana IV,
Prontuario delle zecche imperiali romane provinciali Göbl, Robert:
Die Münzprägung des Kaisers Aurelianus (270-275). Moneta
Imperii Romani (MIR) 47. Wien 1993 (W. Kellner). Ottimo stato.

20



88   AA.VV. Revue Suisse de Numismatique. Tome 74, 1995.
Brossura ed. pp. 169, ill. in b/n, tavv. 9 in b/n. Sommaire:
Quelques légendes monétaires grecques. Münzen des Ptolemaios
Keraunos. Ein delphisches Rätsel? : Pythisches, Pythagoreisches
und Seleukidisches zu Bronzemünzen des Demetrios I. Gaza
coinage dated LIC : a reappraisal. The throne and curule chair
types of Titus and Domitian. Frühe Zähringische Münzen in
Ostsee- und Heimatfunden. Il tallero tipo Emden per il Levante
battuto a Modena.Kommentare zur Literatur über antike
Numismatik. Ex Nummis Historia [Pasquele Attianese]. Les
tétradrachmes d'Orodès II et de Phraate IV [François de Callataÿ].
Die Münzfunde von Manching und die keltischen Fundmünzen aus
Südbayern [Kellner Hans-Jörg]. Cabinet des Médailles : Pamphylie,
Pisidie, Lycaonie, Galatie [Levante, Edoardo].Money and
Government in the Roman Empire [Richard Duncan-Jones]. "La
Main de Dieu" : ses origine hébraïques : son symbolisme
monétaire [Guy Lacam]. Ottimo stato.

20



89   AA.VV. Revue Suisse de Numismatique. Tome 75 1996.
Brossura ed. pp. 284, ill. in b/n, tavv. 24 in b/n. Sommaire:
Themistokles in Magnesia : über die Anfänge der Mentalität, das
eigene Porträt auf Münzen zu setzen5. The coinage of Phakion33
Les premiers tetradrachmes hellenistiques de Cos53 The
romanization of the ager Bruttius and the evidence of coin finds.
Part I77 Gedanken zur Datierung und Verwendung der Statere
Philipps II. und ihrer keltischen Imitationen101 Die Medaillen von
Johann Melchior (1706-1761) und Johann Kaspar (1733-1803)
Mörikofer121  La crise monétaire et les batz de Neuchâtel sous
les Orléans-Longueville aux XVIe et XVIIe siècles177 [La crise
monétaire et les Batz de Neuchâtel sous les Orléans-Longueville
aux XVIe et XVIIe siècles]177  Kommentare zur Literatur über
antike Numismatik Studies in Ancient Coinage from Turkey
[Richard Ashton]237 Sylloge Nummorum Graccorum, Schweiz II :
Münzen der Antike [Balázs Kapossy]245 Antike Metallurgie und
Münzprägung : ein Beitrag zur Technikgeschichte [Hasso Moesta,
Peter Robert Franke]247  Keltische Münzen aus Basel :
numismatische und metallanalytische Untersuchungen [Andreas
Burkhardt, Willem B. Stern, Guido Helmig]253 Coin Circulation in
the Danubian and Balkan Provinces of the Roman Empire AD 294-
578 [G.L. Duncan]263 Die römischen Münzen des Medagliere im
Castelvecchio zu Verona [Franziska Schmidt-Dick]271 The Roman
Imperial Coinage Volume X [J.P.C. Kent]275 Camées et intailles,
tome I : les portraits grecs du cabinet des médailles [Marie-Louise
Vollenweider] Ottimo stato.

20



90   AA.VV. Revue Suisse de Numismatique. Tome 76, 1997.
Brossura ed. pp. 295, ill. In b/n tavv.19 in b/n. Sommaire:
Boehringer, Christof: Konkordanz und Nachtrag zum Münzfund
von Selinunte 1923 (IGCH 2084) Ehling, Kay: Eine seleukidische
Münzstätte in Areia (Artakoana/Alexandeia). Zu E.T. Newell ESM
Nr.727-745 Kosmetatou, Elizabeth: The hero Solymos on the
coinage of Termessos Major Botrè, Claudio: Roma ed il regno di
Macedonia. I loro conflitti nello studio di alcun documentazioni
numismatiche Damsky, Ben L.: Vergil's Siren on the Coins of 19
BC Weder, Marcus R.: Münzen und Münzstätten der gallisch-
römischen Kaiser (1): Zu H.-J. Schulzki, Die Antoninianprägung
der Gallischen Kaiser von Postumus bis Tetricus (AKG) Füeg,
Franz: Vom Umgang mit Zufall und Wahrscheinlichkeit in der
numismatischen Forschung Plancherel, Jean-Pierre / Spoerri,
Marguerite: Deniers et bractéates des comtes de Neuchâtel au
XIVe siècle Bellesia, Lorenzo: Monete italiane nell' "ordonnantie
ende placcaet" di Anversa del 1622 Froidevaux, Charles:
Neuchâtel. Faux batz à la fin du 18e siècle Kommentare zur
Literatur über antike Numismatik: Karwiese, Stefan: Die
Münzprägung von Ephesos. I. Die Anfänge: Die ältesten
Prägungen und der Beginn der Münzprägung überhaupt. 1995
(Rez. U. Wartenberg) Rutter, N. Keith: Greek Coinages of
Southern Italy and Sicily. London 1997 (W. Fischer-Bossert)
Keuren, Frances van: The Coinage of Heraclea Lucaniae. Rom
1994 (W. Fischer-Bossert) Lukanc, Ivo: Les imitations des
monnaies d'Alexandre le Grand et de Thasos. Wetteren 1996 (B.
Overbeck) Kampmann, Ursula M.: Die Homonoia-Verbindungen
der Stadt Pergamon, oder der Versuch einer kleinasiatischen
Stadt, unter römischer Herrschaft eigenständige Politik zu
betreiben. Saarbrücken 1996 (W. E. Mercalf) Metcalf, William E.:
The Silver Coinage of Caesarea in Cappadocia, Vespasian-
Commodus. ANS 1996 (K. Butcher) Bühl, Gudrun:
Constantinopolis und Roma, Stadtpersonifikationen der
Spätantike. Zürich 1995 (C. Vermeule). Ottimo stato

20



91   AA.VV. Revue Suisse de Numismatique. Tome 77, 1998.
Brossura ed. pp. 208, ill. in b/n, tavv. 14 in b/n. Sommaire: The
silver staters of Ialysos. Nachahmungen und Umbildungen in der
sizilischen Münzprägung. La statue d'Artemis sans bras sur les
alexandres et les monnaies seleucides de Carie. Weissagung in
Thessalien : ikonographische Bemerkungen zur Münzprägung
Pelinnas. The struggle for the seleucid succession, 94-92 BC : a
new tetradrachm of Antiochus XI and Philip I of Antioch. The
chronology of Ephesos revisited. The romanization of the ager
Bruttius and the evidence of coin finds. Part II. Addenda and
corrigenda to Part I : SNR 75, 1996. Münzen und Münzstätten der
gallisch-römischen Kaiser. Teil II. Les émissions Victoriae Dd
Auggq Nn de Trèves : séquence et chronologie. Die
frühmittelalterlichen Münzen aus dem Gräberfeld Hüfingen,
gewann "Auf Hohen", KR. Schwarzwald-Baar. Kommentare zur
Literatur über antike Numismatik. Studies in Greek Numismatics
in memory of Martin Jessop Price [Richard Ashton, Silvia Hurter].
Catalogue of the Classical Collection. Museum of Art, Rhode
Island School of Design : Ancient Greek Coins [R. Ross Holloway].
Studies in the Macedonian Coinage of Alexander the Great [Hyla
A. Troxell]. L'histoire des guerres mithridatiques vue par les
monnaies [François de Callataÿ]. Die Münzen der thrakischen
Dynasten (5.-3. Jahrhundert v. Chr.) : Hintergründe ihrer Prägung
[Ulrike Peter]. Le buste monétaire des empereurs romains, I-III
[Pierre Bastien]. Ottimo stato

20



92   AA.VV. Revue Suisse de Numismatique. Tome 81, 2002.
Brossura ed. pp. 183, ill. in b/n, tavv. In b/n. Sommaire: Theodor
Mommsen : zur wissenschaftlichen Edition antiker Münzen :
Gutachten aus dem Jahre. Neue Münztypen der Kyzikener
Elektronprägung. The identity of the helmeted head of the
"victory" coinage os SUSA". Das Porträt des Statthalters in der
Lokalprägung der römischen Provinzen : Überlegungen zu
Funktion und Verbreitung des Phänomens in Republik und
Kaiserzeit. Zwei Münzfunde des 9. und 10. Jahrhunderts aus dem
Alpenrheintal Lauterach (1868) und Chur (1997). Fundmünzen
aus tessiner Kirchen : Rares und Spezielles. Die Geldpraxis bei
der Euro-Einführung : Maarburg an der Lahn als Exempel
numismatischer Zeitgeschichte. Kommentare zur Literatur über
Antike Numismatik. Sylloge Nummorum Graecorum : France 5.
Département des Monnaies, Médailles et Antiques : Mysie [E.
Levante]. Hacksilber to Coinage: New Insights into the Monetary
History of the Near East and Greece : a Collection of Eight Papers
Presented at the 99th Annual Meeting of the Archaelogical
Institute of America [Miriam S. Balmuth].Catalogo Completo della
Collezione Dattari Numi Augg. Alexandrini [Giulio Bernardi].
Catalogue of the Byzantine Coins in the Dumbarton Oaks
Collection and in the Whittemore Collection, Vol. 4-5 [Alfred R.
Bellinger, Philip Grierson]. Ottimo stato.

20

93   AA.VV. Revue Suisse de Numismatique. Tome 93. 2014.
softcover, 204 p., ill. in b/w, 25 pl. in b/w. As new

20



94   AA.VV. Rivista Italiana di Numismatica e Scienze Affini
fondata da Solone Ambrosoli nel 1888 edita dalla Società
Numismatica Italiana in Milano. Vol. XVII - Serie Quinta - LXXI
1969 Brossura ed. pp. 255, ill. in b/n, tavv. In b/n. Buono stato.
Indice: I. CAZZANIGA, Il dio e la cerva nella monetazione di
Caulonia. A. PAUTASSO, Introduzione alla numismatica padana. G.
MISSERE, Due importanti monete inedite della serie imperiale
greca. E. FABBRICOTTI, Considerazioni su alcune monete trovate
recentemente a Ostia. I. CAZZANIGA, La leggenda FORTUNA
PEDVIX in un aureo di Uranio Antonino. V. PICOZZI, I folles con la
leggenda CONSERV VRB SVAE coniati nella zecca di Aquileia sotto
Massenzio. E. BERNAREGGI, Il medaglione d'oro di Teoderico. O.
MURARI, Il grosso aquilino di Parma, moneta degli Scaligeri. G.
SUPERTI FURGA, Le monete di Vincenzo II Gonzaga. A. DEL
MANCINO, La crazia con Santa Anastasia di Giovan Battista
Ludovisi, principe di Piombino. G. PESCE, L. DE MAGISTRIS,
"Filippo" di Carlo III per Milano con data inedita e corretta.. N.
SCERNI, Monetazione clandestina o prova di monetazione nei
primi mesi della Repubblica Romana (1798-1799).

15



95   AA.VV. Rivista Italiana di Numismatica e Scienze Affini
fondata da Solone Ambrosoli nel 1888 edita dalla Società
Numismatica Italiana in Milano. Vol. XXIII - Serie Sesta - LXXVII
1975. Brossura ed. pp. 286, ill. in b/n tavv. In b/n. Ottimo stato.
Indice: E. ERCOLANI COCCHI, Repertorio dei ritrovamenti di pani
di rame. Contributo allo studio elle fasi premonetali in Italia. F.
SALLUSTO, Il materiale "tipo Auriol" e le frazioni arcaiche veline:
note sulla tipologia della protome di leone che azzanna la
preda.nL. BRUNETTI, Indagini sullo Schlagabzug e sulla
percentuale oscillatoria nelle antiche monete. K. CASTELIN,
L'epoca della coniazione delle "Regenbogenschüsselchen" della
Gemania meridionale. A. PAUTASSO, Sui ritrovamenti di stateri
vindelici nel vercellese. M. BAGUZZI, Le monete del museo civico
"A. Parazzi" di Viadana. C. FONTANA, Note su alcune monete
inedite della serie urbica greca coniate durante l'Impero Romano.
IV parte.V. PICOZZI, Ancora sul problema dell'identificazione del
"Colosso di Barletta". D.E. QUELLER, A note on the reorganization
of the Venetian coinage by doge Enrico Dandolo. A. DEL
MANCINO, La prima serie monetale della zecca di Pisa con l'aquila
e la Vergine in trono. G. SUPERTI FURGA, Precisazioni su "Alcune
monete e alcune medaglie di Francesco II Gonzaga". G. SUPERTI
FURGA, Le peripezie di un "tallero del leone" dato a Scipione
Gonzaga di Bozzolo. C. RISELLI, Altre varianti inedite della
Repubblica Romana del 1798-99. Buono stato

15



96   AA.VV. Rivista Italiana di Numismatica e Scienze Affini
fondata da Solone Ambrosoli nel 1888 edita dalla Società
Numismatica Italiana in Milano. Vol. LXXXI 1979. Brossura ed. pp.
311, ill. in b/n, tavv. In b/n. Ottimo stato. Indice: E. ACQUARO,
A.M. COSTA, Un rispostiglio monetale sardo-punico del Sulcis
(Santadi-Cagliari). P. BASSANELLI TUGNOLI, Le dramme padane
del Museo Civico Archeologico di Bologna. B. SIMONETTA, Le
monete quale documentazione dell'atteggiamento dei Parti di
fronte all'influsso greco ed a quello romano. L. BRUNETTI, Il
tetranomio nella monetazione AgCu. M. GIACCHERO, Note
storiche di numismatica giulio-claudia. I. Le cause immediate e
remote della crisi finanziaria tiberiana: Tacito e Svetonio sulla
"Inopia rei nummarie.II. La riforma monetaria di Nerone nel "De
beneficiis" di Seneca e in Plinio il Vecchio. M. GIACCHERO, Come il
cavaliere trace di Madara divenne il Khan Krum in due monete
bulgare moderne. R. PERA, Probabili significati della scritta
"Indulgentia Augg in Carthaginem" ed "Indulgentia Augg in
Italiam" su alcune monete di Settimio Severo e Caracalla. A.
ARNALDI, Il motivo dell' "Uberitas (Ubertas) Augusti" nella
monetazione tardo-imperiale. L. SABETTA, Nuovi contributi ai
volumi VI e VII del "Roman Imperial Coinage". L. TONDO, Per una
storia della numismatica etrusca. Studiosi dei secoli XVI-XIX. L.
GIOVANNINI, Notizie sulle medaglie della collezione Agostini
acquistate dal cardinale Leopoldo de' Medici. G. GIANELLI, Un
tentativo di riforma del circolante minuto in età moderna: la serie
genovese in rame del 1670.

15



97   AA.VV. Rivista Italiana di Numismatica e Scienze Affini
fondata da Solone Ambrosoli nel 1888 edita dalla Società
Numismatica Italiana in Milano. Vol. LXXXIV 1982. Brossura ed.
pp. 361, ill. in b/n, tavv. In b/n. Ottimo stato. Indice: F. GHINATTI,
Strutture istituzionali dell'economia arcaica in Magna Grecia. G.
GIACOSA, Un quarto esemplare di dracma e un inedito triobolo
incuso di Laos. S. GARRAFFO, Per la cronologia dei "Cavalieri"
tarantini dei periodi I-IV Evans.F. GUIDO, Una raccolta di monete
puniche da Sassari. R. MARTINI, Un probabile ritratto di M.
Aemilius Lepidus su monete del secondo triumvirato emesse a
Carthago. M. ORLANDONI, Il tesoretto romano repubblicano di
Allein (Aosta). L. SABETTA, Ulteriori integrazioni al volume VII del
"Roman Imperial Coinage". G. GIANELLI, Contributo alla storia
della moneta milanese. B. SIMONETTA, Monete per Mantova di
Ferdinando Gonzaga e loro varianti non contenute nel CNI. R.
RIVA, Un grande collezionista dell'800: il Principe di Montenuovo
(1819-1985).

15

98   AA.VV. Bulletin on counterfeits. Vol. 1 No. 4 November 1976.
Brossura ed. pp. 28, ill. in b/n. Buono stato.

25

99   AA.VV. Bulletin on counterfeits. Vol. 2 No. 2. June, 1977.
Brossura ed. pp. 28, ill. in b/n. Buono stato.

25



100   AA.VV. Bulletin on counterfeits. Vol.5 No. 1-2 1980.
Brossura ed. pp. 41, ill. in b/n. Buono stato.

25

101   AA.VV. Bulletin on counterfeits. Vol. 6 No. 1-2 1981.
Brossura ed. pp. 33, ill. in b/n. Buono stato.

25

102   AA.VV. Bulletin on counterfeits. Vol. 10 No. 2 1985.
Brossura ed. pp.26, ill. in b/n. Buono stato.

25

103   AA.VV. Bulletin on counterfeits. Vol. 11 No. 1 1986.
Brossura ed. pp. 28, ill. in b/n. Buono stato.

25

104   AA.VV. Bulletin on counterfeits. Vol. 15 No. 1 1990.
Brossura ed. pp. 21, ill. in b/n. Buono stato.

25



105   AA. - VV. - Bulletin N. 22. Inventario dei ritrovamenti
monetali svizzeri. Berna, 2015. pp. 49 + indici, tavv. 2 di carte.
Ril ed ottimo stato.

5

106   AA. - VV. - Bulletin N. 23. Inventario dei ritrovamenti
monetali svizzeri. Berna, 2016. pp. 61 + indici, tavv. 3 di carte.
Ril ed ottimo stato.

5

107   AA. - VV. - Bulletin N. 24. Inventario dei ritrovamenti
monetali svizzeri. Berna, 2017. pp. 58 + indici, tavv. 4 di carte.
Ril ed ottimo stato.

5

108   AA.VV. The American Numismatic Society. Museum Notes
X. The American Numismatic Society New York 1962. Brossura
ed. pp. 172, tavv. XXXV in b/n. Buono stato

10

109   AA.VV. The American Numismatic Society. Museum Notes
XI. The American Numismatic Society New York 1964. Brossura
ed. pp. 335, tavv. LIX + 1. Buono stato

10



110   AA.VV. The American Numismatic Society. Museum Notes
14. The American Numismatic Society New York 1968. Brossura
ed. pp. 169 tavv., XXIV in b/n Contents: GREEK FIVE HELLENISTIC
LEAD WEIGHTS Mabel Lang BRONZE COINAGE IN MACEDONIA,
168-166 B.C. Pierre A. MacKay MACEDONIAN TETRADRACHMS OF
148-147 B.C. Pierre A. MacKay A CLASSIFICATION OF THE COINS
OF THE ARTAXIAD DYNASTY OF ARMENIA Paul Z. Bedoukian
BYZANTINE A BYZANTINE HOARD FROM COELESYRIA George E.
Bates THREE BYZANTINE NOTES George E. Bates THE REFORMED
FOLLES OF THEOPHILUS: THEIR STYLES AND LOCALIZATION D. M.
Metcalf ISLAMIC TWO UNPUBLISHED ARAB-SASANIAN DIRHEMS
OF ʿABDULLĀH b. UMAYYAH George C. Miles A
SĀMĀNID/KĀKWAYHID "MULE" N. M. Lowick A FEW UNPUBLISHED
MAMLŪK DIRHEMS Jere L. Bacharach. Buono stato

10

111   AA.VV. The American Numismatic Society. Museum Notes
19. The American Numismatic Society New York 1974. Brossura
ed. pp. 294, tavv. XXXI, ill. in b/n. Buono stato.

10

112   AA.VV. The American Numismatic Society. Museum Notes
28. The American Numismatic Society New York 1983 Brossura
ed. pp. 206, tavv. 22In b/n. Ottimo stato.

10

113   AA.VV. The American Numismatic Society. Museum Notes
30. The American Numismatic Society New York 1985 Brossura
ed. pp. 281, tavv. 52. Ottimo stato.

10



114   AA.VV. The American Numismatic Society. Museum Notes
31. The American Numismatic Society New York 1986 Brossura
ed. pp. 239, tavv. 39In b/n. Ottimo stato.

10

115   AA.VV. The American Numismatic Society. Museum Notes
32. The American Numismatic Society New York 1987 Brossura
ed. pp. 209, tavv. 11In b/n. Ottimo stato.

10

116   AA.VV. The American Numismatic Society. Museum Notes
33. The American Numismatic Society New York 1988. Brossura
ed. pp. 223, tavv. 25 in b/n. Ottimo stato.

10

117   AA.VV. The Numismatic Chronicle and Journal of the
Numismatic Society. Part III, Third Series no. 63. London, 1896.
Brossura ed. pp. Da 186 a 276, tavv. Da XII a XIV in b/n. Buono
stato.

20

118   AA.VV. The Numismatic Chronicle Part IV Fourth Series No.
8. London 1902. Brossura ed. pp. Da 314 a 395, tavv. Da XV a XIX
in b/n. Buono stato.

20



119   AA.VV. The Numismatic Chronicle Part III Fourth Series No.
11. London 1903. Brossura ed. pp. 197 a 316, tavv. Da V a IX in
b/n. Notes on some Phocian Obols; L'Atelier Monetaire de
Nicomedie (the main article) by Jules Maurice. The Gold Coinage
of the Reign of Henry VI by F A Walters. Buono stato.

20

120   AA.VV. The Numismatic Chronicle and Journal of the
Numismatic Society. Part II. Fourth Series no. 14. London 1904.
Brossura ed. tavv. II in b/n. Contents: • George MacDonald, “The
Pseudo Autonomous Coinage of Antioch”. • John Evans, “A New
Type of Carausius”. • G.F. Hill, “The Coinage of William I and
William II”. Buono stato.

20

121   AA.VV. The Numismatic Chronicle and Journal of the
Numismatic Society. Part III, Fourth Series no. 15. London, 1904.
Brossura ed. pp. 287, tavv. III in b/n. Contents: • H.A. Grueber,
“Roman Bronze Coinage From B.C. 45-3”. • F. Spicer, “The
Coinage of William I and William”. Buono stato.

20



122   AA.VV. The Numismatic Chronicle and Journal of the Royal
Numismatic Society. part III-IV. London 1948. Brossura ed. pp. Da
114 a 240, tavv. Da VI a XIV in b/n. Copertina anteriore staccata.
Contents: Michael: The colonial mints of Gaius ·» 113-130, pl.
Robinson, E. Stanley G.: Petra or Eryx? ·» 131-133 Haughton,
Henry L.: The silver coinage of Strato and of Strato and
Agathocleia ·» 134-141, pl.8-9 Hill, Philip Victor: "Sceatta-like"
barbarous imitations ·» 142-157, pl.10-11 Scullard, H.H.:
Hannibal's elephants ·» 158-168 Shortt, Hugh de S.: The mints of
Wiltshire ·» 169-187, pl.12-14 Thordeman, Bengt: The Lohe
hoard: a contribution to the methodology of numismatics ·» 188-
204, diagrams Robertson, Anne: Three hoards of Roman coins in
the Harris Museum, Preston, Lancashire ·» 205-218 Miscellanea ·»
219-237 Buono stato.

20



123   AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. CXXXVIII. London The
Royal Numismatic Society 1978. Tela ed. con titolo in oro al
dorso, pp. 217 - xxiii tavv. 36 in b/n. Indice: Yarkin, Ural: The
coinage of Alopeconnesus in Thracian Chersonesus ·» 1-6, pl.1
Simonetta, B.: On some tetradrachms of Orodes II and the
probable issues of Pacorus I ·» 7-13, pl.2 Barag, D.: The
Palestinian 'Judaea Capta' coins of Vespasian and Titus and the
era on the coins of Agrippa II minted under the Flavians ·» 14-23,
pl.3-5 Levante, Edoardo: The coinage of Korakesion in Cilicia ·»
24-32, pl.6-10 Hill, Philip V.: The issues of Severus and his sons in
A.D. 211 ·» 33-37, pl.11 King, C.E.: The Woodeaton (Oxfordshire)
hoard and the problem of Constantinian imitations, A.D. 330-41 ·»
38-65, pl.12-16 Spaer, A.: The Rafah hoard. Byzantine sixth-
century folles ·» 66-70, pl.17-19 Metcalf, D.M.: Coinage of the
Latin Kingdom of Jerusalem in the name of Baudouin ·» 71-84,
pl.20-23 Sabine, C.: The Turris Davit coinage and the regency of
Raymond III of Tripoli (1184- 6) ·» 85-92, pl.24 Bendall, Simon /
Sellwood, David: The method of striking scyphate coins using two
obverse dies, in the light of an early thirteenth century hoard ·»
93-104, pl.25- 26 Bendall, Simon: Thessalonican coinage of the
mid thirteenth century in the light of a new hoard ·» 105-115,
pl.27-28 Mayhew, N.J.: The sterlings of Guy de Dampierre, and
related enigmatic issues ·» 116-125, pl.29-31 Mate, Mavis: The
role of gold coinage in the English economy, 1338-1400 ·» 126-
141 Vickers, Michael: The medal of Paola Gonzaga: a re-
assessment ·» 142-146, pl.32 Wright, R.N.J.: The silver coinage of
China, 1912-1928 ·» 147-175, pl.33-3 NOTES: Mattingly, Harold
B.: Coinage and the Roman State: corrigendum ·» 176 Holmes,
Nicholas: Some Iron-Age coins from Hacheston, Suffolk ·» 176-8,
pl.36A Boon, George C.: A counterstamped and defaced As of
Nero from Exeter ·» 178-180, pl.36B Hahn, W.R.O.: Alexandrian 3-
nummi and 1-nummus types under Heraclius ·» 181- 183, pl.36C
Talvio, Tuukka: A Finnish(?) imitation of an Anglo-Saxon penny ·»
183-5, pl.36D Stewart, Ian: A lead striking of William II's last coin-
type ·» 185-7, pl.36E Freeman-Grenville, G.S.P.: Shī'ī rulers at
Kilwa ·» 187-190 REVIEW ARTICLE: Freeman-Grenville, G.S.P.:
Numismatic evidence for chronology at Kilwa ·» 191-196 Carson,
R.A.G., The President's address - A History of the Royal
Numismatic Society: 4. 1936-1976 ·» i-xii. Ottimo stato

20



124   A.A.V.V. - Coins Hoards volume IV. London, 1978. pp. 180,
tavv. nel testo b\n. rilegatura editoriale rigida, ottimo stato.

20

125   A.A.V.V. - Coins Hoards volume V. London, 1979. pp. 160,
tavv. nel testo b\n. rilegatura editoriale rigida, ottimo stato.

20

126   A.A.V.V. - Coins Hoards volume VI. London, 1981. pp. 188,
tavv. nel testo b\n. rilegatura editoriale rigida, ottimo stato.

20

127   A.A.V.V. - Coins Hoards volume VII. London, 1985. pp. 456,
tavv. nel testo b\n. rilegatura editoriale rigida, ottimo stato.

20

128   A.A.V.V. - Coins Hoards. Greek Hoards. volume IX. London,
2002. pp. vii - 308, tavole 66. rilegatura editoriale rigida, ottimo
stato.

20



129   A.A.V.V. - Coins Hoards. Greek Hoards. volume X. New York,
2010. pp. viii - 281, tavole 67. rilegatura editoriale rigida, ottimo
stato.

40

130   AA.VV. Coin hoards. Set completo di 7 voll: Vol I (1975) –
Vol. II (1976) – Vol. III (1977) – Vol. IV (1978) – Vol. V (1979) – Vol.
VI (1981) – Vol. VII (1985). Molto interessante. Buono stato.

70

131   AA.VV. Buletinul Societatii Numismatice Romane. Lotto di 7
Voll. Anni: (1948-1972) – (1976-1980) – (1981-1982) – (1983-
1985) – (1992-1993) – (1986-1991) – (1996-1997). Buono stato

70

132   AA.-VV. - Coins & Medals. Vol. II. Mosca, 2004. STRELKOV
A.V. - Athenian coppers of the 4th - 1st centuries B.C. pp 10-56,
tavole, 5. + POZDNIAKOV A.V. - the Gerzeul hoard of silver coins
of Caesarea in Cappadoccia and some questions of roman
provincial monetary circulation. pp 84-106, tavole, 3. rilegatura
ed. ottimo stato, contiene altri contributi numismatici. Fascicolo
completo. testo in russo e sommario in inglese

15



133   AA.VV. Ostrogorsky G., Recueil Des Travaux de l'Institut
d'Etudes Byzantines. Lotto di 16 Riviste: 7 1961 – 8/1 1963 – 8/2
1964 – 9 1966 – 10 1967 – 11 1968 – 12 1970 – 13 1971 – 14/15
1973 – 16 1975 – 17 1976 – 18 1978 – 19 1980 – 20 1981 – 22
1983 – 23 1984. Buono stato.

50

134   AA.VV. The Numismati Chronicle. Lotto di 9 Voll.: 2006 –
2007 – 2012 – 2013 – 2014 – 2016 – 2017 – 2018 – 2021. Ottimo
stato.

70

135   AA.VV. Annual Report of The American Numismatic Society.
Lotto di 10 Riviste. Anni: 1975 – 1976 – 1978 – 1980 – 1981 –
1982 – 1983 – 1988 – 1989 – 1994. Buono stato.

20

136   AA.VV. Classic Numismatic Review. Lotto di 9 Riviste. No 3
1991 – No. 4 1991 – No. 2 1992 – No. 3 1992 – Vol. XX,1 Spring
1995 – Vol. XX, 2 Summer 1995 – Vol. XX, 3 Fall 1995 – Vol. XXI, 1
Spring 1996 – Vol. XXI, 2 Fall 1996.

20

137   AA.VV. Inventaire des Trouvailles Monetaires Suisses. Lotto
di 6 Riviste: No. 8-2001 – No. 9-2002 – No. 16-2009 – No. 17-2010
– No. 18-2011 – No. 19- 2012. Ottimo stato.

20



138   AA.VV. Le club français de la médaille. Lotto di 15 Riviste:
No. 23 1969 - No. 24-25 1969 – No. 26 1970 – No. 29 – No. 30
1971 – No. 33 1971 - No. 45 1974 – No. 46 1975 – No. 49 1975 –
No. 51-52 1976 – No. 53 1976 – No. 55-56 1977 – No. 58 1978 –
No. 61 1978 – No. 62-63 1979. Buono stato

50

139   AA.VV. Mitteilungen der Osterreichischen Numismatischen
Ggesellschaft. Lotto di 15 Riviste: Band XVIII No. 6 1973 – Band
XVIII No. 7 1974 – Band XVIII No. 10 1974 – Band 41 No. 4 2001 –
Band 41 No. 6 2001 – Band 43 No. 4 2003 – Band 47 No. 4 2007 –
Band 48 No. 1 2008 – Band 48 No. 2 2008 – Band 48 No. 3 2008 –
Band 48 No. 4 2008 – Band 49 No. 2 2009 – Band 50 No. 1 2010 –
Band 51 No. 1 2011 – Band 58 No. 1 2018. Buono stato.

20

140   AA.VV. Nordisk Numismatisk Unions Medlemsblad. Lotto di
50 Riviste: No. 5 (August 1995) – No. 3 (April 1996) – No. 6
(September 1996) – No.7 (November 1996) – No. 2 (Mars1997) –
No. 3 (April 1997) – No. 4 (Maj 1997) – No. 5 (August 1997) – No.
7 (November 1997) – No. 2 (Marts 1998) – No. 3 (April 1998) – No.
4 (Maj 1998) – No. 5 (August 1998) – No. 7 (November 1998) –
No. 1 (Februar 1999) – No.3 (April 1999) – No. 4 (Maj 19999 – No.
5 (August 1999) – No. 6 (September 1999) – No. 7 (November
1999) – No. 8 (December 1999) – No. 1 (Februar 2000) – No. 2
(Marts 2000) – No. 3 (April 2000) – No. 5 (August 2000) - No. 6
(September 2000) – No. 7 (November 2000) - No. 8 (December
2000) – No. 2 (Marts 2001) – No. 4 (maj 2001) – No. 5 (August
2001) – No. 7 (November 2002) – No. 8 (December 2001) – No. ½
(februar 2002) – No. 1-2 Maj 2002) – No. 5/6 (August 2002) – No.
3-4 (Maj 2003) – No. 5-6 (August 2003) – No 7-8 (November 2003)
- No. 2 (Maj 2008) – No. 4 (November 2008) – No. 1 (Februar
2009) – No. 2 (maj 2009) – No. 3 (August 2009) – No. 4
(November 2009) – No. 1 (Februar 2010) – No. 4 (November
2010) – No. 3 (August 2011) – No. 4 (November 2011). Buono
stato.

20



141   AA.VV. Numismatic Literature. The American Numismatic
Society. Lotto di 6 Riviste. No. 138 September 1997 – No. 139
March 1998 – No. 140 September 1998 – No. 141 March 1999 –
No. 142 September 1999 – No. 145 2003.

20

142   AA.VV. Coins and Medals, Lotto di 11 Annate Complete:
1969 – 1970 – 1971 – 1972 – 1973 – 1974 – 1975 – 1976 – 1977 –
1978. Ottimo stato.

20

143   AA.VV. Revue Numismatique. Lotto di 10 Riviste. 1970 Vol.
XII – 1971 Vol. XIII – 1972 Vol. XIV – 1973 Vol. XV – 1974 Vol. XVI –
1975 Vol. XVII – 1976 Vol. XVIII – 1977 Vol. XIX – 1978 Vol. XX –
1979 Vol. XXI. Buono stato.

25

144   AA.VV. Revue Numismatique. Lotto di 8 Riviste. 1980 Vol.
XXII – 1981 Vol. XXIII – 1982 Vol. XXIV – 1983 Vol. XXV – 1986 Vol.
XXVIII – 1987 Vol. XXIX – 1988 Vol. XXX – 1989 Vol. XXXI. Buono
stato.

20

145   AA.VV. Revue Numismatique. Lotto di 10 Riviste. 1990 Vol.
XXXII – 1991 Vol. XXXIII – 1992 Vol. XXXIV – 1993 Vol. XXXV –
1994 Vol. XXXVI – 1995 Vol. 150 – 1996 Vol. 151 – 1997 Vol. 152 –
1998 Vol. 153 – 1999 Vol. 154. Buono stato.

25



146   AA.VV. Revue Numismatique. Lotto di 6 Riviste. 2001 Vol.
157 – 2003 Vol. 159 – 2005 Vol. 161 – 2006 Vol. 162 – 2007 Vol.
163 – 2008 Vol. 164. Buono stato.

20

147   AA.VV. Schweizer Munzblatter. Lotto di 28 Riviste: No. 193-
April 1999 – No. 194-July 1999 – No. 195-September 1999 – No.
196-Dezember 1999 – No197-Marz 2000 – No. 198-JunNo. 236-
Dezemberi 2000 – No. 199-September 2000 – No. 200-Dezember
2000 – No.201-Marz 2001 – No. 202-Juni 2001 – No. 204-
Dezember 2001 – No. 205-Marz 2002 – No. 206-Juni 2002 – No.
207-September 2002 – No. 208-Dezember 2002 – No. 210-Juni
2003 – No. 211-September 2003 – No. 212-December 2003 – No.
213-Marz 2004 – No. 214-Juni 2004 – No 215-September 2004 –
No. 225-Marz 2007 – No. 236-Dezember 2009 – No. 238-Juni 2010
– No. 239-September 2010 – No. 246-Juni 2012 – No. 247-
September 2012 – No. 268-Dezember 2017. Buono stato.

50

148   AA.VV. Biuletyn Numizmatyczny. Lotto di 8 Riviste: Nr. 1
(353) 2009 – Nr. 2 (354) 2009 – Nr. 3 (355) 2009 – Nr 4 (356)
2009 – Nr. 1 (357) 2010 – Nr. 2 (358) 2010 – Nr. 3 (359) 2010 –
Nr. 4 (360) 2010.

20



149   AA.VV. Svensk Numismatisk Tidskrift. Lotto di 63 Riviste:
No. 7 Oktober 86 – No. 9/10 December 86 – No. 9/10 December
89 – No. 1 Februari 98 - No. 2 Mars 98 – No. 3 Mars 98 – No. 4 Maj
98 – No. 5 September 98 – No. 6 Oktober 98 – No. 7 November 98
– No. 8 December 98 – No. 1 Februari 99 – No. 2 Mars 99 – No. 3
April 99 – No. 4 Maj 99 – No. 5 September 99 – No. 6 Oktober 99 –
No. 7 November 99 – No. 1 Februari 2000 – No. 2 Mars 200 – No.
3 April 2000 – No. 5 September 2000 – No. 6 Oktober 2000 – No.
7 November 2000 – No. 8 December 2000 – No. 1 Februari 2001 –
No. 2 Mars 2001 – No. 3 Aprilb2001 – No. 4 Maj 2001 – No. 5
September 2001 – No. 6 Oktober 2001 – No.7 November 2001 –
No. 8 December 2001 – No. 1 Februari 2002 – No. 4 Maj 2003 –
No. 5 September 2003 – No. 6 Oktober 2003 – No. 7 November
2003 – No. 8 December 2003 – No. 1 February 2007 – No. 2 Mars
2007 – No. 3 April 2007 – No. 4 Maj 2007 – No. 5 September 2007
– No. 6 Oktober 2007 – No. 7 November 2007 – No. 8 December
2007 – No. 1 Februarii 2008 – No. 2 Mars 2008 – No. 3 April 2009
– No. 4 Maj 2008 – No. 5 September 2008 – No. 6 Oktober 2008 –
No.7 November 2008 – No. 8 December 2008 – No. 1 Februari
2009 – No. 2 Mars 2009 – No. 3 April 2009 – No. 4 Maj 2009 – No.
5 September 2009 – No. 6 Oktober 2009 – No. 7 November 2009
– No. 8 December 2008. Buono stato.

35

150   AA.-VV. - Lotto di varie pubblicazioni dal 1903 al 1970
rilegate fa loro, riguardanti la zecca di Ticinum tutte in vecchie
fotocopie con illustrazioni. Buono stato, ottimo per uso studio

20

151   Abdy R., Leins I. and Williams J. Coin Hoards from Roman
Britain, Volume XI. Royal Numismatic Society Special Publication
No. 36. London 2002. Tela ed, sovraccoperta pp. 233, tavv. 10 in
b/n. Nuovo.

15



152   Akerman J.Y. A Numismatic Manual. London 1840. Tela, pp.
xiv-42O, tavv. XVII in b/n. Buono stato.

35

153   Allen M. and Mayhew N. Money and Its Use in Medieval
Europe: Three Decades on Essays in Honour of Professor Peter
Spufford. London, 2017 Royal Numismatic Society Special
Publication 52. Tela editoriale con sovraccoperta, xi, (1), 179 pp,
mappe e tavole. Come nuovo

40

154   Alteri G. Duomo di Tolentino. Le Monete dal Sarcofago di
Catervio. Cartonato ed. pp. 206, ill. a colori. Buono stato.

25

155   Amisano G. - La moneta; Origine, valori, Arte, politica, falsi,
ideologie: dai segni di valore etruschi a ….. tangentopoli. Il piu
grande romanzo della storia. Serravalle, 2001. Brossura ed. pp.
286, ill. In b/n. Ottimo stato

10

156   Amisano G. La storia di Roma Antica e le sue Monete. I
Dalle Origini alla supremazia in Italia. Formia 2004. Brossura ed.
pp. 227, ill. In b/n. Ottimo stato

10



157   AMNDRY M. - ESTIOT S. - GAUTIER G. - Le monnayage de
l'atelier de Lyon ( 43 AV. J-C - 413 Apr. J.C.) Supplement II.
Wetteren, 2003. pp. 168, tavv. 41. ril ed rigida tutta tela, ottimo
stato, importante e raro.

55

158   ANASTASI M. - Monete bizantine di Sicilia. S.l. 2009. Pp.
252, tavv. e ill. nel testo b\n. ril. ed. ottimo stato, importante
lavoro dell'autore. Contiene piccolo prezziario del 2008

85

159   A.N.S. American Journal of Numismatics 1. New York, 1989.
Contents. J.D. BING. Reattribution of the Myriandrus Alexanders:
the case of issues. CHARLES HERSH. An unpublished coin of Philip
II of Macedonia, from his first isuue of bronzes. M.PAZ GARCIA
BELLIDO. Punic iconography on the roman Denarii of M. Plaetorius
Cestianus. WILLIAM E.METCALF. Rome and Lugdunum again.
FRED S.KLEINER. Galba and the sullan capitolium. MARY
E.HOSKINS WALBANK. Marsyas at corinth. EVAN HALEY. The
roman bronze coinage in britain and monetary history from A.D.
293 to 350. JAMSHEED K.CHOKSY. A sasanian monarch, his
queen, crown prince and dieties: the coinage of Wahram II.
STUART D.SEARS. A Pahlavi imitation of the experimental and
reformed coinage Umayyads. MICHAEL BONNER. The mint of
Harunabad and al-Haruniyya 168-171 H. MICHAEL HODDER. New
Jersey Reverse J. a biennial die. Pp. 237, tavv. 17. Rilegatura
editoriale ottimo stato

15



160   ANSON L. - Numismata Graeca. Greek coin-type. Classified
for immediate identification. London, 1911. Vol. 6 text pp. 138 +
112 + 152 + 99 + 146 + 108 + 20, + 7, Vol. 6 Plates. Tavv. 27 +
25 + 30 + 21 + 25 + 22, Vol. General Guide-Index. Pp. 41 (xli). N.
13 parts, complets set. Rel. and. spine worn, inside in excellent
condition, important work. Clain Stefanelli 3406

295

161   ANZANI Arturo. Tavole di numismatica Axumita. Milano,
1926. pp.122, tavole, 11. contiene anche il necrologio del Prota di
Memmo Cagiati con ritratto. Legatura \ tela con angoli, interno
tavole con vari appunti e nomi dei Re Axumiti. Molto raro e
ricercato.

115

162   Archibald M.M., Blunt C.E., Sylloge of Coins of the British
Isles 34. Anglo-Saxon Coins V - Athelstan to the Reform of Edgar
924-c. 973. . British Museum London 1986. Tela ed. con
sovraccoperta, pp. Xliii-151, tavv. LVI in b/n. Ottimo stato.

25

163   Arslan E.A. Il Ripostiglio di Biassono. (Monete Imperiali
Romane). Part. 1 (Octavianus Augustus – Faustina II). Milano
1995. Softcover, pp. 110, lots 645, 48 b/w plates. Very good
condition

10

164   Ashton R.H.J. The Solar Disk Drachms of Caria. Reprinted
from The “Numismatic Chronicle” 1990. softcover, 11p., 3 pl. in
b/w. Very good

10



165   AURELI Ugo. Tipologia monetazione oro zecca di Bologna.
S.l.d. pp 17. legatura ed. ottimo stato.

5

166   Babelon E. Description Historique et Chronologique des
Monnaies de la Republique Romaine Vulgairement appelees
Monnaies Consulaires. 2 Volumi. Bologna Forni editore 1963.
Mezza pelle con titolo in oro al dorso. II Vol. pp. 562, ill. in b/n. II
Vol. pp. 669, ill. in b/n. Buono stato.

100

167   Balbi De Caro S. Money in ancient Rome and in Italy. II.
Money in medieval Italy. Milano, 1993. Tela ed. pp. 239, ill. a
colori. Buono stato.  

30

168   BALDWIN A. - Four medaillions from the Arras hoard.
N.N.A.M. 28. New York, 1926. pp 36, plates 4+1 + illustrations in
the text. editorial binding, good condition, rare and important
work

35

169   Banti A., Simonetti L., Corpus Nummorum Romanorum IV –
Augustus I. Prospetto dei ritratti per l’identificazione delle zecche
orientali. Monete d’oro e d’argento. Banti-Simonetti, Firenze
1974. Tela editoriale, pp. 307, ill. in b/n. Ottimo stato.

20



170   Banti A. Simonetti L. Corpus Nummorum Romanorum Vol. V
Augustus III.. Monete d’argento con 2078 illustrazioni. Firenze
1974. Tela editoriale, pp. 328, ill. in b/n. Ottimo stato.

20

171   Banti A. Simonetti L. Corpus Nummorum Romanorum VI –
Augustus IV. Monete d’argento, di bronzo e coloniali con 1071
illustrazioni. Firenze 1974. Tela editoriale, pp. 277, ill. in b/n.
Ottimo stato.

20

172   Banti A. Simonetti L. Corpus Nummorum Romanorum Vol.
VIII – Augvstus - Tiberius. Da Augusto e Livia a Tiberio. Banti-
Simonetti, Firenze 1975. Tela editoriale, pp.329. Illustrazioni in
b/n. Buono stato.

20

173   Banti A. Simonetti L. Corpus Nummorum Romanorum Vol.
IX. Tiberio. Firenze 1976. Tela ed. pp. 319, ill. in b/n. Buono stato.

20

174   Banti A. Simonetti L. Corpus Nummorum Romanorum Vol. X
– Tiberius-Drusus. Monete d’oro, d’argento, di bronzo e coloniali,
con 767 illustrazioni. Banti-Simonetti, Firenze 1976. Tela
editoriale, pp. 307, 767 ill. In b/n. Buono stato.

20



175   Banti A., Simonetti L., Corpus Nummorum Romanorum XV
da Claudio a Nerone. Firenze 1977. Tela editoriale, pp. 344, ill. in
b/n, Buono stato

20

176   BANTI A. - I grandi bronzi imperiali. Vol. II \ 2. Hadrianvs –
Sabina. Firenze, 1984. Pp. 427, ill. nel testo. ril. ed. buono stato.

45

177   BARANOWSKY M. – Milano, 14 – Dicembre, 1929. Il Fascio
Littorio nelle numismatica universale moderna. Pp. 23, nn. 323,
tavv. 6. Brossura ed. sciupata, interno buono stato, raro e
importante raccolta. Rossi, 2736.

45

178   Baravelli E.E. Monete bizantine in bronzo della zecca di
Ravenna. Cesena, 2006. Brossura ed. pp. 141, ill. in b/n. Ottimo
stato.

15

179   BASCAPE G. C. - The Orders of Chivalry in Italy. Orders of
the State of Malta - of the Holy See - of the Republic of San
Marino Dynastics - Gentiles. Milan, 1971. pp.513, pl. 16 in color +
plates and ill. in the text in B\n. ril and dustjacket worn, interior in
excellent condition.

115



180   BASTIEN P. - PFLAUM H.G. - La Trouvaille de Thibouville.
Paris, 1961. pp .71 - 104, pl. 1 + ill. in the text. paperback ed.
worn, inside in good condition, very rare. Important
documentation of coins of Claudius II etc.

20

181   Bastien P. Huvelin H. Trouvaille de Folles de la Periode
Constantinienne (307-317). Belgique 1969. Cloth with gilt title on
spine and cover, pp. 120, tavv. 23 in b/w. Good condition

40

182   Bastien P. Callu J.P. Inventaire des Tresors de Bronze
Constantiniens (313-348). Le Tresor Monetaire de Fresnoy-les-
Roye II (261-309). Numismatique Romaine et Cooperation
Internationale. Belgique 1981. Cloth with gilt title on spine and
cover, pp. 140, ill. in b/w, pl. XVI in b/w. Good condition.

45

183   Bell R.C. Specious Tokens and those struck for General
Circulation 1784-1804. Newcastle-upon-Tyne, 1968. Cartonato
ed. con sovraccoperta, pp. Xvii- 257, ill. in b/n. Buono stato.

25

184   Bellesia L. La Zecca dei Pico. Mantova 1995. Softcover, pp.
334, ill. in b/w. Very good condition.

20



185   BELLESIA L. - Ricerche su zecche emiliane III. Reggio Emilia.
Serravalle, 1998. Pp. 350, plates eill. in the text. rel. and. very
good condition.

40

186   Bellesia L. Nota su 3 Monete Romane Imperiali inedite o
poco note. I) Denario di Marco Aurelio, II) Asse di Settimio Severo,
III) Denario di Gordiano III e Sesterzio ritoccato di Antonino Pio.
“Annotazioni Numismatiche” 1999. Brossura ed. pp. Da 801 a
824, ill. In b/n. Nuovo

10

187   BELLINGER A.R. - BRUUN P. - KENT J. P. C. - SUTHERLAND
C.H.V. - Late roman gold and silver coins at Dumbarton Oaks:
Diocletian to Eugenius. Washington, 1964. pp 163 - 236, tavv. 18.
rilegatura editoriale, buono stato, raro e importante.

35

188   Bellinger A.R. Grierson P. Catalogues of Byzantine Coins in
the Dumbarton Oaks Collection and in the Whittemore Collection.
Vol. 2 part I Phocas to Theodosius III. 602-717, Part I Phocas and
Heraclius (602-641). Washington 1968. Tela ed. pp. Viii-383, tavv.
XXII in b/n. Buono stato.

50

189   BELLINGER A. R. - The Syrian Tetradrachms of Caracalla
and Marcrinus. New York, 1981. pp.116, tavv. 26. ril ed similpelle
rigida, buono stato, importante lavoro

40



190   Bellizia L., Florio G., Monete inedite o poco note della zecca
di Salerno, con appendice su alcune monete normanne. Libreria
Ar, 2003. softcover, 63p., colors illustrations. Very good

15

191   BELLONI G. G. – Monete di Traiano. Catalogo del Civico
Gabinetto Numismatico Museo Archeologico di Milano. Milano,
1973. pp. 67, tavv. 25. rilegatura editoriale, ottimo stato.Raro

40

192   Bendall S., Donald P.J.., The Billon Trachea of Michael VIII
Palaeologos 1258-1282. A.H. Baldwin & Sons, 1974. Brossura ed.,
pp. 47., disegni in b/n . Nuovo

10

193   Bendall S., Donald P.J., The Later Palaeologan Coinage. A.H.
Baldwin & Sons, London 1979. Brossura ed., pp. 271. Nuovo

20

194   Bendall S., An Early Palaeologan Gold Hoard. Reprinted
from ""Numismatic Chronicle"" Vol. 142., 1982. Brossura,
16pp.,tavv. 8 in b/n. Buono stato

10



195   Bendall S., Byzantine Weights. An Introduction. The Lennox
Gallery, London 1996 ( Reprint London Ancient Coins ltd, 2020).
Brossura ed. pp.68, ill. in b/n. Nuovo

15

196   Bendall S. Lotto di 3 Libri: Byzantine Weights, The Billon
Trachea of Michael VIII Paleologos 1258-1282, The Mardin Hoard.
Ottimo stato

20

197   BENGTSON Hemann. - Grundriss der romischen geschichte
mit quellenkunde. Erster band. Republik und kaiserzeit bis 284
n.Chr. Munchen, 1982. pp xiiì - 478. rilegatura editoriale, ottimo
stato. importante lavoro.

30

198   Bennet R. Local Elites and Local Coinage. Elite Self-
Representation on the Provincial Coinage of Asia, 31 BC to AD
275, Royal Numismatic Society Special Publication 51, London,
2014. Tela editoriale con sovraccoperta, xxiv, 177, (3) pp,  31
tavole. Un'importante pubblicazione sulle monete provinciali
romane dell'Asia, incentrata sui ruoli svolti dalle magistrature
locali. Include una discussione focalizzata sulle zecche di
Thyateria e Laodikeia sui Lykos. Nuovo

40

199   BERES Pierre - Catalogue 43. Livres d'Histoire provenant
principalement de la Bibliotheque du Duc De Chartres. Paris,
1949. pp n. num. Nn. 1250. brossura ed. sciupata, interno ottimo
stato, molto raro.

15



200   Beresford R.D., Jones M.A., A Manual of Anglo-Gallic Gold
Coins. Spink & Son, London 1964. Tela ed. con titolo in oro al
dorso, pp. 83, tavv. IV in b/n. Buono stato.

10

201   BERGER F. - Die munzen der Romischen Republik im
Kestner-Museum Hannover. Hannover, 1989. pp. 539, con 3952
monete descritte e ill. in tavole b\n. ril ed ottimo stato,
importante e raro.

115

202   Bergsoe V., Trankebar-Monter (1644-1845) samt Monter og
Medailler vedrorende den danske Handel paa Ostindien, China og
Guinea (1657-1777). Fr. Bagges Bogtrykkerl, Copenhagen 1895.
Brossura ed. pp. 68, tavv. II in b/n. Buono stato.

40

203   BERNARDI Giulio - Il Duecento a Trieste, le monete. Trieste,
1995. Pp. 189, tavv. e ill. nel testo. legatura ed. ottimo stato,
importante lavoro di riferimento per questa zecca.

45

204   BERNOCCHI Mario. - Il sistema monetario fiorentino e le
leggi del Governo Popolare del 1378 - 1382. Prato, 1979. pp 37,
tavv. 4 con ingrandimenti. rilegatura editoriale, buono stato.
importante lavoro dell'autore.

20



205   Bernocchi M. Le Monete della Repubblica Fiorentina V
Zecche di Imitazioni e Ibridi di Monete Fiorentine. Firenze 1985.
Cloth with gilt title on spine and cover, pp. 168, ill. in b/w. Very
good condition

50

206   BEULE E. - Les monnaies d'Athenes. Bologna, 1967. pp.
417, ill. nel testo. ril. ed buono stato, raro.

35

207   BEUQUE E. et FRAPSAUCE M. - Dictionnaire des POICONS de
Maitres-Orfevres francaise du XIV siecle a 1838. Paris, 1964. Pp.
341, con 3000 illustrazioni di punzoni. Rilegatura tutta tela con
tassello, ottimo stato, importante e raro.

55

208   BIERBRAUER Volker. INVILLINO - IBLIGO in Friaul I. Die
romische siedlung und das spatantik - fruhmittelalterliche
castrum. 3 volumi completo, testo e tavole. Munchen, 1987\1988.
. pp 484, illustrazioni nel testo. vol. II Tafeln 180 + carte sciolte in
cartella. vol. III pp 170, tafeln, 53 + illustrazioni nel testo.
rilegatura editoriale, ottimo stato.

65

209   BIRONE SEY K. - A centenional find in Takacsi from the 4th
century. Budapest, 1980. pp. 87 - 96, ill. nel testo. brossura ed.
buono stato. Raro.

10



210   BIRONE SEY K. - PALAGYI K. S. - The Balaca coin fund.
Budapest, 1983. pp. 63 - 78, tavv. 5 + ill. nel testo. brossura ed.
buono stato, monete del III secolo romane.

10

211   Bishop J.D. Holloway R.R. Wheaton College Collection of
Greek and Roman Coins. Ancient Coins in North American
Collection. New York The American Numismatic Society 1981, tela
ed. pp. 32, tavv. 32 in b/n. Buono stato

20

212   Bland R. and Loriot X., Roman and Early Byzantine Gold
Coins found in Britain and Ireland con un'appendice di nuove
scoperte dal Gaul.Royal Numismatic Society Special Publication
No. 46. London 2010. Tela ed. con sovraccoperta pp. 372, tavv.
22 in b/n.. Nuovo

30

213   Blasco S. Monedas de Marruecos. Ceuta 1972. softcover,
78p., ill. in b/w.

15

214   Blunt, C E. Dolley M. Sylloge of Coins of the British Isles Vol.
11. University Collection, Reading. Anglo-Saxon and Norman
Coins - Royal Coin Cabinet, Stockholm. Anglo-Norman Pennies.
London 1969. Tela ed. pp. 59, tavv. XII in b/n. Ottimo stato

25



215   BOBBA Cesare - America-Africa-Asia e Oceania. Monete
d'oro e scudi dal secolo XIX ai giorni nostri. Asti, 1969. pp 647,
centinaia di illustrazioni nel testo con val. e rarità. Allegato un
listino di valutazioni del 1967. rilegatura sciupata, interno buono
stato.

10

216   Bollettino di Numismatica 2-3 - Anno 1984. Istituto
poligrafico e zecca dello stato. Cartonato editoriale, pp. 375
illustrazioni in b/n, tavv. 22 a colori. Catalogo delle monete.
Sommario :RICERCHE E DISCUSSIONI FRANCESCO PANVINI
ROSATI: Il Gabinetto Numismatico del Museo Nazionale Romano
di Roma CLAUDIO MOCCHEGIANI CARPANO: Il Tevere: archeologia
e commercio FONTI NUMISMATICHE: Documentazione topografica
dei rinvenimenti HANS-MARKUS VON KAENEL: Roma - Monete dal
Tevere - L'imperatore Claudio I FONTI ARCHIVISTICHE NAPOLI,
ARCHIVIO DI STATO: IMMA ASCIONE: Fonti per una storia della
monetazione meridionale ROMA, ARCHIVIO DI STATO: LUIGI
LONDEI: Fonti per la storia della Zecca di Roma. Ottimo stato

20

217   Bollettino di Numismatica N.4, Serie I. 1985. Ministero per i
Beni Culturali e Ambientali. Copertina rigida, 253pp., illustrazioni
a colori e B/N. Ìsommario: F. Panvini Rosati, “Osservazioni sulla
circolazione in Italia nel V secolo d.C. di monete d’oro romane”; A.
Manodori, “Continuità e mutamento nell’iconografia
dell’imperatore del paganesimo al cristianesimo. Note per
l’analisi semantico-iconologica dei valori politici e istituzionali
all’inizio dei rapporti fra stato e chiesa”; G. Carettoni, “La Casa
delle Vestali (Atrium Vestae). Note topografiche”; L. Ungaro, “Il
ripostiglio della Casa delle Vestali, Roma 1899”; Contributi critici;
Segnalazioni; Rinvenimenti; Acquisizioni. Buono stato

20



218   Bollettino di Numismatica Monografia 3.1 anno 1987.
Collezione di Vittorio Emanuele III di Savoia. Zecca di Ferrara. Part
I Età Comunale ed Estense. Cloth with dust jacket, 216 p., ill. in
b/w, 23 color plates. Very good

20

219   Bollettino di numismatica. Supplemento al n. 10. Bononia
Docet. Dal bolognino alle monete celebrative del IX centenario
dell’Università di Bologna. Roma, 1988. Brossura editoriale, 125
pp, numerose illustrazioni in b/n e a colori. Buono stato

20

220   Bollettino di Numismatica No.14-15 Gennaio-Dicembre
1990 Anno VIII Serie I. Cartonato ed. pp. 286, ill. in b/n, tavv. 38 a
colori. Ottimo stato. Sommario: FONTI NUMISMATICHE Materiali
Tirolo (Bolzano), Museo Archeologico Provinciale ANNA VITTORIO:
Il tesoretto di Laives Reif - via Lichtenstein. Catalogo Roma,
Museo Nazionale Romano PATRIZIA SERAFIN PETRILLO: Il
tesoretto di Patrica. Catalog Chieti, Museo Archeologico Nazionale
di Antichità EMANUELA FABBRICOTTI: Un tesoretto da Avezzano.
Catalogo (a cura di A. Conticello) Reggio Calabria, Museo
Archeologico CINZIA GENEROSO: Il tesoretto di San Lorenzo del
Vallo (Cosenza) 1950. Catalogo INDICI ANALITICI (a cura della
Redazione) GLITTICA, MEDAGLISTICA E SFRAGISTICA Roma,
Museo Nazionale Roman GABRIELLA BORDENACHE BATTAGLIA:
La gemma di Aspasios.Caratteristiche petrologiche, tecnica di
incisione montatura (G. DEVOTO) Londra, Collezione privata
LUCIA PIRZIO BIROLI STEFANELLI: Un cammeo inedito di
Benedetto Pistrucci NOTIZIARIO Nuove acquisizioni ROMA, Museo
Nazionale Romano. Dono di monete di età greca, romana,
medievale e moderna da parte del gruppo Bulgari (L. TRAVAINI)

20



221   Brunetti Lodovico. Aspetti statistici della Metanumismatica.
Ed. Santamaria, Roma, 1963 Tela ed, con titolo in oro al dorso e
al piatto pp. 88, 7 grafici f.t. Ottimo stato

10

222   Bruni G. Monete Lucane e Bruzie nel Museo di Catanzaro.
Italia 1977. Cloth with gilt title on spine, dust jacket, pp. 213, 78
b/w and color plates. Good condition

35

223   Burnett A.M. British Museum Occasional Papers No. 43 Coin
Hoards from Roman Britain Volume IV. London 1984. Brossura ed.
pp. 138, ill. in b/n. Buono stato.

35



224   Burnett A., Wartenberg U., Witschonke R., Coins of
Macedonia and Rome. Essays in honour of Charles Hersh. Spink,
London 1998. Cloth with dust jacket, 229p., 34 pl. in b/w. New.
Contents: The coinage of King Derdas and the history of the
Elimiote Dynasty- by Katerini Liampi - Philotas? A new coinage
from Macedonia - by Ute Wartenberg - The coins of the
Macedonian kings, Lysimachos and Eupolemos in the museums of
Fethiye and Afyon - by Richard Ashton - Alexander in Asia Minor-
by Georges Le Rider - The ‘Ain Tab hoard (IGCH 1542) - by
William E. Metcalf - Ants and eagles: some late Alexander staters
from Amphipolis - by Hyla A. Troxell - Back to the future.
Alexander the Great's silver and gold in the Balkans: the hoard
evidence - by Yannis Touratsoglou - Two hoards of minor silver -
by Arnold Spaer - Lions and lionesses, eagles and a few heads: a
new uncertain mint in Caria - by Silvia Hurter - The coins in the
name of Sura - by François de Callataÿ - Selinus and the
quadrigatus - by Michael Crawford - The Mars/eagle and
thunderbolt gold and Ptolemaic involvement in the Second Punic
War -by A.R. Meadows - More evidence for the early denarius - by
Richard Schaefer - Some late 'early' Republican quinarii - by
Richard Witschonke - Unpublished Roman Republican bronze
coins - by R. Russo - Roman Republican coinage c.150-90 BC - by
H.B. Mattingly - The coinage of the Social War - by Andrew
Burnett - Coinage, credit and the aerarium in the 80s BC - by
J.H.C. Williams - The coinage of Bibulus again - by Michel
Amandry - A group of Eraviscan denarii - by Robert D. Freeman -
Roman Republican coins in the Manchester Museum - by Keith
Sugden - Overstrikes and imitative coinages in central Italy in the
late Republic - by C. Stannard.

40

225   BUTTREY T.V. - The Morgantina gold hoard and the coinage
of Hicetas. - A hoard of Republican asses from Rome. - The
Spintriae as a historical source. London, 1973. pp 52, tavv. 4.
rilegatura editoriale, ottimo stato. 3 importanti lavori del Buttrey.
volume completo.

25



226   CABANES Pierre. Introduzione alla storia del mondo antico.
Roma, 2002. pp vii - 313, illustrazioni nel testo. rilegatura
editoriale, ottimo stato.

15

227   CAHN H. A. - Lauriacum und Kaiseraugust. Munster, 1981.
pp. 63 - 66. ril ed buono stato.

5

228   Cahn D. Waffen und Zaumzeug. Antikenmuseum Basel und
Sammlung Ludwig. Basel 1989. 107, ill. in b/n. Ottimo stato.

35

229   CAMMARANO M. - Corpus Luiginorum. Recueil general des
pieces de cinq sol ou douziemes d’ecù dits LUIGINI 1642 - 1723.
+ 2 other works on the Luigini del Dhenin and Duplessy. Munich,
1998. p. xv - 408, pl. and ill in b\n text. ril and good condition,
very rare and sought after.

100

230   Caley E.R., Chemical Composition of Parthian Coins.
Numismatic Notes and Monographs No. 129. The American
Numismatic Society, New York 1955. softcover, 104 p. Very good

15



231   Caley E.R., Metrological Tables. Numismatic Notes and
Monographs No. 154. The American Numismatic Society, New
York 1965. softcover, 119 p.. Very good

15

232   Callegher B. Ritrovamenti monetali di età romana nel
Veneto. Provincia di treviso, Oderzo. Padova 1992. Cloth with
dust jacket, 335 p., 27 pl. Very good

20

233   Cappelli R. Studio sulle Monete della Zecca di Salerno.
Roma 1972. Softcover, pp. 85, b/w illustrations, VI b/w plates.
copia No. 804. Good condition

20

234   Carson R. A. G. Coins Ancient, Mediaeval, Modern. London
1962. Tela ed. con sovraccoperta, pp. Xiii-642, tavv. 64 in b/n.
Buono stato.

20

235   Carson R.A.G. And H.Pagan. A History of the Royal
Numismatic Society 1836-1986. Record of Member and Fellows.
London 1986. Brossura ed. pp. 142. Nuovo

5



236   CASEY John & REECE Richard. - Coins and the
Archaeologist. London, 1988. pp ix - 306, tavv. 8 + illustrazioni
nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato. importanti lavori.

15

237   Casey J., Sinope A Catalogue of the Greek, Roman and
Byzantine Coins in Sinop Museum (Turkey) and Related Historical
and Numismatic Studies Royal Numismatic Society Special
Publication No. 44. London 2010. Tela ed. con sovraccoperta,pp.
158, tavv. 32 in b/n. Nuovo

40

238   Casolari G. – I denari della Repubblica romana. Bologna
1998. Brossura ed. pp. 92, ill. In b/n. Ottimo stato

15

239   Catalli F. Il Ripostiglio di Pozzaglia. Il Ripostiglio di S.
Marinella. Il Ripostiglio di Ardea. Roma 1989. Cartonato ed. pp.
177, ill. in b/n e a colori. Ottimo stato.

15

240   Catalli F. Cavicchi A. Munzi M. Museo Comunale di Gubbio.
Perugia 1994. Softcover, pp. 436, b/w illustrations. Very good
condition

20



241   CATALLI F. - Monete dell'Italia antica. Roma, 1995. pp. v -
165, pl 51 b\n and some color plates in the text + ill. ril and
excellent condition

50

242   Cesano S.L. Catalogo della collezione numismatica di Carlo
Piancastelli. Forlì, 1957. Cloth with gilt title on spine, pp. 451, XXX
b/w plates. Very good condition.

45

243   Chiaravalle M La Guardia R. La monetazione per Milano nel
periodo napoleonico. Milano, 1991. Brossura ed. pp. 93 tavv. 15 +
14. Ottimo stato.

20

244   CHIAVACCI Renato. - Le medaglie curiose. Milano, 1989. pp
37, tavv. 4 a colori. rilegatura editoriale plastificata, ottimo stato,
raro.

35

245   CIANI L. - Prix courants des monnaies royales francaise de
Hugues Capet I to Louis XVI. Paris, 1928. p. 97. ril ed, inside in
excellent condition, rare.

35



246   Ciferri R. Saggio di Bibliografia Numismatica Medioevale
Italiana. Pavia 1961. Softcover, pp. 498. Good condition

20

247   CIZMELI Z. - Le monnaiage de Neocesaree et du koinon du
Pont. Milano, 2006. pp. 195, tavv. 40. ril ed ottimo stato,
importante lavoro.CIZMELI Z. - Le monnaiage de Neocesaree et
du koinon du Pont. Milano, 2006. pp. 195, tavv. 40. ril ed ottimo
stato, importante lavoro.CIZMELI Z. - Le monnaiage de
Neocesaree et du koinon du Pont. Milano, 2006. pp. 195, tavv. 40.
ril ed ottimo stato, importante lavoro.CIZMELI Z. - Le monnaiage
de Neocesaree et du koinon du Pont. Milano, 2006. pp. 195, tavv.
40. ril ed ottimo stato, importante lavoro.CIZMELI Z. - Le
monnaiage de Neocesaree et du koinon du Pont. Milano, 2006.
pp. 195, tavv. 40. ril ed ottimo stato, importante lavoro.CIZMELI
Z. - Le monnaiage de Neocesaree et du koinon du Pont. Milano,
2006. pp. 195, tavv. 40. ril ed ottimo stato, importante
lavoro.CIZMELI Z. - Le monnaiage de Neocesaree et du koinon du
Pont. Milano, 2006. pp. 195, tavv. 40. ril ed ottimo stato,
importante lavoro.CIZMELI Z. - Le monnaiage de Neocesaree et
du koinon du Pont. Milano, 2006. pp. 195, tavv. 40. ril ed ottimo
stato, importante lavoro.CIZMELI Z. - Le monnaiage de
Neocesaree et du koinon du Pont. Milano, 2006. pp. 195, tavv. 40.
ril ed ottimo stato, importante lavoro.CIZMELI Z. - Le monnaiage
de Neocesaree et du koinon du Pont. Milano, 2006. pp. 195, tavv.
40. ril ed ottimo stato, importante lavoro.

50

248   CLAIN-STEFANELLI Elvira. Select Numismatic Bibliography.
New York, 1965. pp vii- 406. rilegatura editoriale, ottimo stato.
ottimo manuale per la ricerca bibliografica.

15



249   CLAIN - STEFANELLI E. und V. und GUNTHER S. - Das groh
buch der munzen und medaillen. Mit munzkatalog Europa von
1900 bis heute. Munchen, 1976. pp. 308, plates color in the text
+ hundreds of ill. b\n. ril ed. good condition.

35

250   Clough TH. McK. Sylloge of Coins of the British Isles Vol. 26.
Museums in East Anglia. Part I The Morley St Peter Hoard. Part II
Anglo-Saxon, Norman and Angevin Coins and later Coins of the
Norwich Mint. London 1980. Tela ed. pp. ix-189, tavv. LII in b/n.
Ottimo stato.

30

251   Cocchi Ercolani E. - Catalogo della collezione numismatica
di Carlo Piancastelli. Monetazione romana imperiale ( 305 - 476 d.
C.). Forlì, 1980. Softcover, pp. 154, b/w plates. Cover detached.
Good condition

20

252   Cocchi Ercolani E. (a cura di). Il Gruzzolo di Via Luca Longhi
a Ravenna. Città Monete e Mercanti nel Medioevo. Ravenna 1997.
Softcover, pp. 149, b/w and color plates. Good condition

20

253   COMSTOCK M. -VERMEULE C.- Greek coins 1950 to 1963
Museum of Fine arts Boston. USA. 1964. pp. 78, plates 30. ril all
stiff cloth with lettering on the spine, inside in excellent condition.

45



254   CONTI S. - Sylloge Nummorum Graecorum Italia. vol. I, 2 -
Gallia. Florence, 2021. pp. 122, ill. in the text. ril ed. very good
condition.

45

255   Coraggioni L. Münzgeschichte der Schweiz. Forni Editore.
Bologna 1969. Brossura ed. pp. XI, 184, tavv. 50 in b/n.. Ristampa
anastatica dell'edizione di Ginevra, 1896. Tavv. In parte staccate.
Buono stato.

25

256   Corradi L., Dissertazione sull’Aes Grave Fuso e Coniato di
Roma e Relative Riduzioni. Nummus et Historia VII. Circolo
numismatico Mario Rasila 2003. Brossura ed., pp.70, illustrazioni
in b/n. Nuovo

20

257   Corradi L. Atene insegnò a Roma come monetare? Cassino,
2005. Quaderno di Studi LXXI – Settembre/Ottobre 2005. Circolo
Numismatico "Mario Rasile". pp. 22, tavv. XI, ill. b/n. Nuovo.

10

258   Courtney Yolanda C. S., Public house tokens in England and
Wales c. 1830 - c. 1920 Royal Numismatic Society Special
Publication No. 38. London 2004. Tela ed. con sovraccoperta,
pp.226 tavv. 23 in b/n. Nuovo

15



259   Crisa A., Gkikaki M. and Rowan C. Tokens, Culture,
Connections, Communities. London, 2019, RNS Special
Publication 57. Tela editoriale con sovraccoperta, 240 pp,
illustrazioni. Questo volume è il primo dedicato all'analisi dei
gettoni che vanno dal Neolitico fino all'età moderna. Il volume
discute in dettaglio i token di diversi periodi. Ottimo stato

35

260   CROCICCHIO Giuseppe. - Le monete dei Farnese. La zecca
di Piacenza 1545 – 1731. Piacenza, 1989. Pp. 206, tavv. e ill. b\n e
4 tavv. a colori. Rilegatura editoriale. ottimo stato, ottimo lavoro
comprende anche una piccola parte dedicata alle medaglie dei
Farnese.

25

261   Crusafonti Sabater M. Història de la moneda de la Guerra
dels Segadors : Primera República Catalana : 1640-1652. Institut
d'Estudis Catalans, 2001. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 535, ill.
in b/n. Ottimo stato.

40

262   Cunietti Ferrando, Arnaldo J. La Moneda de Salta.
Asociación Numismática Argentina V, Buenos Aires 1966.
Brossura ed. pp. 35, qualche ill. in b/n. Buono stato.

45

263   Cuypers P. Notice Historique sur les Monnaies Obsidionales
frappees a Breda. Bruxelles 1850. Softcover, pp. 54 1 b/w plate.
Detached cover. Partially loose. Fair conditions

30



264   D'Amécourt Vicomte de Ponton. Essai sur la numismatique
mérovingienne comparée à la géographie de Grégoire de Tours.
Paris, 1864. Brossura ed. pp. 220. Buono stato.

50

265   D’Andrea A. – Le monete delle zecche minori della
Campania. Vol. I. Roseto s.d. Softcover, pp. 300, b/w illustrations,
XI color plates. Very good condition.

15

266   D'Andrea A. Andreani C. Le Monete dell' Abruzzo e del
Molise. Media 2007. Hardcover with gilt title on spine, dust jacket,
pp. 446, b/w illustration, XVI color plates + Market valutations,
pp. 14. Very good condition

35

267   D’andrea A., Tafuri G., Le Monete della Messapia. Edizioni
d’Andrea, 2009. Brossura editoriale, pp. 207, illustrazioni in e
catalogo delle monete. Nuovo

20

268   D’andrea A., Tafuri G.., Le Monete della Peucezia. Edizioni
d’Andrea, 2009. Mints: Azetium, Bari, Bitonto, Grumum, Kailia,
Mateola, Neapolis, Rubi, Sidis, Venosa. Brossura editoriale,
208pp., illustrazioni e catalogo delle monete. Nuovo

20



269   D'andrea A., G. Faranda E. Vichi. Le Monete Siciliane dai
Bizantini agli Arabi.Edizioni D' Andrea 2012. Brossura ed. pp. 848
+ 40 tavole a colori + prezzario. Nuovo Prefazione: V. Tarascio
Descritti oltre 700 tipi monetali, da Belisario ai Kalbiti.
Riferimento ai principali cataloghi utilizzati per la classificazione
di monete bizantine ed arabe siciliane, alcuni dei quali molto
difficili da reperire: Anastasi, Bernardi, Calciati, De Luca, DOC,
Lagumina, Lowick, Martorana, MBR, MEC14, MIB, MJH, Nicol,
Sambon, Sear, Spahr, Spinelli, Tarascio, Travaini etc. etc.. Con
revisione delle attribuzioni, correzioni e numerosissimi inediti.
Come nuovo.

35

270   D’andrea A., The Hohenstaufen’s coins of the Kingdom of
Sicily. Edizioni D’Andrea, 2013. Brossura editoriale, 111pp.,
illustrazioni e catalogo delle monete con valutazioni e grado fi
rarita'. Nuovo

15

271   D’andrea A., Andreani C. Le monete dell'Abruzzo e del
Molise. 2017. Pp. 448 b/n, 16 col. + prezzario. Nuovo

30

272   D'ANDREA A. - COSTANTINI C. - RANALLI M. -GINNASI
TORNO A. -Byzantine coinage in Italy. Vol. I - II - III. Business suit.
Bari, 2018. Vol. I. pp. 321, color ill in the text. Vol II. pp. 424, color
ill in the text. Vol. III. pp. 432, color ill in the text. ril ed. very good
condition. Price lists attached to each volume.

135



273   Dalton, R., and Hamer, S.H., The Provincial Token-Coinage
of the 18th Century, Addenda. London, 1918. Brossura ed. pp. Da
537 a 568, ill. in b/n. Copertina staccata. Buono stato.

15

274   Darley-Doran Robert & Elisabeth. History of Currency in the
state of Bahrain. Tela ed. con titolo in oro al dorso, sovraccoperta,
pp. 174, ill. A colori. Nuovo

10

275   DE CALLATAY F. - Les monnaies grecques et l'orientation
des axes. Milano, 1996. pp 12', plates, 3 + illustrations in the
text. Publisher's binding, excellent condition.

45

276   De Coster L. Nouvelles Considerations sur des Monnaies
Restituees a Charlemagne. Bruxelles 1855. Softcover, pp. 23, I
b/w plate. Cover detached. Good condition

30

277   DE DOMPIERRE DE CHAUFEPIE. - Quelques monnaies
grecques de la collection Six auises par le Cabinet Royal de
Numismatique de La Haye. Bruxelles, 1907. pp. 79, tavv. 5. ril
tutta tela con scritte sul dorso, interno ottimo stato, raro.

35



278   De Falco G. Prezzi attuali delle Monete Borboniche delle
Due Sicilie 1799-1860. Napoli 1960. Softcover, pp. 36. Good
condition

5

279   De Fontecha Y Sanchez R. La Riforma Monetaria de 1868.
Catalogo de Monedas. Madrid 1965. Cloth, 108p., ill. in b/w. Very
good

10

280   De Fontecha y Sanchez R., La Moneda de Vellón y Cobre de
la Monarquía Española (1516-1931). Madrid, 1968. Tela ed. pp.
362, ill. in b/n. Buono stato.

10

281   DE LA RIVA Josè Paul. - Introduccion al estudio de lo billetes.
Zaragoza, 1956. pp 37, tavv. 8. brossura editoriale, buono stato,
molto raro. Ottimo manuale di cartamoneta spagnola.

10

282   De Mey J. Poindessault B. Repertoire de la Numismatique
Francaise Contemporaine II. Repertoire des Monnaies
Napoleonides. Bruxelles 1971. Cloth With gilt title on spine and
cover, pp. 551, b/w illustrations. Good condition

30



283   De Saulcy M. Recherches sur les Monnaies des Ducs
Hereditaires De Lorraine. Metz 1841. Softcover, pp. 247. Missing
spine. Fair condition

30

284   De Saulcy M. Memoire sur Les Monnaies datees des
Seleucides. Paris 1871. Softcover, pp. 89. Missing spine. Good
condition

20

285   De Saulcy F.De Barthelemy A. 3 Voll. Melanges de
Numismatque. 1 et 2 Fascicules (Janvier- Fevrier-Mars- Avril) Paris
1877. Brossura ed. pp. 141, tavv. VII in b/n. Intonso. Melanges de
Numismatque. 3 et 4 Fascicules ( Mai-Juin-Juillet,Aout). Paris
1877. Brossura ed. pp. Da 144 a 334, tavv. Da VIII a XII in b/n.
Intonso. A. Melanges de Numismatque 5 et 6 fascicules. Paris
1877. Brossura ed. pp. Da 336 a 476, tavv. 1 in b/n. Prime 2 pp.
Staccate. Intonso.Buono stato.

60

286   De Saulcy F. Recueil de Documents Relatifs a L' Histoire des
Monnaies Frappees par les Rois de France depuis Philippe II
Jusqu'a Francois I. Tome Premier. Paris 1879. Card cover, 568p.
Spine partially missing. Very good

20



287   De Saulcy F. De Barthelemy A. Melanges de Numismatque.
Tomo Troisieme . Paris 1882. softcover, 146p., VIII fine pl. Loose,
cover damaged. Fine condition

15

288   DE SAULCY L. F. - Essai de classification des monnaie
autonomes de l’Espagne. Bologna, 1974. Pp. 219, tavv. 5, + 1
carta geografica. Ril. ed. buono stato.

35

289   De Villaret E., Numismatique Japonaise (Extrait de la Revue
numismatique, 1892). Chez C. Rollin et Feuardent, Paris 1892.
Brossura ed. pp. 94, tavv. XXXIII in b/n. Buono stato.

40

290   De Yriarte Oliva J. Lopez-Chaves Sanchez L. Catalogo de los
Reales de a Ocho Españoles. Madrid, 1965. Tela ed. pp. 258, ill. in
b/n. Buono stato.

30



291   Dekesel C.E. A Bibliography of 17th Century Numismatic
Books. Kolbe Crestline 2003. Opera in 3 volumi: Vol. 1 Illustrated
and Annotated Catalogue Part I A-F. Tela ed. con titolo in oro al
dorso, sovraccoperta, pp. XLIV+1038, ill. in b/n. Vol. II Illustrated
and Annotated Catalogue Part II G-O. Tela ed. con titolo in oro al
dorso, sovraccoperta, pp. Da 1039 a 2036, ill. in b/n. Vol. III
Illustrated and Annotated Catalogue Part III P-Z Tela ed. con titolo
in oro al dorso, sovraccoperta, pp. da 2037 a 3190, ill. in b/n.
Nuovo

150

292   Delzanno R. Vecchi I. Rome The Legacy. 1st edition 2023.
Cartonato ed. pp. 397, ill. a colori. Nuovo.

35

293   DEMBSKI Gunther. - Der romischer munzschatzfund von
Gosseling in Karnten. Wien, 2005. pp 41 - 128, tavv. 45.
rilegatura editoriale, ottimo stato. importante lavoro di
documentazione di un ripostiglio con 1361 monete descritte e
illustrate.con dedica autografato.

30

294   DHENIN Michel-GARNIER Jean-Pierre et PROT Richard -
Autour d'une nouvelle monnaie d'argent du VIe s. attribuable a
Theodoric 489-526 ou a Theodebert Ier 534-548. Paris, 2005. pp
168-171, illustrazioni nel testo. brossura ed. ottimo stato.

10



295   Dimitrijevic S. Les Emissions Monetaires du Roi Dragutin, de
Vladislav et du Roi Milutin ( Extrait du Starinar) Beograd 1977.
softcover, 25p., X pl. in b/w. Very good

10

296   Dimitrijevic S. Nouvelle Series D' Especes Inconnues de
Monnaies Serbes Medievales. - IV ( Extrait du Starinar) Beograd
1969. softcover, 20p., VIII pl. in b/w. Very good

10

297   Dimitrijevic S. Nouvelle Series D' Especes Inconnues de
Monnaies Serbes Medievales. - V ( Extrait du Starinar). Beograd
1969. softcover, 22p., ill. in b/w. Very good

10

298   Dimitrijevic S. Nouvelle Serie de Nouvelles Especes de
Monnaies Serbes Medievales – VI. 1970. softcover, 20p., VI pl. in
b/w. Loose. Very good

10

299   Dimitrijevic S. Nouvelle Series D' Especes Inconnues de
Monnaies Serbes Medievales – VII. 1971. softcover, 16p., XII pl. in
b/w. Partially loose. Very good

10



300   Dimitrijevic S. Nouvelle Series D' Especes Inconnues de
Monnaies Serbes Medievales – VIII. 1972. softcover, 15p., XVI pl.
in b/w. Very good

10

301   Dimitrijevic S. Nouvelle Serie de Nouvelles Especes de
Monnaies Serbes Medievales – IX Beogra 1973-74. softcover, 8p.,
X pl. in b/w. Very good

10

302   Divo Jean-Paul. Die Taler der Schweiz. Zurich, 1966. Cloth
with dust jacket, 94p, 36 pl.. Very good

15

303   Dolley R.H.M. Anglo-Saxon Coins. London1961. Tela ed. pp.
296, tavv. XVI in b/n. Note a penna sulle tavv. Buono stato.

35

304   Dolley M. and Seaby W.A. The Anomalous Long-Cross Coins
in the Anglo-Irish Portion of the Brussels Hoard. Reprinted from
Mints, Dies and Currency. Softcover, 26p., 4 pl. Very good

10



305   Doty R. The Soho Mint & The Industrialization of Money. .
Spink & Son Ltd./Smithsonian/British Numismatic Society,
1998. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 351, ill. a colori. Nuovo.

49

306   Dotti E. Tariffa di Monete Medioevali e Moderne Italiane
secondo l' ordine seguito dal “Corpus Nummorum Italicorum” Vol.
V- Lombardia. Milano Hoepli U. 1915. Softcover, pp. 42. Detached
cover. Good condition

45

307   Dotti E. Rolla M. Le Monete Decimali coniate in Italia da
Napoleone Console a Vittorio Emanuele III. Descrizione e
Valutazione. Torino 1927. Cloth with gilt title on spine, pp. 138,
b/w illustrations. Good condition

20

308   DOYEN J-M.- Les monnaies antiques du Tell Abou Danne et
D'Omm El - Marra. ( Campagnes 1976 - 1985.) Aspects de la
circulation monetaire en Syrie du nord sous les Seleucides.
Bruxelles, 1987.177, plates, 14 b\w. Publisher's binding, good
condition. Ex libris.

55



309   Duncan Elias R. The Anglo-Gallic Coins (Les Monnaies
Anglo-francaises). Emile Bourgey, Paris and Spink, London. 1984.
Cartonato ed. pp. 262, ill. in b/n. The publication of a book,
written in English by a Dutch numismatist about French medieval
coinages may surprise many but will seem quite natural to
others. In fact this work is part of a long tradition: coins, struck on
the continent and specially in Aquitaine, by the Plantagenet and
Lancastrian kings or their kinsmen, have been the subject of
scholarly works on the English side of the Channel for several
centuries. Over the past decades, the main work of reference in
this field has been that of Hewlett - Anglo-Gallic Coins - By
carefully examining the coins known, by making discoveries of
hitherto unpublished ones and of new varieties, by comparing the
coins with the results of recent studies, E.R. Duncan Elias became
more and more convinced of the necessity to revise Hewlett's
work, complete it, modify it and simplify it as well. He has made
the best possible use of the information given by the coins
themselves (except for the weights: indication of highest and
lowest weights, although not to be neglected, is not sufficient).
The epigraphy has been studied, specimens analysed and the
information obtained from hoards and other coinages has not
been neglected. The method employed for classifying certain
coins of King Edward III from imitations made in Begerac by
Henry of Lancaster deserves to be singled out as exemplary.
Otherwise the author does not hesitate to leave the door open for
further research by clearly giving his reasons for his
classifications and attributions without concealing the
hypothetical elements on which they sometimes are based. We
gain from this book the agreeable impression of having in our
hands a work which allows us to comprehend, in a satisfactory
way, and in keeping with the most recent studies, one of the
richest series of French feudal coinage. Ottimo stato

20



310   Duncan G. L., Coin Circulation in the Danubian and Balkan
Provinces of the Roman Empire AD 294-578 Royal Numismatic
Society Special Publication No. 26. London 1993. Tela ed.,
sovraccoperta, pp.192. Ottimo stato

40

311   Earl of Sandwich(arranged and indexed). 2 Voll. British and
Foreign Medals Relating to Naval and Maritime Affairs. National
Maritime Museum, London, 1937. Mezza tela, pp. 307, tavv. XXVI
in b/n. + Supplement National Maritime Museum Greenwich
1939. Mezza Tela pp. 95. Buono stato.

100

312   Edge B. Tokens and Commemorative Medals of Cheshire
Since 1820. Edge B. 2008. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 128,
ill. in b/n. Ottimo stato.

30

313   Erbstein J. And A. The Knights of Schulthess-Rechberg'sche.
Coin and medals collection. (Dresden, auctions of 2 June 1868
and 14 June 1869). Reprinting Quaterman Publications, Inc.
Lawrence, Mass. 1974. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 436+604.
Buono stato.

90

314   FABRETTI A – ROSSI F. – LANZONE R V. - Monete Greche.
Regio Museo di Torino. Bologna, 1978. Pp. 644, tavv. 2 di
monogrammi. Ril. Ed. Ottimo stato, 9266 monete descritte, raro

65



315   FEA Giorgio - Il fondo libri di numismatica della Biblioteca
Civica " Giovan Battista Adriani" di Cherasco. Cherasco, 1998. pp
120 di cui 68 in tavole con illustrazioni dei frontespizi. Legatura
ed. ottimo stato.

20

316   FEJER F. Maria - HUSZAR LAJOS - Bibliography of Hungarian
numismatics. Budapest, 1977. pp 321. legatura rigita tutta tela,
ottimo stato.

20

317   FENTI G. - Medagliere cremonese. Monete romane dell’età
repubblicana. Cremona, 1979. Pp. xv, 160, tavv. 19. Ril. ed.
buono stato.

20

318   Fenti G. La monetazione romana repubblicana. Brescia,
1982. Brossura ed. pp. 59, ill. in b/n. Buono stato

15

319   Ferner H. Anatomia in Nummis. Wien 1972. Cloth with dust
jacket, 159p., ill. in b/w. Very good

10



320   FERRI Silvio - Note di epigrafia cirenaica. Roma, 1929. pp
381 - 400, i carta grande ripiegata, brossura ed. buono stato,
raro.

10

321   Fillon B.. Considérations historiques et artistiques sur les
monnaies de France. Robuchon, Fontenay-Vendée 1850. Brossura
ed. pp. 232, tavv. IV in b/n. Parzialmente slegato. Discreto stato.

50

322   FINGERLIN G. - Neue alamannische Grabfunde aus Hufingen
. Freiburg, 1977. pp 55, illustrazioni nel testo a colori e b\n.
rilegatura editoriale, ottimo stato.

15

323   FISCHER-BOSSERT Wolfgang - Brullende Lowen eine
elektronserie des 6. Jahrhunderts v. Chr. Wien, 2016. pp 23-29,
illustrazioni nel testo. rilegatura ed. ottimo stato. fascicolo
completo

15

324   Florange Ch. Strowski S. Les assemblées du clergé de
France avant 1789 et leurs jetons commémoratifs. Paris 1927.
Brossura ed. pp. 131, ill. in b/n. Buono stato.

15



325   FORRER Leonard - Le Labyrinthe de Knossos et ses
representation sur les monnaies. Geneve, 1901. pp 193-211, con
20 illustrazioni nel testo. brossura ed. sciupata, interno buono
stato. fasc. R.S.N. completo. importante lavoro del Forrer

15

326   Forrer L., Portraits of Royal Ladies on Greek Coins.
Reprinted from the Numismatic Chronicle 1938, Spink & Son,
London 1938. Brossura ed. pp. 72, ill. in b/n. Dorsetto rovinato.
Buono stato.

30

327   Frey-Kupper S. Ceci F. Monete dal Tevere. I Rinvenimenti
Greci . Moneta e Archeologia. Materiale Numismatico proveniente
dalla zona compresa tra il Tevere e la via Nomentana. Scavi
1989-1993. Roma 1995. Cartonato ed. pp. 290, ill. in b/n e a
colori.

20

328   Frisione G. Monete di Roma imperiale. da Augusto 127 a.c.
a Romolo Augustolo 476. Genova, s.d. Tela ed. con titolo in oro al
dorso e al piatto, pp. 181, ill. in b/n. Ottimo stato.

5



329   Fueg F., Corpus of the Nomismata from Anastasius II to John
I in Constantinople 713-976. Structure of the Issues, Corpus of
Coins Finds, Contribution to the Icononographic and Monetary
History. Classical Numismatic Group, Lancaster (PA) and London
2007. Tela ed. con sovraccoperta , pp. 196., 352 monete
illustrate. CD-ROM incluso. Nuovo

30

330   GALSTER Georg. - Coins and history. Selected numismatic
essay by Georg Galster 1889 - 17 May, 1959. pp. 149, tav. ritratto
+ molte illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato.
raro. C.S. 7272

35

331   Gamberini di Scarfea C., Appunti di Numismatica
Veneziana. Repertorio di Nozioni Indispensabili per l’Esatta
Classificazione delle Monete di Venezia o di Tipo Veneziano.
Bologna 1963. Brossura editoriale, pp. 78, ill. in b/n. Ottimo stato

15

332   GARDNER P. - Catalog of the Indian Coins in the British
Museum. Greek and Scythic kings of Bactria and India. London,
1886.pp. lxxvi - 193, pl. 32. ril ed. worn, inside excellent
condition. Clain-Stefanelli 3080.

90

333   Geigy A. Katalog der Basler Nunzen und Medaillen der im
Historischen Museum zu Basel deponierten Ewig'schen
Sammlung. Basel 1899. Cloth with gilt title on spine , pp. 171,
XLIV b/w plates. Good condition

50



334   Geissen A. Gaios Iulios Diodotos aus Philadelphia in Lydien
(Zu dem Beamtennamen RPC I 3020. “Annotazioni
Numismatiche” 2000. Brossura ed. pp. Da 897 a 920, ill. In b/n.
Ottimo stato.

10

335   Geneau D'Aumont P. Catalogue descriptif du médaillier
légué à la commission des antiquités du département de la Côte-
d'Or. Dijon, 1884. Modern hardcover, , 272p, 2pl. Very good, ex
libris Richard Meignien Lugd

30



336   GIESECKE W. - Sicilia numismatica . Leipzig, 1923.pp. v
+188, pl. 27 + ill. in the text. rel. ed \ stiff cardboard, interior in
excellent condition. excellent work still very useful today for the
study of Sicilian Greek coins. GIESECKE W. - Sicilia numismatica .
Leipzig, 1923.pp. v +188, pl. 27 + ill. in the text. rel. ed \ stiff
cardboard, interior in excellent condition. excellent work still very
useful today for the study of Sicilian Greek coins GIESECKE W. -
Sicilia numismatica . Leipzig, 1923.pp. v +188, pl. 27 + ill. in the
text. rel. ed \ stiff cardboard, interior in excellent condition.
excellent work still very useful today for the study of Sicilian
Greek coins GIESECKE W. - Sicilia numismatica . Leipzig, 1923.pp.
v +188, pl. 27 + ill. in the text. rel. ed \ stiff cardboard, interior in
excellent condition. excellent work still very useful today for the
study of Sicilian Greek coins numismatica . Leipzig, 1923.pp. v
+188, pl. 27 + ill. in the text. rel. ed \ stiff cardboard, interior in
excellent condition. excellent work still very useful today for the
study of Sicilian Greek coins GIESECKE W. - Sicilia numismatica .
Leipzig, 1923.pp. v +188, pl. 27 + ill. in the text. rel. ed \ stiff
cardboard, interior in excellent condition. excellent work still very
useful today for the study of Sicilian Greek coins GIESECKE W. -
Sicilia numismatica . Leipzig, 1923.pp. v +188, pl. 27 + ill. in the
text. rel. ed \ stiff cardboard, interior in excellent condition.
excellent work still very useful today for the study of Sicilian
Greek coins

25

337   Gnecchi F.E. Le Monete di Milano da Carlo Magno a Vittorio
Emanuele II. Ristanpa dell'Edizione Fratelli Dumolard del
1884.Cloth with gilt title on spine, pp. 256 + 107, 58 b/w
illustrations. Printed in 500 numbered copies., (copia 242). Very
good condition..

20



338   Gomes Marques M., Problems of Medieval Coinage in the
Iberian Area. Santarem, 1984. Brossura ed. pp. 349, tavv. In b/n.
Ottimo stato.

25

339   Gomes A. Moedas Portuguesas e do Territorio que Hoje e
Portugal, Lisbon 2003. Tela ed. pp. 701, ill. in b/n. Ottimo stato.

35

340   Goodwin, Tony and Rika Gyselen: Arab-Byzantine Coins
from the Irbid Hoard, Including a New Introduction to the Series
and a Study of the Pseudo-Damascus Mint. London, 2015. Royal
Numismatic Society Special Publication 53. Tela editoriale con
sovraccoperta, ix, 297 pp, illustrazioni. Come nuovo

40

341   GORINI Giovanni. - Le monete del santuario di Reitia a Este.
( scavi 1880-1916 e 1987-1991). Oppenheim, 2021. pp 93, tavv.
29 + illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato.
monete romane repubbblicane e imperiali. Soprattutto monete
dimezzate repubblicane.

35

342   GRELLA Consalvo. - Museo Provinciale Irpino. Nuove
emissioni monetali nel Museo di Avellino. Roma, 1983. pp 161-
180, tavola 1. brossura ed. buono stato, raro.

15



343   Grierson P. Bibliographie Numismatique. Bruxelles, 1979.
Brossura ed. pp. 359.Ottimo stato.

15

344   Grigorova V. Neue Beitrage zur Erforschung der
Munzpragung Von Pautalia. “Annotazioni Numismatiche”
Supplemento XII 1998. Brossura ed. pp. 30, ill. In b/n. Ottimo
stato.

10

345   Guey J. Pekary T. Autor des Res Gestae Divi Saporis. 1)
Deniers (D'Or) et Deniers D' Or ( De Compte) Anciens, par Julien
Guey. 2) Le “Tribut” aux Perses et les Finances de Philippe
L'Arabe, par Thomas Pekary. (Extrait de la Revue Syria, XXXVIII,
1961, fasc. 3-4). Paris 1961. Brossura ed. pp. Da 262 a 283.
Buono stato.

25

346   GUNTHER PROBZT - Numismatiche literatur Osteurope und
Balkans. 2 volumi. Graz, 1960\1963. pp 87 + 126, + 24 di
supplemento, tavola 8 + 1 carta + illustrazioni nel testo. brossura
ed. ottimo stato, raro e importante.

30

347   Guzzetta G. Brevi Note sulla Monetazione Tarantina. Il
Tesoretto di età classica da Montegranaro di Taranto. Il Tesoretto
Monetale di Altamura. Roma 1987. Cartonato ed. pp. 196, ill. in
b/n tavv. 24 in b/n. Ottimo stato.

20



348   Halil Edhem Muze-I Humayun Meskukat-I Kadime-I Islamiye
Katalogu. (Altinci Kisim). Meskukat- I Osmaniye. From Sultan
Osman Han-ı Evvel' den Sultan Murad Han-ı Salisin Sultanatinin
Sonuna Kadar. Istanbul, 1989. Tela ed. pp. 432, ill. in b/n. Ottimo
stato.

20



349   Hall E. T. and Metcalf D. M. Methods of Chemical and
Metallurgical Investigation of Ancient Coinage A symposium held
by the Royal Numismatic Society at Burlington House London 9-
11 December 1970. The Royal Numismatic Society, London,
1972, Special Publication 8. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 446,
tavv. XX in b/n. Some of the Articles Included: Analysis of the
metal contents of medieval coins by Metcalf, D. M.The pre-
Mohammedan coinage of greater India : a preliminary list of some
analyses by MacDowall, David W. Surface-silvered ancient coins
by Cope, Lawrence H. Lead isotopes in ancient coins by Brill,
Robert H; Sheilds, William R. The specific gravity method for the
analysis of gold coins by Oddy, W. A; Hughes, M. J. Problems in
the fluorescence analysis of Cu/Ag Byzatine Trachea and
Metallurgical information from sections by Charles, J. A; Leake, J.
A; Hall, E. T; Metcalf, D. M.Neutron activation analysis of coins
and coin-streaks by Gordus, Adon A.Concluding remarks by Allen,
D. F.Activation analysis of Merovingian gold coins by Coleman,
R.F; Wilson, A. A summing-up from the point of view of the
numismatist by Mattingly, Harold B. A comparison of electron-
probe microanalysis with other methods for determining the bulk
alloy compositions of ancient coins by Cope, Lawrence H.
Hardness and brittleness in silver-copper alloys by Thompson, F.
C. Analysis of the Sutton Hoo gold coins by Hall, E. T; Metcalf, D.
M. Numismatic commentary by Grierson, Philip. A comparative
analysis of some gold coins by Oddy, W. A; Schweizer, F. The
complete analysis of a Gold Aureus by chemical and mass
spectrometric techniques by Cope, Lawrence H. Analyses of mid-
third-century Roman Antoniniani as historical evidence by Tyler,
Philip. Changes suffered by coins in the course of time and the
influence of these on the results of different methods of analysis
by Condamin, J; Picon, M. Some analyses of Anglo-Saxon and
associated oriental silver coinage by McKerrell, H; Stevenson, R.
B. K. Streak analysis by Gordus, Adon A. The metallurgical
analysis of Roman Imperial silver and aes coinage by Cope,
Lawrence H. Thermal expansivity as a method of non-destructive
analysis by Smith, C. S. Activation analysis methods applied to
coins : a review by Meyers, Pieter. Analysis of ancient coins using
a point source linear X-ray spectrometer : a critical review by
Schweizer, F. The dating of the Sutton Hoo coins : some
comments by Bruce-Mitford, Rupert. A summing-up from the
point of view of the scientist by Hall, E. T. Gold standards of the
Merovingian coinage, A. D. 580-700 by Kent, J. P. C.The analysis
of four hoards of Merovingian gold coins by Oddy, W. A. Buono
stato.

50



350   Hands The Rev. A.W. Common Greek coins. Vol. I. The
Coinage of Athens, Corinth, Aegina, Beotian League, Alexander
The Great, Achaen League, and Lycian League. London 1907.
Brossura ed. pp. 170. Copertina anteriore staccata. Buono stato.

35

351   Hartill D., Qing Cash Royal Numismatic Society Special
Publication No. 37. London 2003. Tela ed. con sovraccoperta,
pp.316pp, tavv.172 in b/n. Nuovo

50

352   Hawkins R.N.P., Four Studies of British Metallic Tickets and
Commercial Checks of the 19th-20th centuries. Doris Stockwell
Memorial Papers no. 2, 1975. Softcover, 59pp., b/w illustrations.
Good condition

10

353   Head B.V. Historia Numorum: A Manual of Greek
Numismatics. Oxford 1911. Tela ed. con sovraccoperta, pp.
Lxxxviii-964, ill. in b/n, tavv V in b/n. Sovraccoperta usurata.
Buono stato.

40

354   HEISS A. - Description generale des monnaies antiques de
l'Espagne. Bologna, n.d. (years 70) pp.548, pl. 68, + ill in the text.
ril ed. stiff spine worn but in good condition, interior in excellent
condition. important work on ancient coinage of Spanish
production.

115



355   HEISS A. - Description generale des monnaies antiques de
l'Espagne. Bologna, s.d. anni 70. pp. 548, tavv. 68 + ill. nel testo.
ril ed in tela sciupata, interno ottimo stato.

80

356   HILL G. F. - WALKER J. - A guide to the principal coins of the
Greeks. London, 1965. pp iv - 108, tavv. 52.rilegatura rigida
editoriale, interno ottimo stato, raro.

75

357   HILL V. P. – SUTHERLAND C.H. V. - The dating and
arragement of the undated coins of Rome. London, 1970. Pp. vi,
215, tavv. 2 nel testo. ril. ed. buono stato.

40

358   HOLLARD Dominique-CHARLET Crhistian - Le tresor
ostrogothique de Domagnano ( V siecle) et sa representation
numismatique. Paris, 2016. pp 261-265, illustrazioni nel testo.
brossura ed. ottimo stato.

25

359   Hoover O.D. Handbook of Coins of The Islands. Adriatic,
Ionian, Thracian, Aegean, and Carpathian Seas (Excluding Crete
and Cyprus) Sixth to First Centuries BC. The Handbook of Greek
Coinage Series, Vol. 6. London 2010. Cartonato ed. pp. 358, ill. in
b/n. Nuovo.

40



360   Hoover O.D. Handbook of Coins of the Peloponnesos:
Achaia, Phleiasia, Sikyonia, Elis, Triphylia, Messenia, Lakonia,
Argolis, and Arkadia, Sixth to First Centuries BC. The Handbook of
Greek Coinage Series, Vol.5. London 2011. Cartonato ed. pp.
Lxxiv-293, ill. in b/n. Nuovo.

40

361   Hoover O.D. Handbook of Coins of Northern and Central
Anatolia. Pontos, Paphlagonia, Bithynia, Phrygia, Galatia,
Lykaonia, and Kappadokia (with Kolchis and the Kimmerian
Bosporos). Fifth to First Centuries BC. The Handbook of Greek
Coinage Series, Volume 7. London 2012. Cartonato ed. pp. Lxxxii-
352 , ill. in b/n. Nuovo

40

362   Howgego C. Ancient History from Coins. London 1995.
Brossura ed. pp. 170, tavv. In b/n. Ottimo stato.

15

363   Humphries H.N. The Coin Collector's Manual, or Guide to
the Numismatic Student in the Formation of a Cabinet of Coins. 2
Volumi. London 1853. Tela ed. I Vol. pp. xxiv-352, tavv. 10 in b/n.
1 tav. staccata. Vol. II, pp. Da 353 a 726, tavv. 1 staccata.
Discreto stato.

25

364   Humphreys, H. Noel. The Coin Collector's Manual (2
Volumi). George Bell and Sons, London, 1897.Tela ed. vol. I pp.
Xxiv, 352, 23. tavv. 9 in b/n. vol. II pp. Da 353 a 726, 30, tavv. 2
in b/n. Buono stato

50



365   IAHN O. - PAVSANIAE; descriptio arcis athenarvm in vsvm
scholarvm. Bonnae, 1880. pp (6) 69, tavv. 8 ripiegate piu volte.
Rilegatura editoriale sciupata, interno buono stato, molto raro.

30

366   Ilisch L., Matzke M.; Seibt W. Die mittelalterlichen
Fundmünzen, Siegel und Gewichte von Santueri, Mallorca.
Orientalisches Seminar Tübingen: Forschungsstelle für Islamische
Numismatik [u.a.] München 2005. Cartonato ed. pp. 111, tavv. 20
in b/n. Ottimo stato.

40

367   Imhoof-Blumer F. Portratkopfe Auf Romischen Munzen der
Republik und der Kaiserzeit. Berlin 1922. Hatdcover, pp. 16 IV b/n
plates. Missing spine. Good condition

45

368   Imperatore E., Un Ripostiglio del XII Secolo da Ponte di
Brenta (Padova): analisi non distruttive dei denari veneziani e
veronesi. Estratto dalla ""Rivista Italiana di Numismatica e
Scienze Affini"" Vol. LXXXVI – 1984. Brossura ed. pp. Da 91 a 179,
tavv. In b/n. Buono stato

15

369   Ingrao B. Cinnae Quarter Consulis. Commento sull'articolo
di Hugh Last. Lo Stemma dei Borboni di Napoli sulle Piastre di
Ferdinando I. Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi
LVI, Formia, Marzo-Aprile 2003. Brossura ed., pp. 34, illustrazioni
n/t. Nuovo

10



370   Italiano G. Pontone K.– Il grano, germoglio di Demetra. Diva
Cecilia Paolina Pia Augusta. Cassino, 1999. Quaderno di Studi
XXXVI Circolo Numismatico "Mario Rasile"Novembre/Dicembre
1999. Brossura ed. pp. 40, ill. In b/n. Nuovo

15

371   Italiano G. Eracle - Ercole ne' uomo ne' Dio. Quaderno di
studi XL, Formia, Luglio-Agosto 2000 . Brossura ed., pp. 55, tavv.
XIII, numerose illustrazioni n/t. Nuovo

10

372   Italiano G. Faciem Orribilem. La Medusa sulla Monetazione
Greca. Nummus et Historia V Circolo Numismatico “Mario Rasile”
Formia 2001. Brossura ed. pp.87, tavv. XI, ill. in b/n. Nuovo

20

373   Italiano G.Considerazioni su Iconografie di Denari
Medioevali Triestini riconosciute come Apocalittiche. Quaderno di
Studi LIII. Formia Settembre/Ottobre 2002. Brossura ed. pp. 37,
ill. In b/n. Nuovo.

10

374   JACOSTHAL Paul - On liyi XXXVI, 40 ( Boian silver). New
York, 1943. pp 306 -312, illustrazioni nel testo. brossura ed.
buono stato, raro.

25



375   JAMES E. O. - Nascita della religione. Milano, 1961. pp 378,
tavole 16 a colori e 40 in b\n. rilegatura editoriale sciupata,
interno buono stato. ottimo lavoro sui periodi preistorici religiosi.

15

376   Järvinen, Outi (editor): Scripta Varia Numismatico Tuukka
Talvio: Sexagenario Dedicata. Helsinki: Finnish Numismatic
Society, 2008. Mezza tela pp. 346, ill. a colori. Come nuovo.

30

377   Jenkins G.K. A Group of Bactrian Forgeries. Extrait de la
Revue Numismatique 6 serie tomo Vii 1965. Brossura, pp. Da 51
a 57, 1 tavv (tavv. IV) in b/n. Buono stato

30

378   Jenkins K. Coins of Greek Sicily. The British Museum 1966.
Brossura ed. pp. 31, tavv. 16. Buono stato.

20

379   JENKINS K.- WESTERMARK U. – The coinage fo Kamarina.
London, 1980. Pp. 283, tavv. 40. Rilegatura editoriale ottimo
stato, raro e ricercato.

135



380   Jenkins G.K. Ancient Greek Coins. London Seaby 1990. Tela
ed. con sovraccoperta, pp. 182, ill. in b/n e a colori. Come nuovo.

25

381   JOHNSON Cesare - Velia Johnson: dieci anni di studi di
medaglistica 1968 - 1978. Milano, 1979. ed. di 400 esempleri
numerati. Pp xxx- 568, con 707 illustrazioni a colori e b\n nel
testo, moltissime schede di medaglie dal Rinascimento ad oggi.
Legatura ed. in cofanetto, ottimo stato. importanti lavori di
medaglistica italiana.

55

382   JOHNSON. - Rivista Medaglia N. 1 - Giugno, 1971. pp 83,
illustrazioni nel testo. rilegatura ediotriale, sciupata, interno
ottimo stato, raro e importante rivista di medaglistica.

20

383   JOHNSON C. - Johnson collection of medals sec. XV - XVIII. 3
Volumes. Milan, 1990. p. xxii - 1064 overall, 849 ill. in the text.
rel. editorial, good condition, important collection of medals.

115

384   Johnston A. Greek Imperial Denomination, ca 200 - 275.
Astudy of the roman Provincial Bronze coinage of Asia Minor.
London, 2007. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 293, tavv. 26 in
b/n. Ottimo stato.

35



385   Jucker H. Vitellius. Estratto da Bernischen Historischen
Museums in Bern, 1961 und 1962. Brossura pp. 27. Buono stato.

10

386   Jungfleisch M. Les Moules en Terre Destines a Couler des
Monnaies Imperiales Romaines. Le Caire 1952-1953; Le Probleme
des Trouvailles de Monnaies; Un Fels curieux frappe a Tabriz; Un
Fels Sadjite du Mohtady Billah Frappe' a Rafikah en 255 H; Le
PREMIER “ Institut D'Egipte” et la Numismatique. Blue cloth, 42p.
Illustrations in b/w. Very good condition. Very interesting articles
concerning unusual Islamic coins

25

387   KAMBANIS M. L. - Notes sur le classement cronologique des
monnaies d’Athenes ( serie avec noms de magistrats. Chicago,
1980. Pp. 15, plates 2. Rel. and. good condition, rare.

30

388   Keary, C.F. British Museum. Department of Coins and
Medals. A guide to the exhibition of Italian medals. London 1893.
Cartonato ed. pp. Xvii-98, tavv. VII in b/n. Buono stato.

20



389   Keary C. F. Grueber H. A. English Coins in the British
Museum. Anglo-Saxon. Spink, London, 1970 reprint in 2 volumes.
Tela ed. con sovraccoperta, vol.1, pp. 282, tavv. XXX in b/n. Vol.
2, pp. 540, tavv. XXXII in b/n. This catalogue of the Anglo-Saxon
coins in the British Museum, first published in 1887 and 1893,
was out of print for many years. Many important rarities are
contained in this unrivalled collection and, though many additions
have been made to the collection in the intervening years, BMC is
still widely quoted and used as a basic work of reference -
particularly for coins of the period prior to 975 AD.

25

390   Kent J.P.C. The Pattern of Bronze Coinage Under Costantine
I. Reprinted from the “Numissmatic Chronicle” Sixth Series, Vol.
XVII. 1957. Brossura ed. pp. 16 a 77, tavv. Da III a VIII in b/n.
Ottimo stato.

15

391   Kent, J.P.C.; Painter, K. S. Wealth of the Roman World: Gold
and Silver A.D. 300-700. London 1977. Brossura ed. pp. 192, ill. in
b/n. Buono stato.

30

392   Khurshudian and Armine Zohrabian. Sassanian Coins of
Armenia. Almaty, 2002. Brossura ed. pp. 1073, tavv. XLVIII in b/n.
Ottimo stato.

30



393   Kindler A. Four Silver Drachms and onecObol of the City of
Ashdod, Israel, from the Persian Period. “Annotazioni
Numismatiche” 1995. Brossura ed. pp. Da 400 a 427, ill. In b/n.
Ottimo stato.

10

394   King Cathy E. Roman Quinarii: From the Republic to
Diocletian and the tetrarchy. Oxford: Ashmolean Museum, 2007.
Tela editoriale, (2), xxiv, 436, (2) pp; 37 tavole + 17 tavole con
ingrandimenti. Come nuovo. Un'opera importante di un veterano
di 30 anni della Heberden Coin Room nell'Ashmolean Museum.
Molto ben prodotto e ampiamente illustrato

90

395   Kinns P. Myrina and Related Forgeries. The American
Numismatic Society 1985. Brossura da pp. 45 a 68, tavv. Da 23
a29 in b/n. Buono stato.

30

396   Koch H., A Hoard of Coins from Eastern Parthia. Numismatic
Notes And Monographs No. 165. The American Numismatic
Society, New York 1990. Cloth 64p.,12 pl .Very good

20

397   Kostial M. Kelten Im Osten Gold und Silber der Kelten in
Mittel- und Osteuropa. Sammlung Lanz. Munchen 2003. Cartonato
ed. pp. 195, ill. in b/n. Nuovo.

70



398   Kraay C.M. The Composition of Greek Silver Coins. Oxford
1962. Brossura ed. pp. 38, con 12 diagrammi in b/n. Ottimo stato.

25

399   Kraay C.M. Greek Coins and History some current problems.
Londo 1969. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp. 81, tavv. VIII in
b/n. Buono stato.

15

400   Kraay C.M. Two Late Fifth Century B.C. Hoards from South
Italy. Band II 1970. Brossura ed. pp. Da 47 a 72, tavv. Da 9 a 10
in b/n. Ottimo stato.

30

401   LACAM G. La fin de l'empire Romain et le monnayage or en
Italie. ( 455 - 493 ). Two volumes complete Luzern, 1983. pp.
1107, plates 226 enlargements, + 60 plates. Hard cloth binding,
lettering on spine. very good condition. Rare and sought after
work.

230

402   Lacovara P. Teasley- Trope B. D'Auria S.H. The Collector's
Eye: Egyptian Art from the Thalassic Collection Ltd. Atlanta 2001.
Brossura ed. pp. 170, ill. a colori. Come nuovo.

15



403   LADE A. - Contribution a la numismatique des Ducs de
Savoie.monnaies inedites, rarissimes ou mal attibuees. II partie.
Berne, 1902. pp 5-99, molte illustrazioni nel testo. brossura
editoriale sciupata, interno ottimo stato, molto raro e importante
per lo studio di monete di casa Savoia.

15

404   Ladich M. - La moneta romana di bronzo tardoantica 379 -
498. Roma, 1990. Brossura ed. pp. 312, tavv. 7 in b/n. Tavv.
Staccate. Buono stato

10

405   Lamas A. Portugal no Cabinet des Medailles de Paris. Lisboa
1909. Softcover, pp. 31, V b/w plates. Detached plates. Good
condition

25

406   LATHOUMTIE Pierre-Yves. - La monnaie de Mendé et le culte
de Dionysos. Paris, 1972. pp 122-126, illustrazioni nel testo.
brossura ed. buono stato. riv. Le club francaise de la medaille
fasc.con 152 pp. + ill. completo

10

407   Lattanzi B. Le Monete di Foligno. Cassa di Risparmio di
Foligno 1977. Only 1500 copies printed, copia 530. Cloth, dust
jacket, pp. 110, b/w and color illustrations. Dust jacket. Worn out.
Very good condition.

40



408   Laurenzi L. Ritratti Greci. Sansoni editore, 1990. Softcover,
148p., XLVIII pl. Very good

20

409   Le Roux J., Le Medaillier du Canada. Montreal, 2nd edition,
1964. Hardcover, 592pp., b/w ill. Good condition

10



410   Leake Stephen Martin. An Historical Account of English
Money, From the Conquest to the Present Time; London, R.
Faulder; et al, 1793. Tela ed. pp. 428, tavv. VII + V in b/n.
Dorsetto parzialmente staccato.An illustrated third edition of this
detailed work on the history of English coins, discussing the coins
from the conquest to the eighteenth century. A detailed
numismatic work, looking into the historic coins of England and
Scotland from the time of the conquest to the late eighteenth
century. The work was first published under the title 'Nummi
Britannici Historia: or an Historical Account of English
Money&apos. Written by Stephen Martin Leake, the Clarenceux
King of Arms and later the Garter Principal King of Arms. Leake
was also a fellow of the Society of Antiquaries of London.
Bookplate to the front pastedown, 'M.A.R. Wincobank Hall&apos.
This seems to be Mary Anne Rawson nee Read, whose father,
Joseph Read, owned the Hall. Joseph had had to sell the Hall after
suffering a financial disaster. After Mary Anne's father and
husband died, she inherited money from her husband's family,
and was able to move herself and her mother and sister into the
Hall. She then ran a private school for young ladies in the Hall
until 1887, when the building was left to a charitable trust, and is
now used as a chapel. Buono stato.

200

411   Lenormant F. La monnaie dans l'antiquité. Lecons
Professees Dans la Chaire D' Archeologie pres la Biblioteque
Nationale. 3 Voll. Paris 1897. Brossura ed. Vol 1 pp. Xxxii- 302.
Parzialmente slegato. Vol. II pp. 484. Slegato. Vol. III pp. 285.
Parzialmente slegato. Discrete condizioni.

100

412   Lenzi F. Pagliani M.L. Le monete antiche della collezione
Venturini di Massa Lombarda. Ravenna, 1997. Brossura ed. pp.
103, ill. 292 in b/n. Ottimo stato.

20



413   Lombardi L. Sui follari normanni con San Demetrio. Formia,
2005. Brossura ed. Pp. 25 – 40, tavv. e ill. nel testo. ril. ed. ottimo
stato, ottimo lavoro.

10

414   Lowick N.M. - Bendall S. - Whitting P.D. - The Mardin Hoard,
islamic countermarks on byzantine folles. London, 1977, pp. 79,
tavv. 8. 

10

415   Lucchelli T. Di Stefano G. Monete dall' Agorà di Camarina.
Campagne di scavo 1983-1995. Milano 2004. brossura ed. pp.
101, tavv. 10 in b/n. Ottimo stato.

20

416   Luccioni R. Gli antichi Lucani e la loro Monetazione. Un
thesaurus da Sora. Quaderno di studi LII, Formia, Luglio- Agosto
2002. Brossura ed., pp. 40 numerose illustrazioni n/t. Nuovo.

10

417   Lunardi G. Le Monete delle Colonie Genovesi. Genova 1980.
Softcover, pp. 317, b/w illustrations. 6 plates. Good condition

50



418   LUNI Mario - FERMO . G. MOTTA - I bronzi dorati di Pergola.
Un enigma?. Pesaro\Urbino, 2000 II Ed. pp 102, molte illustrazioni
nel testo a colori e b\n. legatura ed. ottimo stato.

25

419   MACDONALD D. - The coniage of Aphrodisias. London,
1992. pp. xi, 169, tavv. 32. ril ed ottimo stato, importante lavoro.

65

420   MacDowall David. The Western Coinages of Nero. New York,
The American Numismatic Society, 1979. Brossura ed. pp. 256,
tavv. XXV in b/n. Ottimo stato.

25

421   MacKenzie, Kenneth & Samuel Lachman. Countermarks of
the Ottoman Empire 1880-1922. Hawkins, London, 1974.
Brossura ed. pp. 56, ill. in b/n. Buono stato.

15

422   Macchi S. FlaminiusChilo ed I Quattuorviri Monetales
nominati da Cesare nel 44 a.C.. “Annotazioni Numismatiche”
2001. Brossura ed. pp. Da 969 a 992, ill. In b/n. Ottimo stato.

10



423   Mack R.P. The Coinage of Ancient Britain. London 1975.
Tela ed, con sovraccoperta, pp. 200, tavv. XXXIII in b/n. Buono
stato.

20

424   Malek Hodge Mehdi. Arab-Sasanian Numismatics and
History during the Early Islamic Period in Iran and Iraq. London,
RNS Special Publication 55. Tela editoriale rossa con
sovraccoperta, 759 pp, 129 tavole. 2 volumi. Ottimo stato

95

425   MALNIKOWA, Alla Sergeevna -- MONETE RUSSE da Ivan il
Terribile a Pietro il Grande Grande. Mosca, 2012. pp 301,
splendide tavole e illustrazioni nel testo a colori. rilegatura ed.
ottimo stato.

30

426   MARCONE Arnaldo. - Di tarda antichità. Scritti scelti. Milano,
2008. pp 257, illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo
stato. importante contributo riguardante il periodo del IV secolo
d.C.

20

427   MARGINI G. - CASTAGNA R. - Monete mantovane dal XII al
XIX secolo. Mantova, 1995. pp. 355, plates and ill. in color text. ril
and very good condition, rare.

55



428   Martini R. Glaux, Monetazione Provinciale Romana III.
Bibliografia Generale ( fino al 1991) Indici Bibliografici. 2 - Indici
Bibliografici. Milano 1992. Cartonato ed. pp. Da 333 a 628. Buono
stato.

20

429   MARTINI R. - VISMARA N. - Ermanno A. Arslan Studia Dicata.
Milano, 1991. 3 vol. complete work. I vols. Greek and Greco-
imperial coinage. pp. xvii - 252, pl. 53. + ill. in the text. Vol. II.
Roman republican and imperial coinage. Pp.xix - xxi - 261 - 580,
tables 54 - 98. + ill. in the text.Vol. III. Late antique, medieval and
modern coinage. archival and archaeometric section. pp .xxiii -
xxv - 585 - 877, pl. 99 - 141 + ill. in the text. ril and excellent
condition, important works.

115

430   MARTINI R. – Una collezione di monete romane imperiali
contromarcate nel Gabinetto di Locarno. Milano, 1993. Pp. 180,
tavv. 11 + ill. nel testo. ril. ed. ottimo stato, importante lavoro.

40

431   Martini R. Nollè J. Termessus Maior di Pisidia. Monete Semi-
Autonome con “Testa di Zeus” dell' anno (9=260-261 d.C.) di
Gallienus: Note Introduttive. “Annotazioni Numismatiche”
Supplemento XIV 1999. Brossura ed. pp. 32, ill. In b/n. Ottimo
stato.

10



432   Martini R. Due Contromarche Provinciali Inedite d' Epoca
Augustea. 1) Contromarca della Zecca di Pergamum a nome di
Cn. Cornelius Lentulus Augur, Proconsole d' Asia Minor (2-1 a.C.)
2) Contromarca con ritratto di Augustus su un' emissione di
Cnidus a nome del Magistrato Moskos. “Annotazioni
Numismatiche” 2000. Brossura ed. pp. 921 a 942, ill. In b/n.
Ottimo stato

10

433   MASKIN N. A. - Il Principato di Augusto. Vol. I. Roma, 1956.
pp.ix - 310. brossura editoriale sciupata, interno ottimo stato. raro
e importante lavoro sull'imperatore Augusto.

15

434   Matteini Chiari M., Stopponi S., Museo Comunale di Amelia -
Raccolta archeologica. Iscrizioni, sculture, elementi architettonici
e d'arredo. Perugia, 1996. Brossura ed. pp. 281, ill. in b/n. Buono
stato.

20

435   Mattingly H. Sydenham E.A. The Roman Imperial coinage.
Vol. II. Vespasian to Hadrian. London 1926. Tela, pp. Viii-568,
tavv. XVI in b/n. Buono stato.

50



436   Maugeri, M. - Le monete degli Aragonesi in Sicilia dal 1282
al 1479 da Pietro a Giovanni. Termoli, 1995. Brossura ed. pp. 102,
ill. in b/n. Buono stato.

15

437   Mayhew N J (Editor). Coinage in the Low Countries (880-
1500): The Third Oxford Symposium on Coinage and Monetary
History (British Archaeological Reports International Series 54
1979. Brossura ed. pp. 215, ill. in b/n. Tavole rifilate. Ottimo stato.

25

438   Mazza F. - Le monete della zecca di Ascoli. Ascoli Piceno,
1987. Pp. 97, ill. nell testo. Ril. ed. rigida con sovrac. Buono stato.

25

439   MAZZOLENI Maddalena. - La tutela dei beni culturali nel
diritto internazionale e comparato. Venezia, 2002. pp 283.
rilegatura editoriale, ottimo stato.

15

440   Meadows A., Wartenberg U., Coin Hoards Volume IX: Greek
Hoards. Royal Numismatic Society, London 2002. Tela ed. con
titolo in oro al dorso, sovraccoperta, pp. 308 tavv. 66 in b/n.
Nuovo.

25



441   Melillo R. – Appunti su di un aureo di Tiberio della serie
“Pontif Maxim” e sulla sua contromarca. Cassino, 2001. Quaderno
di Studi XLIII – Gennaio/Febbraio 2001. Circolo Numismatico
“Mario Rasile”. pp. 40, ill. b/n

10

442   Melillo R. Elisa Bonaparte Baciocchi. Quattro Monete per
una Principessa. Quaderno di studi XLVII, Formia, Settembre-
Ottobre 2001. Brossura ed., pp. 59, numerose illustrazioni n/t.
Nuovo

10

443   Melillo R., “Le monete d’argento di Populonia” Circolo
Numismatico Mario Rasile, Quaderno LXII, Marzo/Aprile 2004.
Brossura editoriale, 52 pp., ill. b/n. Nuovo

10

444   MELLER Harald. - Le fibule dal Santuario di Reitia a Este.
Scavi 1880-1916. studio delle forme del tardo la tène. Mainz am
Rhein, 2002. pp 121, tavv. 90, + 2 nel testo. rilegatura editoriale,
ottimo stato, raro. Testo in tedesco e italiano

35

445   Meshorer Y., Ancient Jewish Coinage - Addendum vol. I.
Offprint from Israel Numismatic Journal vol. 11, 1900-1. Brossura
ed. pp. Da 104 a 132, tavv. Da 17 a 32 in b/n. Ottimo stato.

15



446   Metcalf D.M. Bellinger A.R. A hoard of Byzantine Scyphate
Bronze Coins from Arcadia. Reprinted from The Numismatic
Chronicle 1959. Softcover, 10p., 1 pl. in b/w. Very good

10

447   Metcalf D.M. Razba Follu Basilia I. A O rganizace Jejich
Mincoven. Numismaticky Sbornik IX. Praha 1966. Softcover, 32p.,
5 pl. Very good

10

448   Metcalf D.M. Sylloge of Coins the British Isles 12.
Ashmolean Museum Oxford. Part II English Coins 1066-1279.
London 1969. Tela ed. pp. 76, tavv. XXXVI in b/n. Ottimo stato

25

449   Metcalf D. M. Interpretation of The Byzantine Rex
Regnantium Folles of Class 'A' c. 970-1030 Reprinted from The
“Numismatic Chrinicle” Seventh Series Vol. X 1970. softcover,
20p., II pl. In b/w Very good

10

450   Metcalf D.M. A Hoard of Billon of Fernando IV. Reprinted
from The American Numismatic Society 1972. Softcover, 20p., 2
pl. Very good

10



451   Metcalf D.M.Sylloge of Coins of the British Isles 23, Part III.
Ashmolean Museum Oxford. Coins of Henry VII. Londra 1976. Tela
ed con sovraccoperta, pp. Xlviii tavv. LII in b/n. Ottimo stato.

25

452   METCALF W.E. - The Cistophori of Hadrian. New York, 1980.
pp. 164, pl. 31. ril and excellent condition, important work

50

453   Metcalf D.M., Byzantine Lead Seals From Cyprus. Vol. 2
Nicosia 2014. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 396, ill. in b/n.
Come nuovo.

70

454   MEYNAL J. - Paris, 26\29 - October, 1925. Bibliotheque de
feu Etienne Siry. II partie. Livres anciens et modernes. Pp 108, nn.
359-1078. brossura ed. sciupata, interno ottimo stato intonso,
raro.

15

455   MICHELOTTO G. P. - La riflessione storico-economica di M. I.
Rostovtzeff: il "caso" dell'Egitto ellenistico-romano. Milano, 1999.
pp. 152. ril ed ottimo stato.importante lavoro.

35



456   MIHAILESCU-BIRLIBA Virgil. NUMISMATICA VOLUMUM 1. Iasi,
2005. pp 177, tavv. 9. rilegatura editoriale, ottimo stato.

25

457   MILDENBERG L. - YEHUD: a preliminary study of the
provincial coinage of Judaea. The Yehud drachm with the god on
the winged wheel. London, 1979. pp. 183 - 196, pl. 2. Paperback
and worn, inside in good condition, rare and important work by
Mildenberg.

15

458   Mitchiner M. The Multiple Dirhems of Medieval Afghanistan.
London 1973. Brossura ed. pp. 137, ill. in b/n. Ottimo stato

25

459   Mitchiner M. Medieval Pilgrim & Secular Badges. Hawkins
Publications, London, 1986. Cartonato editoriale, 287 pp,
numerose illustrazioni ed ingrandimenti. Nuovo

40

460   Modesti A., Cusumano V. Pio X e Benedetto XV nella
medaglia (1903-1922). Roma 1986. Tela editoriale con
sovraccoperta illustrata, 173 pp, illustrazioni a colori. Nuovo

60



461   Modesti A., Cusumano V. Pio XI Nella Medaglia (1922-1939).
Roma 1987.Tela editoriale con sovraccoperta illustrata, 287 pp,
illustrazioni a colori. Nuovo

60

462   Modesti A., Cusumano V. Pio XII Nella Medaglia (1939-
1958). Roma 1989. Tela editoriale con sovraccoperta illustrata,
265 pp, illustrazioni a colori. Nuovo

60

463   Modesti A. Numismata in libris. Roma, 1997. pp. 816, 2508
titoli catalogati, schedati e commentati. Nuovo

30

464   Modesti A. Corpus Numismatum Omnium Romanorum
Pontificum (C.N.O.R.P.) Vol. I. Da San Pietro (42-67) a Adriano VI
(1522-1523). Roma, 2002. Tela editoriale con sovraccoperta
illustrata, 680 pp, 263 medaglie schedate e illustrate a colori.
Nuovo

80

465   Modesti A. Corpus Numismaticum omnium romanorum
pontificum (C. N. O. R. P.). Volume II da Clemente VII (1523-1534)
a Paolo IV (1555-1559). Roma 2003. Tela editoriale con
sovraccoperta illustrata, 544 pp, 230 medaglie schedate e
illustrazioni a colori. Nuovo

80



466   Modesti A. Corpus Numismatum Omnium Romanorum
Pontificum (C.N.O.R.P.) Vol. III. Da Pio IV (1559-1565) a Gregorio
XIII (1572-1585). Roma, 2004. Tela editoriale con sovraccoperta
illustrata, 656 pp, 321 medaglie schedate e illustrazioni a colori.
Nuovo

80

467   Modesti A. Corpus Numismatum Omnium Romanorum
Pontificum (C.N.O.R.P.) Vol. IV. Da Sisto V (1585-1590) a Paolo V
(1605-1621). Roma, 2006. Tela editoriale con sovraccoperta
illustrata, 640 pp, 293 medaglie schedate e illustrazioni a colori.
Nuovo

80

468   Modesti A. La medaglia “annuale” dei Romani Pontefici. Vol.
I: Da Giulio III (1550-1555) a Clemente XIII (1758-1769). Roma,
2007. Tela editoriale con sovraccoperta illustrata, 416pp , 246
medaglie schedate e illustrate a colori. Nuovo. Tiratura di 300
esemplari

60

469   Modesti A. La medaglia “annuale” dei Romani Pontefici. Vol.
II: Da Clemente XIV (1769-1774) fino a quella dell’anno IV di
Benedetto XVI (2008) felicemente regnante. Roma, 2009. Tela
editoriale con sovraccoperta illustrata, 434 pp, 230 medaglie
schedate e illustrate a colori. Nuovo. Tiratura di 300 esemplari

60

470   Modesti A. Giovanni XXIII nella medaglia (1958-1963).
Roma 2010. Tela editoriale con sovraccoperta illustrata, 395 pp,
illustrazioni a colori. Nuovo

60



471   Modesti A. Leone XIII nella medaglia (1878-1903). Roma
2013. Tela editoriale con sovraccoperta illustrata, 544 pp,
illustrazioni a colori. Nuovo

60

472   MONTAGANO A. - M.I.R. Toscana zecche minori. Pavia, s.d.
pp. 304, ill in the text. ril and excellent condition.

95

473   Montagu H. The Copper, Tin and Bronze Coinage and
Patterns for Coins of England from The Reign of Elizabeth to that
of Her Present Majesty. London 1893. Half leather with gilded
title, 150p., ill. in b/w. Very good

20

474   Montenegro E. Monete imperiali romane. Torino, 1988. Card
cover, LXVIII + 644p., illustrations. Very good

30

475   Montenegro E. Nero Claudius Drusus Germanicus Caesar.
Montenegro 1994. Hardcover, pp. 230, b/w illustrations.. Very
good condition

35



476   Montesanti A., La Monetazione “d’Impero” e “d’Allenanza”
di Crotone. Associazione Culturale Italia Numismatica. Nummus et
Historia XIV, 2008. Brossura editoriale,pp. 67 ill. in b/n. Nuovo

10

477   Morello A., Lucio Munazio Planco - Raffinato Interprete di
un'Epoca Incoerente. Nummus et Historia, Circolo Numismatico
"Mario Rasile", Formia 1997. Brossura editoriale, pp. 158, ill.
Ottimo stato

15

478   Morello A., Prora Navis. Il Potere Marittimo di Roma nella
Monetazione della Repubblica; Navi e Navigazione nell’Antichità;
Note Introduttive. Nummus et Historia II, Circolo Numismatico
“Mario Rasile”, Formia 1998. softcover, 124p., ill. in b/w. Very
good

10

479   Morello A. Medaglie e “Monete Apocrife” emesse durante e
in ricordo del soggiorno di Pio IX a Gaeta 25.XI.1848- 4.IX.1849.
Quaderno di studi XXX, Formia, Novembre-Dicembre 1998.
Brossura ed., pp. 56, illustrazioni in b/n. Nuovo

15

480   Morello A. - Le monete del regno Delle Due Sicilie. Carlo I
D'Angiò 1266-1285. Circolo Numismatico Mario Rasile Quaderno
di Studi XXVIII, Luglio/Agosto 1998. Brossura ed.pp. 52, ill. in b/n.
Nuovo

10



481   Morello A. Saturno Antichissimo Dio Italico. Mitologia,
Iconografia, Tradizione. Quaderno di studi XXXI, Formia, Gennaio-
Febbraio 1999. Brossura ed., pp. 48, illustrazioni n/t. Nuovo

15

482   Morello A. La Repubblica Napoletana del 1799.
Numismatica e Bibliografia. Quaderno di studi XXXIV, Formia,
Luglio-Agosto 1999. Brossura ed., pp. 43, ill. In b/n. Nuovo

15

483   Morello A. Piccoli bronzi con monogramma tra tarda
antichità e primo medioevo (V-VI d. C.). Cassino 2000 Brossura
ed.. pp. 94, tavv. 11, ill. In b/n. Nuovo

15

484   Morello A. Navi ed Elementi Navali sulle Monete della
Repubblica Romana. Quaderno di Studi XLVIII. Formia
Novembre/Dicembre 2001. Brossura ed. pp. 38, ill. In b/n. Nuovo.

10

485   Morello A. Titus Labienus et Cingulum - Quintus Labienus
Parthicus. Nummus et Historia IX Circolo numismatico Mari Rasile
2005 Brossura ed. pp. 92, ill. in b/n Nuovo.

15



486   Moretti A. Storia della zecca di Bellinzona e delle sue
monete. Bellinzona, 1978. softcover 36p., ill. in b/w. Very good

15

487   Morkholm Otto. Studies in the Coinage of Antiochus IV of
Syria, Copenhagen, Ejnar Munksgaard, 1st edition. 1963.
Brossura ed. pp. 75, tavv. XV in b/n. Buono stato.

85

488   Morineau Humphris J. Delbridge D. The Coinage of the
Opoutian Lokrians. London 2014. Tela ed. con sovraccoperta, pp.
254, tavv. 61 in b/n. Nuovo.

70

489   Morrisson C. La Numismatique. France 1992. softcover,
127p., ill. in b/w. Very good

10

490   MOSER H. – TURSKY H. – CORPUS NUMMORUM
TIROLENSIUM. Die munzen Kaiser Rudolfs II. aus der Munzstatte
Hall in Tirol. 1602 - 1612. Innsbuck, 1986. pp. 215, plates and ill.
in the text b\n. ril and dustjacket worn, interior in excellent
condition. important reference work.

80



491   MUCELLI F. - LEGIONI. Mestre, 1998 pp. 95, illustrazioni nel
testo. rilegatura editoriale ottimo stato, ottimo lavoro e raro. Con
dedica autografata

20

492   Muzzi. A. Tomasello B. Tori A. (a cura) Sigilli nel Museo
Nazionale del Bargello. 4 Voll. Firenze 1988-90. Tela ed. con
sovraccoperta. I Vol. Sigilli Ecclesiastici, pp. LXVI- 385, tavv. CLVI
con 860 sigilli ecclesiastici in b/n.. 2 Vol. (part. I) Sigilli privati, pp.
LXXXII-527 ill. 1400 sigilli privati in b/n. 2 Vol. (part. II), pp.
CCCVIII, ill. 1436 sigilli privati in b/n. Vol. III,sigilli civili, pp. LXXII
con 212 sigilli + 231 con 454 sigilli, tavv. XCVI con 465 sigilli civili
in b/n. Buono stato.

150

493   Naismith R., Money and Power in Anglo-Saxon England: The
Southern English Kingdoms, 757-865. Cambridge University 2012.
Tela ed. con sovraccoperta, pp. 351, ill. in b/n. Come nuovo.

20

494   Nathanson A. J. Thomas Simon: His life and work, 1618-
1665. Seaby, 1975. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 60, ill. in b/n.
Buono stato.

15



495   Nelson P. The American Coinage of William Wood 1722-
1733. Liverpool 1905.softcover, 23p., 1 pl. in b/w. Cover
detached. Fine condition

10

496   Nelson P., The Obsidional Money of the Great Rebellion,
1642-49. 1976. Softcover, 71pp., b/w illustrations. Good condition

15

497   NEWELL E. - MORKHOLM O. - The coinage of the western
seleucid mints; from Selecus I to Antiochus III. New York, 1977.
pp. ix, 450, plates 85. ril and in good condition.

55

498   Nicolai R.M. Il ripostiglio di Cisterna (Latina). Roma 2000.
Cartonato ed. pp. 342, ill. in b/n e a colori. Buono stato.

15

499   NIGGL PAUL. - Medallion musician. Darmstadt, 1965. Pp.
268, ill. in the text b\n. ril and very good condition, rare.
Important work on this theme of medals. Filed 2349 medals and
plaques of musicians.

45



500   NOBACK C. und FRIEDERICK NOBACK. – Munz- Mass – und
Gewichtsbuch. Leipzig, 1858. Pp. 1080. Rilegatura editoriale,
buono stato, molto raro e importante. copertina plastificata

45

501   Norris A.S. Weber I. Medals and Plaquettes from the
Molinari Collection at Bowdoin College. Brunswick 1976. Brossura
ed. pp. 292, tavv. In b/n. Buono stato

35

502   North J.J. Preston Morley P.J. Silloge of Coins of The British
Isles. The John G. Brooker Collection- Coins of Charles I (1625-
1649). London Spink & Son 1984. Tela ed. con titolo in oro al
dorso e al piatto, sovraccoperta, pp. 69, tavv. 130 in b/n. Nuovo.

20

503   Novajara S. La Riforma del Calendario del 46 A.C. e l'Età di
Giulio Cesare. Quaderno di Studi XXXII. Formia Marzo/Aprile 1999.
Brossura ed. pp. 40, ill. In b/n. Nuovo.

10

504   Novajara S. Dittature, consolati e altri titoli di Cesare.
Cassino, 2000. Quaderno di Studi XXXVII – Gennaio/Febbraio
2000. Circolo Numismatico “Mario Rasile”. pp. 38, ill. b/n

10



505   O' Hara M. International Association of Professional
Numismatists. Some Forgeries of Byzantine Gold Coins, from the
“Beirut” and other “Schools” Special supplement to Bulletin
Circular No. 62 May 1974. Brossura, pp. 9, tavv. 4 in b/n. Buono
stato.

30

506   ODDY W. A. - analyses of Lombardic Tremisses by the
specific-gravity method. London, 1972. pp 193 - 215, tavv. 2.
brossura editoriale, ottimo stato, raro e importante lavoro di
numismatica longobarda.

10

507   Oddy W. A. and Cowell M. R., Metallurgy in Numismatics
Volume 4 Royal Numismatic Society Special Publication No. 30.
London 1998. Red cloth with dust jacket, 538p., ill. in b/w. As new

25

508   Pagani A. Monete Italiane dall' Invasione Napoleonica ai
giorni nostri (1796-1961). Milano Ratto Mario 1962. Cloth with gilt
title on spine and cover pp. 363, b/w illustrations. Good condition

25

509   Pangerl A. Portraits. 500 Years of Roman Coin Portraits.
Munchen 2017. Cartonato ed. pp. 444, ill. a colori. Nuovo.

65



510   Pannuti U. Museo Archeologico Nazionale di Napoli.
Catalogo della Collezione Glittica Vol. I. Roma 1983. Cloth ,with
gilt title on spine and cover, dust jacket, pp. 187, color
illustrations, b/w plates. Good condition.

40

511   PANVINI ROSATI Franco. - Italienische medaillen und
plaketten von der Fruhrenaissance bis zumende des Barok. 5-22-
Mai, 1966. Dortmund, 1966. pp 104, tavv. 62. rilegatura
editoriale, buono stato. raro.

20

512   Panvini Rosati F. Numismatica e Sfragistica. Firenze 1973.
Brossura ed., pp. Da 170 a 184, tavv. 11 in b/n. Buono stato.

10

513   Paolozzi Strozzi B. Monete Fiorentine dalla Repubblica ai
Medici. Firenze 1984. Softcover, pp. 127, b/w illustrations.. Good
condition

10

514   PAUTASSO A. – Le monete preromane dell’Italia
settentrionale. Varese, 1966. pp. 162, plates 112. Rel. Ed.In good
condition, important work.

135



515   PAVAN Massimiliano. - Dall'Adriatico al Danubio. Padova,
1991. pp xxii - 657. rilegatura editoriale, ottimo stato. importante
lavoro dell'autore riguardo soprattutto su Venezia e dintorni

20

516   Pedroni L. Una Collezione di Monete Aksumite. Roma 1997.
Cartonato ed. pp. 226, ill. in b/n e a colori. Buono stato.

25

517   Pedroni L. Ricerche sulla Prima Monetazione di Roma.
Napoli 2000. Brossura ed. pp. 203. Buono stato.

15

518   Penhallurick R. D., Ancient and Early Medieval Coins from
Cornwall & Scilly Royal Numismatic Society Special Publication
No. 45. London 2009. Red cloth with dust jacket, 312p, contains
some maps. Very good

25



519   PENNESTRI Serafina - Memorie di Torino. Medaglie, Gettoni
e Distintivi 1706 - 1970. Volumi 1\2. completo. Roma, 2006. Vol. I.
pp 206, Vol. II. Pp, 137, tavole 80 + molte illustrazioni nel testo a
colori anche con ingrandimenti. legatura ed. in cofanetto ottimo
stato, importante documentazione per lo studioso di medaglie e
gettoni ect. Piemontesi.

55

520   PERA Rossella. - Il collezionismo numismatico a Genova e in
Liguria: alcuni aspetti. Genova, 2005. pp 265 - 307, illustrazioni
nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato.

20

521   Pesce G. Monete Genovesi. Italia 1963. Cloth with dust
jacket, pp. 156, b/w illustrations, 28 color plates. Good condition

25

522   Pflug H. Schutz und Zier. Helme aus dem Berlin und Waffen
anderer Sammlungen. Basel 1989. Brossura ed. pp. 99, ill. in b/n.
Ottimo stato.

35

523   Pick B. Die Antiken Munzen von Dacien und Moesien. Berlin
1898. Mezza tela verde, 920pp, XXI bellissime tavole. 2 volumi,
Ottima conservazione

150



524   Picozzi V. La Monetazione Imperiale Romana Sistemi
Monetari, Zecche, Tavole Cronologiche, Genealogiche,
Iconografiche. Roma 1966. Cloth with title on spine and cover, pp.
152, IX b/w plates. Good condition

40

525   PINK K. - Die triumviri monetales unter Augustus. Wien,
1946. pp. 113 - 125. brossura ed. buono stato, raro.

20

526   Piras E. Le Monete della Sardegna dal IV Secolo A.C. Al
1842. Banco di Sardegna 1996. Cloth with title on spine, dust
jacket, pp. 303, color illustrations + price list 1998. Very good
condition

45

527   Pirie, E.J. E. Sylloge of Coins of the British Isles: Grosvenor
Museum Chester Part I the Willoughby Gardner Collection of Coins
with the Chester Mint-Signature. London 1964. Tela ed. con
sovraccoperta, pp. Xiii-43, tavv. XVI in b/n. Buono stato.

35

528   Pizzamiglio D.L. Saggio Cronologico ossia Storia della
Moneta Romana dalla fondazione di Roma alla caduta dell'
Impero D'Occidente. Roma 1867. Half cloth with gilt title on spine,
pp. 221, 3 plates. Good condition

50



529   Pontone K. Marcus Salvius Otho Storia e monetazione
dell’imperatore che seppe morire da stoico. Formia, 2000. Pp. 51,
tavv. e ill. nel testo. ril. ed buono stato.

10

530   Portulano V. Monetazione: Dalla Grecia a Taranto.
Quaderno di studi LXV. Formia, Settembre- Ottobre 2004 .
Brossura ed., pp. 40, tavv. XVII,. Nuovo.

10

531   Pradeau A. F. Numismatic History of Mexico from the Pre-
Columbian Epoch to 1823, Los Angeles, 1938. Mezza tela, pp.
146, tavv. XXIII in b/n. Buono stato.

90

532   PRAGA Giuseppe. - Storia di Dalmazia. Varese, 1981. pp
390, tavole a colori e b\n nel testo. rilegatura editoriale, ottimo
stato.

20

533   Price M. Coins of the Macedonians. London 1974. Tela ed.
con sovraccoperta, pp. 47, tav. XVI in b/n. Strappi alla
sovraccoperta. Buono stato.

30



534   Prober K. Catalogo das Moedas Brasileiras. Rio de Janeiro
1960. softcover, 189p., ill. in b/w. Good condition

10

535   Probszt G. Die Munzen Salzburgs. Bale-Graz 1959. Cloth
with gilt title on spine and cover, pp. 289, 27 b/w plates. Good
condition

30

536   Prokopov I. Coin Collections and Coin Hoards from Bulgaria.
Contemporary Coin Engravers and Coin Masters from Bulgaria
Lipanoff Studio. Sofia 2004. Brossura ed. pp. 88, ill. in b/n. Ottimo
stato.

35

537   Pucci A. Ricordi di una Passione Sicilia Antica III. Cartonato
ed. con sovraccoperta, pp. 296, ill. a colori. Come nuovo.

50

538   Pucci A. Le Monete della Zecca di Firenze epoca Medicea.
Ferdinando II (1621-1670). Firenze 2009. Cartonato ed con titolo
al dorso e al piatto, pp. 143, ill. in b/n. Come nuovo.

45



539   Pucci A. Le Monete della Zecca di Firenze epoca Medicea.
Cosimo II (1609-1621). Firenze 2009. Cartonato ed. con titolo al
dorso e al piatto, pp. 101, ill. in b/n. Come nuovo.

45

540   Pucci A. Le Monete della Zecca di Firenze epoca Medicea.
Ferdinando I (1587-1609). Firenze 2010. Cartonato ed. con titolo
al dorso e al piatto, pp. 150, ill. in b/n.

45

541   Pucci A. Le Monete della Zecca Firenze epoca Medicea.
Francesco I ( 1574-1587) Firenze 2010. Cartonato ed. con titolo al
dorso e al piatto, pp. 71, ill. in b/n. Come nuovo.

45

542   Pucci A. Le Monete della Zecca di Firenze epoca Medicea.
Cosimo I (1537-1574). Firenze 2011. Cartonato ed. con titolo al
dorso e al piatto, pp. 167, ill. in b/n. Come nuovo.

45

543   Rasile M. Monete di Gaeta. Monete Antiche Medioevali e
Modernedel Basso Lazio e della Campania Settentrionale. 1978.
Softcover, pp. 61, b/w illustrations. Good condition

25



544   Rasile M. I Cavalli del periodo Aragonese – Le Monete delle
Pergamene Gaetane. Gaeta 1980. Softcover, pp. 102, b/w
illustrations. Very good condition

25

545   Rasile M. Le Monete delle Pergamene Gaetane. Monete
Beneventane, Bizantine, Napoletane e altre, usate nel Ducato di
Gaeta dal periodo di autonomia al 1350. Quaderno di studi XLIV,
Formia, Marzo-Aprile 2001. pp. 102, ill.

10

546   Rasile M. I “Cavalli” delle Zecche Napoletane nel Periodo
Aragonese. Cavalli Coniati Ferdinando I, Ferdinando II, Federico III
d’Aragona e per Carlo VIII e Luigi XII dal 1472 la 1503. Nummus
et Historia VI, Circolo Numismatico “Mario Rasile”, Formia 2002.
Brossura ed. pp. 66. . Nuovo

15

547   RASTILAV M. -La collection numismatique: Acquisition
1960\61. Belgrado, 1962. pp. 17 - 30, tavv. 10. ril and good
condition, very good documentation of coins from the period of
Alexander the Great and his Celtic imitations.

10

548   RAVEGNANI MOROSINI M. - Lordships and Principalities.
Italian coins with portrait 1450 – 1796. San Marino, 1984. 3 vol.
business suit. pp. lix, 368, 341, 417, ill. in the text. rel. and. worn,
good condition, important reference work for portrait coins

175



549   RAVIOLA Flavio. - Napoli origini. Roma, 1995. pp 272, tavv.
2.rilegatura editoriale, ottimo stato. importante lavoro per lo
studioso della città di Napoli.

15

550   Raymond W. Coins of the World Nineteenth Century Issues.
New York 1947. Cloth with gilt title on spine and cover, pp. 252,
b/w illustrations. Good condition.

20

551   REGLING K. - Die antike munze als kunstwerk. Berlin, 1924.
p. (8) 148, tables 45. rel. ed rigid with titles sl plate and spine,
inside very good condition. Clain-Stefanelli 3567, Daehn 1187,

95

552   Remy B. Thomè F. Dutel J. Variantes Rares ou Inedites de
Monnaies de Bronze des Flaviens dans les Collection de la
Bibliotheque Municipale de Grenoble (France). “Annotazioni
Numismatiche” 1998. Brossura ed. pp. Da 705 a 728, ill. In b/n.
Ottimo stato.

10

553   RIEMER Heiko. Gli altari di ceneri del Santuario di Reitia a
Este. Mainz am Rhein, 2005. pp 429, tavv. 28, + illustrazioni nel
testo + 3 carte. Rilegatura eidtoriale, ottimo stato. testo in
tedesco e italiano

35



554   Ripolles P.P. Dos Falcificaciones de Monedas Provinciales
Romanas: Illici e Italica. “Annotazioni Numismatiche” 1995.
Brossura ed. pp. Da 353 a 372, ill. In b/n. Ottimo stato

10

555   Robertson A.S. An Inventory of Romano-British Coin Hoards.
Edited by R. Hobbs and T. V. Buttrey. Royal Numismatic Society
Special Publication 20, London, 2000. Tela ed. con sovraccoperta,
pp. 520. Come nuovo.

20

556   Robinson E.S.G. A Guide to Exhibition of Roman Coins in
The British Museum. London 1952. Hardcover, pp. 74, b/w
illustrations, VIII b/w plates. Good condition

25

557   ROGERS E. - The second and third seleucid coinage of Tyre.
N.N.A.M. 34. New York, 1927. pp 33, 4 double plates +
illustrations in the text. editorial binding, good condition, rare.C.S.
2906.

25

558   ROSSI Filli - La vita dietro le cose. Riflessioni su alcuni
corredi funerari da Brixia. Brescia, 2004. pp 63, illustrazioni nel
testo. legatura ed. ottimo stato. ottimi contributi di numismatica
e archeologia.

20



559   Ruperti G. A. Tabulae Genealogicae sive Stemmata
Nobilissimarum Gentium Romanorum. Goettingae 1794.Half
leather with gilt title on spine, pp. 88. Good condition

100

560   Rüggeberg H. Die welfischen Wappen zwischen 1582 und
1640 als Spiegel der territorialen Veränderungen des Herzogtums
Braunschweig-Lüneburg. Band 51. 1979. Brossura ed. pp. Da 210
a 251, 21 figure in b/n. + 3 mappe in b/n.Ottimo stato.

30

561   Ruggia A. Un' inedita Interpretazione Apocalittica di un
Denaro Medioevale della Zecca di Trieste. “Annotazioni
Numismatiche” Supplemento XVIII. Brossura ed. pp. 32, ill. In b/n.
Ottimo stato

10

562   Ruggia A. Slancio Vitale del Delfino sulla Monetazione
Greca.Quaderno di studi LV Formia Gennaio/Febbraio 2003.
Brossura ed. pp. 47, ill. In b/n, tavv. V in b/n. Nuovo.

10

563   Ruggia A. Quaderno di studi LXIV, Formia, Luglio-Agosto
2004 . L'Effigie di Giustiniano come immagine dell'universo.
Brossura ed., pp. 39, ill. In b/n. Nuovo.

10



564   Ruotolo G. - Le zecche di Campobasso e Sansevero 1461 –
1463. Le monete del Conte Nicola II di Monforte. Termoli, 1997.
Pp. 133, ill. nel testo a colori e b\n. ril. ed. ottimo stato, ottimo
lavoro dell’autore.

25

565   Sabetta L. Le Oselle Reimpresse. Estratto dalla Rivista “
Numismatica” Anno II – N. 1 – Gennaio-Aprile 1961. Softcover pp.
4, b/w illustrations. Good condition

10

566   Sadik M.S. The Salton Collection Renaissance & Baroque
Medals & Plaquettes. Brunswick 1965. Brossura ed. lotti 187, ill.
in b/n. Buono stato.

20

567   Sagramora M. Moneta Aquileiensis (294-452). 1995.
Softcover, pp. 316, b/w illustrations. Good condition

45

568   Scher S. The Currency of Fame: Portrait Medals of the
Renaissance. Abrams, 1994. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 424,
ill. in b/n e a colori.

20



569   SCHLTZ DIETRICH H. - Ein medaillon des Marcus Caesar und
der Faustina Junior. Berlin, 1967. pp. 110 - 116, tables 2.
paperback ed. good condition, rare.

10

570   Schlumberger Hans. European Gold Coins Guide Book.
Krause Publications, 1975. Tela ed., con sovraccoperta. pp. 492,
ill. in b/n. Buono stato

15

571   Schulman J., Nederlandse Munten van 1795-1965. Jacques
Schulman N.V., Amsterdam 1966. Red cloth, 186pp., b/w
illustrations in text, Good condition

15

572   SCHULTZ S. - Griechische munzen der klassischen zeit.
Leipzig, 1972. pp. (4) 64, pl. 48 magnification. ril and excellent
condition. stupendous tables with enlargements of classical Greek
coins.

20



573   Scilla S. Breve notizia delle monete pontificie antiche, e
moderne sino alle ultime dell'anno XV del regnante pontefice
Clemente XI raccolte, e poste in indice distinto: con particolari
annotazioni, ed osservazioni. Dedicata all'eminentiss. e
reverendiss. principe il Sig. Cardinale Giuseppe Renato Imperiali.
Roma 1715. Full parchment with gilt title on spine, pp. 404. This
is the most extensive study of modern numismatics that has
historically appeared in the Italian language. Good condition.

300

574   Seaby H.A. Roman Silver Coins Vol. II. Tiberius to
Commodus. London 2004. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 255, ill.
in b/n. Come nuovo.

20

575   Seaby W. and Ireland S., A Catalogue of Ancient Coins in
the Cabinet of Sir Roger Newdigate of Arbury Hall, Warwickshire:
A Grand Tour Collection in the Warwickshire Museum Royal
Numismatic Society Special Publication No. 41. London 2005. Tela
ed. con titolo in oro al dorso, sovraccoperta, pp. 116, tavv. In b/n.
Nuovo

20

576   Sear D.R. Roman Coins and Their Value. London 1970.
Brown cloth, 376p., ill. in b/w, 12 pl. Very good

10



577   Sear D.R. Byzantine Coins and their values. Seaby 1974.
Blue cloth with dust jacket, 415 p., illustrations. Very good

15

578   Sear D.R. The Emperors Rome and Bizantium Chronological
and Genealogical Tables for History Students and Coin Collectors.
London Seaby 1981. Softcover, pp. 75, b/w illustration. Partially
loose. Good condition.

20

579   Sear D.R., Greek Imperial Coins and their values. The Local
Coinages of the Roman Empire. Seaby, London 1982. Cartonato
ed. pp. 636, ill. in b/n. Buono stato

25

580   Sear D., Roman Coins and Their Values Volume I – The
Republic and the Twelve Caesars 280 BC – AD 96. London 2000.
Tela ed. con sovraccoperta, pp. 532, ill. in b/n. Come nuovo.

40

581   Sear D.R. Byzantine Coins and their values, second edition,
revised and enlarged. Spink 2006. Cartonato ed. con
sovraccoperta pp. 526, ill. in b/n. Come nuovo.

20



582   SEGRE A. - Circolazione tolemaica e pretolemaica in Egitto.
Milano, 1920. pp 70. brossura editoriale, buono stato. importante
lavoro sulla monetazione in Egitto. Raro

45

583   Seltman C. A Book of Greek Coins. Penguin Books 1952.
Cardcover with dust jacket, 48p., 48 pl. In b/w. Very good

10

584   Seltaman C. Greek Coins. A History of Metallic Currency and
Coinage down to the Fall of the Hellenistic Kingdoms. London
1955. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 311, tavv. LXIV in b/n.
Buono stato

30

585   SELTMAN C. - Greek coins: A history of metallic currency &
coinage . reprint London, 1960. pp. 311, tavv. 64. ril. editoriale,
ottimo stato.

45

586   Serreur R. Notice sur le cabinet monétaire de S. A. le Prince
de Ligne. Gand, 1880. Tela ed. pp. LXXX -267, tavv 6 in b/n.
Buono stato.

40



587   Sheedy K. A., The Archaic and Early Classical Coinages of
the Cyclades Royal Numismatic Society Special Publication No.
40. London 2006. Tela ed. pp. 261, tavv. 20 in b/n. Ottimo stato

35

588   Sills J., Gaulish and Early British Gold Coinage. Spink,
London 2003. Tela ed. Con titolo in oro al dorso e al piatto, pp.
555, tavv. 17 in b/n. Nuovo

50

589   SIMONI AMANTE Clorinda. - Schede di archeologia
longobarda in italia Trentino. Spoleto, 1984. pp 54. rilegatura
editoriale, ottimo stato, Delle evidenziature dove si trovano le
monete. Importante lavoro.

15

590   SLAVOVA M. - PROPOKOV I. - Numismatic collection of the
regional historical Museum Haskovo. Vol. VII. Sofia, 2017. pp.
183, plates 71+ illustrations in the text. editorial binding,
excellent condition, important documentation work.

45

591   Smart V. Sylloge of Coins of the British Isles 28. Cumulative
Index of Volumes 1-20 London 1981. Tela ed. pp. xl-118. Ottimo
stato.

15



592   Soleirol J.F. Catalogue des Monnaies Byzantines qui
composant la Collection de M. Soleirol. Metz 1854 Brossura ed.
pp. 326. Intonso. Buono stato.

45

593   Spijkerman A., Herodion III - Catalogo delle monete.
Franciscan Printing Press, Jerusalem 1972. Brossura ed. pp. 99, ill.
in b/n. Buono stato.

38

594   Spink & Son Catalogue of Papal Medals.London, 1962
reprint of 1898 original. Brossura ed. pp. 123, ill. in b/n. Buono
stato.

20

595   Stannard C. L' aggiustamento al Marco dei tondelli di
Denari della Repubblica Romana con l'uso delle Sgorbie. Una
presenza Normanna ad Atina confermata dal ritrovamento di una
Moneta di Anfuso Principe di Capua (1135-1144). Quaderno di
studi XXV. Formia Gennaio-Febbraio 1998. Brossura ed., pp. 36,
tavv. 2 illustrazioni n.t. Nuovo

10

596   STELLA Clara - ARSLAN Ermanno. Calcinato romana.
Antiche e nuove scoperte archeologiche. Calcinato, 1990. pp 89,
tav. 2 a colori + tavole e illustrazioni nel testo b\n. rilegatura
editoriale, buono stato, descrive e illustra un ripostiglio di 82
sesterzi romani del II e III secolo.

20



597   Stevenson S.W. A Dictonary of Roman Coins, Republican
and Imperial. London 1982. Cloth with gilt title on spine, dust
jacket, pp. 929, b/w illustrations. Very good condition

40

598   Strandberg Clas-Ove. The Queen Lovisa Ulrika Collection of
Numismatic Literature, Stockholm, 2001. Tela ed. con
sovraccoperta, pp. 189, ill. in b/n. Come nuovo.

30

599   Suchodolski S. Mennictwo polskie w XI i XII wieku,
Ossolineum 1973. Brossura ed. pp. 162, ill in b/n, tavv. XXIV in
b/n. Buono stato.

15

600   Sutherland, C.H.V. English Coinage, 600-1900. Batsford,
1973. Tela con sovraccoperta. [viii], 232pp, 108 tav in b/n. Buono
stato.

15

601   Sutherland C.H.V. Monnaies Romaines. Suisse 1974. Cloth
with gilt title on spine, dust jacket pp. 310, b/w and colors
illustrations. Good condition

25



602   Sutherland C.H.V. Kraay C.M. Catalogue of coins of the
Roman Empire in the Ashmolean Museum. Part I. Augustus ( c.31
B.c. - A.D. 14 ). Oxford, 1975. Tela ed. pp. xv- 10, tavv. 36 in b/n.
Buono stato.

60

603   Sutherland C.H.V., Carson R.A.G. The Roman Imperial
Coinage Volume VIII – The Family of Constantine I A.D. 337-364.
Spink & Son, London 2003. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 605,
tavv. 28 in b/n. Come nuovo.

55

604   Sydenham E. Hands W. 2 parts . in one volume. I Vol.)
Common Greek Coins vol I The Coinage of Athens, Corinth,
Aegina, Boeotian League, Alexander The Great, Achaean League,
and Lycian League. London 1907. pp. 170, b/w illustrations.II Vol)
Historical References on Coins of The Roman Empire from
Augustus to Gallienus. London 1917. pp. 151, b/w illustrations.
Good condition

80

605   Sydenham E.A. The Coinage of the Roman Republic. London
Spink & Son 1952. Cloth with gilt title on spine. pp. Lxix- 343, 30
b/w plates. Good condition.

90



606   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Staatliche
munzsammlung Munchen. Berlin, 1968 - 1980. parts 1.6. ( Part 1.
Hispania -Gallia Narbonensis. Part 2. Etruria - Umbria -Picenum -
Latium- Sammnium- Frentani-Campania-Apulia. Part 3. Kalabrien -
Lukanien. Part 4. Bruttium - Karthager. Part 5. Sikelia. Part 6.
Sikelia-Punier in Sizilien-Lipara - Sardinia- Punier in Sardinia -
Nactrage. Total 124 plates with 3972 coins described and
illustrated. full cloth binding with spine gusset Vol. 1-4: vol. 5-6-
editorial paperback. inside in excellent condition.C.S. 1915

380

607   Sylloge Nummorum Graecorum Bulgaria [SNG Bulgaria].
Ruse. Bobokov Bros. Collection. Thrace & Moesia Inferior. Volume
I. Deultum. (Ruse, 2005). Cartonato editoriale, 303 pp include 134
tavole con testo, catalogo di 2010 monete, con riferimento a
Jurokova. Nuovo.

50

608   Sylloge Nummorum Graecorum The Collection of The
American Numismatic Society. Part 4, Sicily II: Galaria-Styella.
New York 1977. Tela ed. PP. 25, tavv. 25 in b/n. Buono stato.

60

609   Sylloge Nummorum Graecorum The Collection of The
American Numismatic Society. Part 6, Palestine-South Arabia.
New York 1981. Tela ed. pp. 54, tavv. 54 in b/n. Ottimo stato.

60



610   Sylloge Nummorum Graecorum The Royal Collection of
Coins and Medals Danish National Museum Thrace Part I The
Tauric Chersonese – Thrace: Mesembria. Copenhagen 1942.
Brossura ed. pp. 12, tavv. 12 in b/n. Buono stato.

60

611   Sylloge Nummorum Graecorum The Royal collection of
coins and medals Danish National Museum. Italy Part III Lucania:
Poseidonia-Bruttium. Copenhagen 1942. Brossura ed. pp. Da 26 a
35, tavv. Da 26 a 35 in b/n. Buono stato.

60

612   Sylloge Nummorum Graecorum. Aarhus University
Denmark. Mathiesen, H.E. [editor]. (Copenhagen, 1986). Brossura
ed. pp. 44, tavv. 44 in b/n. Buono stato.

60

613   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Deutschland.
Sammlung V. Aulock. IONIEN. 6 heft 1768 – 2333. Berlin, 1960.
pp. 3, pl. 55 - 72. Ril. and. good condition, important and rare.
C.S. 1914

45

614   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Deutschland.
Sammlung V. Aulock. LYDIEN. Berlin, 1963. pp. 3, pl. 92 - 107. ril
ed. good condition, rare. C.S. 1914

45



615   Sylloge Nummorum Graecorum Deutschland. Sammlung v..
Aulock. Galatien Kappadokien, Kaiserzeitliche Kistophoren
Posthume Lysimachus und Alexander Tetradrachmen Incerti.
Berlin 1967. Brossura ed. Monete Da 6099 a 6673, tavv. Da 210 a
228 in b/n. Buono stato

60

616   Sylloge Nummorum Graecorum. Deutschland. Sammlung v.
Aulock. Nachtrage IV. Phrygien - Lykien - Pamphlien - Pisidien -
Lykaonien - Isaurie - Kilikien - Galatien - Kappadokien - Kaiserzeit
- Kistophoren - Incerti. Berlin, 1968. Brossura ed. pp. Da 287 a
304, tavv. Da 287 a 304 in b/n. Buono stato.

60

617   Sylloge Nummorum Graecorum. Deutschland.
Munzsammlung der Universitat Tubingen. I Heft. Hispania -
Sikelia. Berlin, 1981. Pp. x, tavv. 30. Ril. Ed. Ottimo stato.

60

618   Sylloge Nummorum Graecorum Deutschland. Staatliche
Münzsammlung München. 24. Heft. Phrygien. Munchen 1989.
Brossura ed. pp. 21, tavv. 21 in b/n. Come nuovo.

60

619   Sylloge Nummorum Graecorum Deutschland. Staatliche
Münzsammlung München, 19 Heft Troas – Lesbos. Munchen 1991.
Brossura ed. pp. 29 tavv. 29 in b/n. Come nuovo.

60



620   Sylloge Nummorum Graecorum Deutschland.
Münzsammlung der Universität Tübingen. 5. Heft: Karien und
Lydien. Bearb. von Dietrich Mannsperger. München 1994.
Brossura ed. pp. 20, tavv. 20 in b/n. Come nuovo.

60

621   Sylloge Nummorum Graecorum Deutschland. Staatliche
Münzsammlung München, 20 Heft Ionien 1. Munchen 1995.
Brossura ed. pp. 29, tavv. 29 in b/n. Come nuovo.

60

622   Sylloge Nummorum Graecorum Deutschland. Staatliche
Münzsammlung München. 23. Heft: Lydien. Bearb. von Wolfgang
Leschhorn. München 1997. Brossura ed. pp. 35, tavv. 35 in b/n.
Come nuovo.

60

623   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Sammlung Dreer \
Klagenfurt im Landesmuseum fur Karnten. I Teil: Italien - Sizilien.
Karnten-Klagenfurt, 1967. pp. 12 + 15, plates, 15. Publisher's
binding, excellent condition.

90

624   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Sammlung Dreer \
Klagenfurt im Landesmuseum fur Karnten. II Teil: Spanien -
Gallien - Keltenlander. Karnten-Klagenfurt, 1984. pp. 7 + 9, plates
9. Publisher's binding slightly worn, inside in excellent condition.

45



625   Sylloge Nummorum Graecorum, France 5 - Mysie. Cabinet
des Médailles, Bibliothèque Nationale de France, Numismatica Ars
Classica. Editrice Compositori, 2001. Tela ed. con sovraccoperta
illustrata, 2566 monete, tavv. 126 in b/n. Nuovo

90

626   Sylloge Nummorum Graecorum France 6, 1 - Etrurie –
Calabre. Bibliothèque Nationale de France, Numismatica Ars
Classica. Editrice Compositori, 2003. Tela ed. con sovraccoperta
illustrata, 2286 monete tavv. 141 in b/n. Nuovo

90

627   Sylloge Nummorum Greacorum Israel I – The Arnold Spaer
Collection of Seleucid Coins. Arthur Houghton and Arnold Spaer,
with the assistance of Catharine Lorber. Jerusalem 1998 Italo
Vecchi Ltd, London. Tela ed con titolo in oro al dorso e al piatto,
sovraccoperta, pp. 389, tavv. 189 in b/n. Nuovo.

50

628   Sylloge Nummorum Graecorum Italia Milano Civiche
Raccolte Numismatiche. Vol. XIII, Aegyptus. Commodus – Galerius
Caesar. Milano 1992. Hardcover With title on spine and cover, pp.
From 365 to 589, plates from CXLVI to CCXXIII in b/w.

40

629   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM.SCHWEIZ II - Munnzen
der Antike - Katalog der Sammlung Jean-Pierre Righetti im
Bernischen Historichen Museum, by Balazs Kapossy Berne, 1993.
pp. 19 +1+ 208, plates. 208. Publisher's binding, excellent
condition. important and rare.

135



630   Sylloge Nummorum Greacorum Switzerland I, Levante -
Cilicia, Supplemento 1. Numismatica Ars Classica, Zurich 1993.
Tela ed. con titolo in oro al dorso e al piatto, sovraccoperta, pp.
18, tavv. 35 in b/n. Piccolo strappetto alla sovraccoperta il alto a
destra. Ottimo stato

90

631   Szwagrzyk J. A. Pieniadz na ziemiach polskich X-XX w.
Warszawa 1990. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 406, tavv. In b/n.
Buono stato.

25

632   Tabacchi W. Medaglie di Guerra Italia 1919-1943. Editrice
Danae 1990. Softcover, pp. 142, b/w illustrations. Good condition

25

633   Tabarroni G. Le Due Aquile di Agrigento. Estratto dal N. 3
del “Bolettino Numismatico” di Luigi Simonetti.softcover, 9p., ill.
in b/w. Very good

10

634   Taggiasco C. Le Monete e Medaglie del S. Ordine
Gerosolimitano nella età Moderna (1530-1798). Camerino 1883.
Half cloth. pp. 70. Good condition.

75



635   Tagliolini B. Il Tipo di Flora sul denario di C.Clodius Vestalis.
“Annotazioni Numismatiche” 1999. Brossura ed. pp. Da 777 a
800, ill. In b/n. Ottimo stato

10

636   TALIERCIO MENSITERI M. - La monetazione di Valentia.
Roma, 1989. pp 132, plates, 23. editorial binding, excellent
condition, important work.

45

637   Thorburn S. Col. W. A guide to the history and Valutation of
the coins of Great Britain and Ireland, Gold, Silver and Copper.
London 1898, third edition. Mezza Tela ed. pp. 268, tavv. XL in
b/n. Buono stato.

25

638   Thompson R.H. Inventory of British Coin Hoards – A.D. 600-
1500. Royal Numismatic Society, Special Publications No. 1,
London 1956. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 165, tavv. XXIV in
b/n. Buono stato.

25

639   THOMPSON M. - The Agrinion hoard. N.N.M 159. New York,
1968. pp. v - 130, tavv. 56. ril ed ottimo stato, importantissimo
ritrovamento di monete greche e Repubblicane romane.

35



640   Thompson M. Mörkholm O. Kraay, C. M. An Inventory of
Greek Coin Hoards. Published for the International Numismatic
Commission. New York 1973. Brossura ed. pp. Xviii-408, 3 mappe
ripiegate. Buono stato.

25

641   Thompson R.H. Sylloge of Coins of the British Isles 31. The
Norweb collection. Cleveland, Ohio, USA. Tokens of the British
Isles, 1575-1750. Part I England, Bedfordshire to Devon. London
1984. Tela ed. pp. Xl, tavv. XXXV in b/n. Ottimo stato.

20

642   Thompson R.H. Sylloge of Coins of the British Isles 38 The
Norweb Collection, Tokens of the British Isles, 1575-1750, Part II,
Dorset, Durham, Essex and Gloucestershire. London 1988. Tela
ed. pp. 171, tavv. XLI in b/n. Ottimo stato.

20

643   Thompson R.H. Dickinson J.M. Sylloge of Coins of The British
Isles 44 The Norweb Collection Tokens of The British Isles 1575-
1750 . Part IV Norfolk to Somerset. London Spink & Son 1993.
Tela ed. pp. 218, tavv.50 in b/n. Ottimo stato.

30



644   Thurlow B.K. Vecchi I. G. Italian Cast Coinage, Italian Aes
Grave and Italian Aes Rude, Signatum and The Aes Grave of
Sicily. A descriptive Catalogue of the Primitive cast Bronze money
of ancient Rome and her dependencies. London 1979. Tela ed.
con titolo in oro al dorso, sovraccoperta, pp. 50, tavv.m82 in b/n.
Buono stato

15

645   TINGSTROM Bertel - PLATE MONEY. The World's largest
currency. Stockholm, 1986. pp 344, tavole, 96, + illustrazioni
varie nel testo. legatura ed. ottimo stato, raro e ricercato.

55

646   TRACHSEL C.F. - Notice sur les animausc et les ogjets divers
representes sur les monnaies les jetons e les medailles.
Lausanne, 1880. pp. 8, disegno in prima pagine. Brossura muta
sciupata, molto raro.

5

647   TRAINA M. - Le monete italiane del secolo XVIII. I Savoia. (
da Vittorio Amedeo II a Carlo Emanuele IV 1675 – 1801). Bologna,
1967. pp. 407, ill. in the text. rel. ed worn, inside very good
condition.

45

648   TRAVAGLINI Adriana - Inventario dei rinvenimenti monetali
del Salento. Problemi di circolazione. Roma, 1982. pp vi- 263,
tavole,66 + 5 carte dei ritrovamnti. Legatura ed. ottimo stato,
molto raro e importante.

55



649   Travaglini A. Camilleri V.G. Hierapolis Di Frigia IV: Hierapolis
Di Frigia Le Monete, Campagne Di Scavo 1957-2004. Ege
Yayinlari 2010. Cartonato ed. pp. 285, tavv. XIV in b/n. Nuovo.

50

650   Travaini L. Gaeta e le monete, tra Normanni e Svevi.
Progetti mai realizzati: due ritratti monetali del 1123 e 1229 20
Agosto 1997. Atti del 7 incontro culturale e Catalogo della mostra.
Quaderno di studi XXII, Formia, Luglio-Agosto 1997. Brossura ed.,
pp. 52, illustrazioni n/t. Nuovo

10

651   Tyler-Smith Susan. The Coinage Reforms (600-603) of
Khusru II and the Revolt of Vistahm, Royal Numismatic Society,
London, 2017. Tela editoriale con sovraccoperta, xxiv, 292 pp,
mappe, 52 tavole e illustrazioni nel testo. Come nuovo

45

652   UGGERI Giovanni - La viabilità romana nel Salento.
Mesagne, 1983. pp 406, tavole, 71 + illustrazioni nel testo.
legatura ed. ottimo stato.

20

653   VANDERVORST J. - Les emprunts bibliques dan la
numismaitque italienne. Louvain, 1943. pp 379 - 471. brossura
ed. buono stato. Volume completo. importante contributo di
numismatica italiana dedicato alle leggende su monete con
riferimento alla Bibbia.

30



654   VANNI Franca Maria - La monetazione della Toscana nelle
Civiche Raccolte Numismatiche di Milano. Parte II: Zecche minori.
Milano, 2004. pp 118, tavv. 30, + illustrazioni di simboli degli
zecchieri. legatura ed. ottimo stato, molto importante come
documetazione.

55

655   VARESI A. - The silver coins of the Roman Republic. Pavia,
1990. Pp. 144, with 937 shots. in the text. Rel. ed. very good
condition,

35

656   Varesi A. - Le monete d’argento della Repubblica Romana.
Pavia, 1994. Cartonato ed. pp. 145, + indici e leggende, ill. In b/n.
Ottimo stato.

20



657   Vecchi I. Etruscan Coinage Part 1.1 and 1.2. Collezioni
Numismatiche 4. Edizioni ennerre, Milano 2012. In the first of two
studies dedicated to Etruscan numismatics, the author presents
the struck coinage with the exception of the male head/dog,
African/elephant, Peithesa Turms, Aplu and Menvra owl bronze
issues of Inland Etruria. The catalogue includes 3890 coins in
gold, silver and bronze, subdivided into 224 series as follows:
Cosa 6 series; Luca(?) 14; Pisae(?) 5; Populonia 141; Uncertain
Central Etruria 17; Vetulonia 18; Volsinii(?) 2; Vulci(?) 7;
Unidentified Mints 14. In addition there is a listing of modern
forgeries (213) and fantasies (10). The first part of the volume I
begins with introductive chapters on the rise and fall of the
Etruscans, chronology, the numismatic tradition of Etruscan
coinage, dating and metrology. The second part includes an
extensive bibliography, a listing of all known finds with 11 maps
illustrating distribution patterns, a summery of auctions,
appendices, index of types and 153 plates illustrating 2541 coins.
Cartonato editoriale. NUOVO

250



658   Vecchi I. Italian Cast Coinage. London Ancient Coins, 2013.
Tela editoriale con sovraccoperta illustrata, 72pp., 87 tavole.
NUOVO. A descriptive catalogue of the cast coinage of Rome and
Italy. A new edition of Italian Cast Coinage (ICC) compiled by Italo
Vecchi which summarises the research into Italy's cast bronze
coinage since 1885. It lists 327 types from the aes rude and
currency bars of early 1st millennium Italy to the final issues
during the Second Punic War, many of which are previously
unpublished. The book also includes an account of the cast
coinages of Rome, Etruria, Umbria, North-East and Central Italy,
Lucania and Apulia. Arranged overall by geographical area,
themints within each area are then listed alphabetically; included
are details of the historical or geographical background, and an
examination of the weight standards and chronology as well as
threemaps of the area. At the end of the book there are 87 plates
illustrating almost all the types in thecatalogue. The book is fully
indexed for ease of reference.Hard bound in quarto format. The
new standard reference for the cast coinage of Italy.

35

659   Vicenti J.A., Catalogo General de la Moneda Espanola.
Felipe V (1700) - Isabel II (1868). Madrid, 1971. Hardbound,
404pp., b/w illustrations in text, Spanish text. Good condition

10

660   Vismara N. Il Ripostiglio di Calvatone (Cremona) 1942,
include Roman Republican and Imperial coins. Milano 1992. Soft
cover, 22p., 2 pl. in b/w. Very good

10



661   Vitalini O. Tariffa alle Monete dei Papi con una premessa
aggiornativa del Dr. Cesare Gamberini di Scarfea. Forni Editore
1965. Softcover pp. 38, Good condition

4

662   Vlasto, M.P. Alexander Son of Neoptolemos of Epirus.
London 1926. Reprinted from the Numismatic Chronicle.
Cartonato pp. 79, tavv. A IX a XI in b/n. Buono stato.

150

663   Voegtli H. Bilder der Heldenepen in der Kaiserzeitlichen
Griechischen Munzpragung. H. Voegtli 1977. Brossura ed. pp.
168, tavv. 25 in b/n. Buono stato

30

664   Von Kaenel H.M. Roma Monete dal Tevere. L' Imperatore
Claudio I. Roma 1984. Cartonato ed. pp. 375, ill. in b/n. Ottimo
stato.

30

665   Vorel P., From the Silver Czech Tolar to a Worldwide Dollar.
New York, 2013. Tela ed. Con sovraccoperta, pp. 191, tavv. LXXX
a colori. Come nuovo.

15



666   WADDINGTGTON W.H., BABELON E., TH. REINACH. – Recueil
général des monnaies grecques d'Asie Mineure. 2 volumes. Part I
and Part II. complete set Bologna, 1984. Pp. 640, plates,111.
(Clain-Stefanelli 125) sic! Ed. Good condition. Important work.
Clain-Stefenelli 2600.

175

667   WAGGONER N. M. - Early greek coins from the collection of
Jonathan P. Rosen. C.N.A. n. 5. New York, 1983. pp.(6) 55, pl. 28.
Rigid full cloth cover with titles on cover and spine, excellent
condition. nice collection with 770 coins described and illustrated.

65

668   WALKER Susan - BURNETT Andrew. - The images of
Augustus. London, 1981. pp. 47, illustrazioni nel testo. legatura
ed. ottimo stato. ottimo lavoro.

25

669   Warhurst M. Sylloge Of Coins Of The British Isles 29,
Merseyside County Museums. Ancient British Issues and later
Coins from English, Irish, and Scottish Mint to 1279, with
associated Foreign Coins. London 1982. Tela ee. pp. Xxxii- 132,
tavv. XXXIX in b/n. Ottimo stato.

25

670   Warren J. A. W., The Bronze Coinage of the Achaian Koinon
The Currency of a Federal Ideal Royal Numismatic Society Special
Publication No. 42. London 2007. Tela ed. con sovraccoperta, pp.
212, tavv. 39 in b/n. Nuovo

20



671   Wartenberg U., Jessop Price M., McGregor K.A., Coin Hoards
Volume VIII: Greek Hoards. Royal Numismatic Society, Londra
1994. tela ed. con sovraccoperta, pp. 113, tavv. LXXXVII in b/n.
=ttimo stato.

25

672   WEBB H. PERCY - The pre-reform coinage of Diocletian. New
York, 1977. pp.29, tavv. 2. ril ed ottimo stato,

10

673   WEISS Roberto. - The renaissance discovery of classical
antiquity. Oxford, 1969. pp xi - 222, tavv. 16.rilegatura editoriale,
sovracoperta sciupata, interno buono stato, raro.

25

674   Wenger O. P.. Romische Kaisermunzen. Bern, 1975
Cartonato ed. pp. 70, ill. a colori. Buono stato.

20

675   Werdnig G. Le Oselle Monete, Medaglie della Repubblica di
Venezia. Trieste 1983. Cloth with gilt title on spine and cover,
dust jacket, pp. 243, b/w illustrations. Very good condition

50



676   WHITEHEAD R.B. - Indo-Greek numismaitc. Chicago, 1970.
pp. (8) 144, tables 8, + ill. in the text. ril and rigid, excellent
condition. Rare

45

677   WHITEHEAD D. H. E. - SHLOSSER F. E. - The McGill
University collection of Greek and Roman coins Vol. I. Roman
Coins. Amsterdam, 1975. pp. xiii + 72, tavv. 25. rilegatura
editoriale, buono stato. Vol. II. Greek gold and silver coins.
Amsterdam, 1975. pp. iv+ 72, tavv. 25. rilegatura editoriale,
buono stato.

45

678   Whitting P.D. Monnaies Byzantines. Suisse 1973. Tela ed.
Con titolo in oro al dorso, sovraccoperta, pp. 311, ill. In b/n e a
colori. Buono stato.

20

679   Widemann F. Contremarques du Monnayage Indo-Grec.
Estratto dalla Rivista “ Quaderni Ticinesi di Numismatica e
Antichita' Classiche” Lugano 1977. softcover, 6p., ill. in b/w. Very
good

5

680   Williams R.T. Silver Coinage of the Phokians. London, 1972.
RNS Special Publication No. 7. Cartonato ed. con titolo in oro al
dorso, sovraccoperta, pp. 137, tavv. 16 in b/n. Buono stato.

25



681   Wolf R. A golden Legacy. Ancient Jewelry from the Burton Y.
Berry Collection at the Indiana University Art Museum.
Indianapolis, 1995. Brossura ed. pp. 332, ill. in b/n. Ottimo stato

20

682   Woodhead P., The Herbert Schneider Collection Volume
One, English Gold Coins 1257-1603. Spink & Son, Londra 1996.
Tela ed. sovraccoperta pp. 463 tavv. 83 in b/n. Nuovo

15

683   ZEDELIUS WOLKER - Spatkaiserzeitlich-
wollerwanderungszeirliche keramik und romische munzen von
Laatzen,Ldkr, Hannover. Hildescheim, 1974. pp 56, tavole 9, +1
carta + illustrazioni nel testo. brossura ed, sciupata, interno
buono stato, raro e importante lavoro con imitazioni barbariche
romane.

45

684   Zehnacker H. Moneta Recherches subl' Organisation et l'
Art des emissions Monetaires de la Republique Romaine (289 – 31
av. J.C.) Roma 1973. 2 Voll. Cloth with title on spine and cover. I
vol.) pp. 627. vol. II) pp. from 630 to 1214), XXV b/w plates. Good
condition.

120

685   Zograph, A.N. Ancient Coinage. Band 1: The General
Problems of Ancient Numismatics. In: BAR Supplementary Series
33 (i). Oxford 1977. Band 2: The Ancient Coins of the Northern
Black Sea Littoral. In: BAR Supplementary Series 33 (ii). Oxford
1977. Tela ed. pp. 421, tavv. L in b/n.

215



686   Importante Lotto di 36 Cataloghi d' Asta con Annotazioni
dei Prezzi Realizzati e i Nomi degli Acquirenti: Bank Leu Auktion
16 (27-28 Oktober 1976) – Auktion 25 (23 April 1980) – Auktion
30 (28 April 1982) – Auktion 38 (13 Mai 1986) – Auktion 45 (26
Mai 1988). Bonhams 20 April 2006. Christie's 8 March 1983.
Glendining 22 May 1935 – 29 April 1946 – 13 March 1963 – 10
February 1965 – 22 October 1969 – 23 April 1970 – 7 April 1971 –
16-17 May 1973 – 19 March 1974 – 20 November 1974 – 22
September 1982 – 27 October 1982 – 8 December 1982 – 2
February 1983 – 7 December 1983 – 20 June 1984 – 27 February
1985 – 20 March 1985 – 4 September 1985 – 19 March 1986 – 29
October 1986 – 9 December 1986 – 3-4 October 1988 – 15
February 1989 – 9 October 1989 – 9 June 1993. Sotheby & Co. 30
March 1977 -15 May 1974. Vecchi 8 October 1986. Di grande
Interesse Numismatico, Archivistico. Buono stato.

350

687   AA.VV. Modena, 2 - Giugno, 1976. III asta di monete,
antiche,medioevali italiane ed estere. pp non num. Nn. 143, tavv.
4. ril ed. buono stato.

10

688   AES RUDE s.a. - Lugano, 4\5 - Novembre, 1977. Monete
greche,romane, medioevali. pp. 55, nn. 1118, tavv. 62 + 1 a
colori. rilegatura ed. buono stato. ottima vendita. Rara I vendita.

10



689   AES RUDE s.a. - Lugano, 4\5 - Novembre, 1977. Monete
greche,romane, medioevali. pp. 55, nn. 1118, tavv. 62 + 1 a
colori. rilegatura ed. buono stato. ottima vendita. Rara I vendita.

10

690   AES RUDE s.a. - Lugano, 2 - Marzo,1990. asta n 14. Monete
greche,romane e medioevali. pp. 36, nn. 839, tavv. 44 + 1 a
colori. rilegatura ed. lista prezzi aggiudicazione, ottimo stato.

10

691   Agora Auction 1 Coins and Weights. Israel 14 May 1974.
Softcover, pp. 38, lots 270, 14 b/w plates. Partially loose. Good
condition

20

692   Alde Collection Jean-Paul Dixmeras Paris, 27-29 October
2014. Brossura ed. lotti 1716, ill. a colori. Ottimo stato.

15

693   ARS CLASSICA-NAVILLE et C. – Geneve 2- 7- 1929.
Catalogue des monnaies grecques, composant les collection de
M.le cap. E.G. S. Churchill, Nortwick Parck ( Deuxieme partie) et
de deux autre amateurs. pp.40, nn. 467, tavv. 17. Brossura
editoriale interno ottimo stato Spring, 483

120



694   Aureo & Calicò Coleccion Gaspar De Portolà Vol. II.
Barcelona 25 Enero 2018. Cartonato ed. con sovraccoperta, pp.
79, lotti 230, ill. a colori. Ottimo stato.

15

695   Baldwin's Auction 5 Byzantine Gold Coins from the P. J.
Donald Collection. London 11 October 1995. Brossura ed. pp. 50,
lotti 285, tavv XII in b/n. Ottimo stato.

20

696   Baldwin's Classical Rarities of Islamic Coinage. London 25
April 2012. Tela ed. con sovraccoperta, lotti 150, ill. a colori. Note
a penna dei prezzi di realizzo. Ottimo stato.

20

697   Baldwin's Auction Number 76. The Bentley Collection.
Official Coinex Auction. British Milled Sovereigns. Part 2. London
27 September 2012. softcover, 549 lots, colors illustrations. Very
good

10

698   Baldwin's Auction No. 90 The David Sellwood Collection of
Parthian Coins. Part. I Ancient Coins, British Coins and
Commemorative Medals. London 24 September 2014. Brossura
ed. lotti da 1001 a 2151, ill. a colori. Ottimo stato

20



699   Ball R. Versteigerungs Katalog Munzen und Medaillen.
Berlin 11 Januar 1926. Softcover,pp. 88, lots 760, 42 b/w plates.
Good condition

30

700   Bank Leu Auktion 1 Munzen Mittelalter Neuzeit. Zurich 20
Oktober 1971. Brossura ed. pp. 63, lotti 910, tavv. XXXXVIII in
b/n. Buono stato.

25

701   Bank Leu Auktion 3 -5 Schweiz Munzsammlung Heiner
Stuker. I- II Teil. 2 Cataloghi. Zurich 26-27 April 1972 – 25-26
Oktober 1972. Brossura ed. pp. 54, lotti 945, tavv. XXX in b/n. II)
pp. 51, lotti da 946 a 1780, tavv. XXVII in b/n. Ottimo stato.

35

702   Bank Leu Auktion 4 Mittelater Neuzeit – Munzen –
Medaillen. Zurich, 24-25 oktober 1972. Brossura ed. pp. 44, lotti
600, tavv. XXXII in b/n. Ottimo stato.

15

703   Bank Leu Auktion 6 Griechische Bronzemunzen
Unteritaliens und Siziliens aus Sammlung Tom Virzi New York.
Zurich 08 Mai 1973. Brossura ed. pp. 31, lotti 300, tavv. XV in b/n,
+ tav. 1 di ingrandimento a colori. Ottimo stato.

50



704   Bank Leu Auktion 7 Antike Munzen Kelten Griechen Romer
Byzantiner. Zurich 09 Mai 1973. Brossura ed. pp. 48, lotti 479,
tavv. XXX in b/n. Con lista prezzi di stima. Buono stato.

15

705   Bank Leu Auktion 8. Goldmunzen Taler. Goldmunzen
Deutschland, Frankreich, Grossbritannien, Italien, Romisch
Deutsches Reich, Osterreich, Russland, Schweiz, Spanien,
Ubersee und U.S.A. Russische Platinmunzen. Taler Deutschland,
Frankreich, Grossbritannien, Liechtenstein, Niederlande, Romisch
Deutsches Reich, Ostereich und Schweiz. Zurich 24 Oktober
1973. Brossura ed. pp. 39, lotti 530, tavv. XXXVI in b/n. Ottimo
stato.

15

706   Bank Leu Auktion 9 Salzburg Eine Bedeutende
Spezialsammlung. Zurich 25 Oktober 1973. Brossura ed. pp. 29,
lotti 503, tavv. XIX in b/n. Ottimo stato.

15

707   Bank Leu Auktion 10. Romische Munzen Byzantinische
Munzen. Zurich 29 Mai 1974. Brossura ed. pp. 54, lotti 488, XXX
in b/n. Ottimo stato.

15



708   Bank Leu Auktion 11- 14. 2 Cataloghi. I Catalogo.
Bedeutende Sammlung Napoleonische Munzen und Medaille.
Zurich 22 Oktober 1974. Brossura ed. pp. 36, lotti 450, tavv. XIX
in b/n.Con lista dei prezzi di stima. II Catalogo. Monnaies et
Medailles Napoleoniennes. Zurich 15 Octobre 1975. Brossura ed.
pp. 62, lotti 580, tavv. XXXVI in b/n e a colori. Note a penna dei
prezzi di realizzo. Buono stato.

35

709   Bank Leu Auktion 12 Mittelalter Neuzeit. Munzen. Medaillen.
Zurich 23 Oktober 1974. Brossura ed. pp. 45, lotti 530, tavv. XXVI
in b/n. Ottimo stato.

15

710   Bank Leu Auktion 13 Antike Munzen Kelten Griechen Romer
Byzantiner. Zurich 29-30 April 1975. Brossura ed. pp. 104, lotti
785, tavv. XLIII in b/n. Con lista prezzi di stima e di realizzo..
Ottimo stato

15

711   Bank Leu Auktion 15. Antike Munzen Griechen, Spatromer,
Byzantiner, Literatur Uber Antike Numismatik. Zurich 4-5 Mai
1976. Brossura ed. pp. 88, lotti 675, tavv. XXVIII in b/n. Con lista
dei prezzi di stima. Buono stato.

15



712   Bank Leu Auktion 17. Silbermunzen der Romischen
Republik. Aus Einer Alten Privatsammlung. Zurich 3-4 Mai 1977.
Brossura ed. pp. 88, lotti 913, tavv. XLI in b/n. Note a penna sulle
tavv. Dei prezzi di realizzo.

35

713   Bank Leu Auktion 18 Antike Munzen Kelten Griechen
Romer. Zurich 5 Mai1977. Brossura ed. pp. 60, lotti 405, tavv.
XXVI in b/n. Con lista dei prezzi di stima e di realizzo. Buono stato.

15

714   Bank Leu Auktion 20.Antike Munzen Griechen, Romer,
Literatur. Zurich 25-26 April 1978. Brossura ed. pp. 84, lotti 613,
tavv. XXVII in b/n. Con lista dei prezzi di stima e di realizzo. Buono
stato.

15

715   Bank Leu Auktion 21. Mittelalter und Neuzeit. Munzen
Medaillen. Zurich 18-19 Oktober 1978. Brossura ed. pp. 78, lotti
1041, tavv. XXXVI in b/n. Ottimo stato.

15

716   Bank Leu Auktion 22. Antike Munzen Griechen, Romer,
Byzantiner, literatur uber Antike Numismatik. Zurich 08-09 Mai
1979. Brossura ed. pp. 95, lotti 624, tavv. In b/n. Note a penna
dei prezzi di realizzo. Ottimo stato.

15



717   Bank Leu Auktion 23. Braunschweig. Zurich 17-18 Oktober
1979. Brossura ed. pp. 66, lotti 831, tavv. In b/n. Buono stato.

15

718   Bank Leu Auktion 24. Mittelalter Neuzeit Zurich 18 Oktober
1979. Brossura ed. pp. 29, lotti 267, tavv. 15 in b/n. Ottimo stato.

15

719   Bank Leu Auktion 25 Antike Munzen Kelten Griechen
Romer. Zurich 23 April 1980. Brossura ed. pp. 76, lotti 470, tavv.
29 in b/n, & ingrandimenti in b/n. Con lista prezzi di stima e di
realizzo. Ottimo stato

15

720   Bank Leu Auktion 26 Mittelalter Neuzeit Zeit der
Franzosischen Revolution und Napoleons I. Hamburg Mainz
Regensburg. Zurich 22-23Oktober 1980. Brossura ed. pp. 66, lotti
691, tavv. In b/n. Ottimo stato.

20

721   Bank Leu Auktion 27. Romisch-Deutsches Reich. Taler und
Doppeltaler. Zurich 23 Oktober 1980. Brossura ed. pp. 77, lotti
309, ill. in b/n. Ottimo stato.

15



722   Bank Leu Auktion 28 Antike Munzen der Griechen, Kelten,
Juden, Romer und Byzantiner. Zurich 05-06 Mai 1981. Brossura
ed. pp. 95, lotti 637, tavv. 39 in b/n. Con lista prezzi di stima.
Ottimo stato.

15

723   Bank Leu Auktion 29 Mittelalter Neuzeit. Islamische
Munzen, Deutsche Stadte, Deutsche Goldmunzen des 19.
Jahrhunderts Russland Schweiz. Zurich 28-29 Oktober 1981.
Brossura ed. pp. 107, lotti 887, tavv. 59 in b/n. Ottimo stato.

15

724   Bank Leu Auktion 30 Antike Munzen Griechen Romer.
Zurich 28 April 1982. Brossura ed. pp. 75, lotti 482, tavv. 28 in
b/n + tavv. 5 di ingrandimenti in b/n. Con liste dei prezzi di stima
e di realizzo. Buono stato.

15

725   Bank Leu Auktion 32 Mittelalter Neuzeit. Islamische
Munzen, Westgoten in Spanien, Brandenburg, Sachsen, Italien,
Malta, Saalzburg, Zum Lauf des Lebens (Goldmunzen und
Medaillen). Zurich 20-21 Oktober 1982. Brossura ed. pp. 114, lotti
958, tavv. 63 in b/n. Ottimo stato.

15

726   Bank Leu Auktion 33 Antike Munzen Romer , Kelten,
Griechen. Zurich 03 Mai 1983. Brossura ed. pp. 75, lotti 456, tavv.
26 in b/n, 4 ingrandimenti in b/n. Con lista prezzi di realizzo.
Ottimo stato

15



727   Bank Leu Auktion 34 Mittelalter Neuzeit. Islamische
Munzen, Italien. Holstein-Schauenburg, Romisch-Deutsches Reich,
Goldmunzen der Schweiz. Zurich 11 Oktober 1983. Brossura ed.
pp. 88, lotti 589, tavv. In b/n. Ottimo stato.

15

728   Bank Leu Auktion 35 Schweizer Medaillen aus Altem
Privatbesitz Teil 1. Zurich 12 Oktober 1983. Brossura ed. pp. 58,
lotti 534, tavv. 32 in b/n. Ottimo stato.

15

729   Bank Leu. Auktion 36. Antike Munzen Sonderdruck Aus.
Zurich 7-8 Mai 1985. Brossura ed. pp. 73, lotti 410, tavv. XXV in
b/n. Con lista dei prezzi di stima. Ottimo stato.

15

730   Bank Leu. Auktion 36. Antike , Islam, Spezialsammlung
Papste. Zurich, 7-8 Mai 1985. Brossura ed. pp.178, lotti 1117,
tavv. 66 in b/n. Con lista dei prezzi di stima. Ottimo stato.

25

731   Bank Leu. Auktion 37.Mittelalter Neuzeit Zurich 15 Oktober
1985. Brossura ed. pp. 54, lotti 577, tavv. 28 in b/n. Ottimo stato.

15



732   Bank Leu Auktion 38 Antike Munzen Griechen, Romer,
Byzantiner, Literatur. Zurich 13 Mai 1986. Brossura ed. pp. 81,
lotti 500, tavv. 25 in b/n, 1 tavv. A colori, 3 ingrandimenti in b/n.
Con lista prezzi di stima. Ottimo stato

15

733   Bank Leu Auktion 39. Munzer der Neuzeit. Goldmunzendes
Romisch-Ddeutschen Reiches Standesherren, Salzburg,
Siebenburgen, Silbermunzen der Deutschen Staaten vor 1871,
Goldmunzen des 19/20. Jahrhunderts. Zurich 14-15 Mai 1986.
Brossura ed. pp. 73, lotti 741, tavv. 51 in b/n. Ottimo stato.

15

734   Bank Leu Auktion 40 Schweizer Medaillen Aus Altem
Privatbesitz Teil 2. Zurich 13 Oktober 1986. Brossura ed. pp. 62,
lotti da 535 a 1050, tavv. Da 33 a 62 in b/n. Ottimo stato.

15

735   Bank Leu. Auktion 41.Mittelalter Neuzeit Zurich 14 Oktober
1986. Brossura ed. pp. 61, lotti 597, tavv. 35 in b/n. Ottimo stato.

15

736   Bank Leu Auktion 42 Antike Munzen Kelten Griechen,
Literatur. Zurich 12 Mai 1987. Brossura ed. pp. 85, lotti 499,
tavv.29 in b/n. Buono stato

15



737   Bank Leu Auktion 43 Schweizer Medaillen Aus Altem
Privatbesitz Teil 3. Zurich 13 Mai1987. Brossura ed. pp. 88, lotti
da 1051 a 1755, tavv. Da 63 a 109 in b/n. Ottimo stato.

15

738   Bank Leu Auktion 44 Mittelalter Neuzeit. Schweiz
Frankreich. Zurich 13-14 Oktober 1987. Brossura ed. pp. 99, lotti
1216, tavv. 41 in b/n. Ottimo stato.

15

739   Bank Leu Auktion 45. Antike Münzen Kelten, Griechen,
Romer, Byzantiner. Zurich 26 Mai 1988. Brossura ed. pp. 87, lotti
435, tavv. XVI di ingrandimenti in b/n, tavv. In b/n. Buono stato.

15

740   Bank Leu, Auktion 46 and 47. Deutsche Munzen aus der
Sammlung Virgil M. Brand. 2 Cataloghi - Teil I & II. Zurich, 27-28
May 1988, 25-27 October 1988. Brossura ed. 1) pp. 151, lotti
1481, tavv. 82 in b/n. 2) pp. 172, lotti da 1482 a 3151, tavv. 90 in
b/n. Ottimo stato.

15

741   Bank Leu Auktion 48.Antike Munzen Griechen, Romer,
Literatur. Zurich 10 Mai 1989. Brossura ed. pp. 102, lotti 689,
tavv.27 in b/n, 12 ingrandimenti in b/n. Buono stato.

15



742   Bank Leu Auktion 49. Munzen und medaillen der Neuzeit.
Zurich 25-26 Oktober 1989. Brossura ed. pp. 131, lotti 1390, tavv.
76 in b/n. Buono stato.

15

743   Bank Leu Auktion 50 Kelten, Griechen, Romer, Byzantiner.
Zurich 25 April 1990. Brossura ed. pp. 81, lotti 425, tavv. In b/n.
Buono stato.

15

744   Bank Leu Auction 51 A Bostonian Collection. Auction 51.
Zurich, 24-26 October 1990. Coins and Medals of the European
Colonial Powers, their Colonies and the Independent Successor
States in the Americas, the Caribbean, Africa and Asia; Coins of
the European Trading States, Trade Tokens and Coin Weights;
Literature on Medieval and Modern Numismatics. Brossura ed. pp.
414, lotti 2349, ill. in b/n. Ottimo stato.

15

745   Bank Leu. Auction 52 Greek and Roman Coins from a
distinguished american collection. Zurich 15 May 1991. Brossura
ed. pp. 225, lotti 292, ill. in b/n. Ottimo stato.

25



746   Bank Leu Auktion 53. Antike Munzen Ancient Greek and
Roman Islamic Spain and North Africa Greece Russia Schweiz.
Zurich 21-22 Oktober 1991. Brossura ed. pp. 101, lotti 980, tavv.
in b/n. Ottimo stato.

15

747   Bank Leu Auktion 54 Antike Munzen. Griechen – Romer.
Zurich 28 April 1992. Brossura ed. pp. 172, lotti 341, ill. in b/n.
Con lista dei prezzi di stima. Ottimo stato.

15

748   Bank Leu (Leu Numismatik), Auktion 55. A Highly Important
Collection of The Gold Coinage of The Kingdom of Portugal. Zurich
19 October 1992. Brossura ed. pp. 92, lotti 190, ill. in b/n. Ottimo
stato.

30

749   Bank Leu (Leu Numismatik), Auktion 56. Islamic Coins,
Europaische Munzen. Zurich 20 Oktober 1992. Brossura ed. pp.
125, lotti 885, tavv. 70 in b/n. Ottimo stato.

15

750   Bank Leu Auktion 57. Antike Munzen Kelte, Griechen,
Romer, Numismatische Literatur. Zurich 25 May 1993. Brossura
ed. pp. 178, lotti 723, ill. in b/n. Ottimo stato.

15



751   Bank Leu (Leu Numismatik), Auktion 58. Munzen und
medaillen der neuzeit. Zurich 26 oktober 1993. Brossura ed. pp.
84, lotti 911, tavv. 62 in b/n. Ottimo stato.

15

752   Bank Leu Auktion 59. Antike Munzen Kelten, Griechen,
Romer. Zurich 17 Mai 1994. Brossura ed. pp. 129, lotti 353, ill. in
b/n. Ottimo stato.

15

753   Bank Leu (Leu Numismatik), Auktion 60. Munzen und
Medaillen der Neuzeit. Zurich 24-25 Oktober 1994. Brossura ed.
pp. 225, lotti 992, ill. in b/n, tavv. 13 di ingrandimenti a colori.
Buono stato.

15

754   Bank Leu (Leu Numismatics). Auktion 61 Antike munzen,
kelten, griechen, romer, byzanz. Deutsche munzen sammlung
Mader. Zurich 17-18 mai 1995. Brossura ed. pp. 203, lotti 645, ill.
in b/n. Con lista dei prezzi di realizzo. Note a penna dei prezzi di
realizzo. Buono stato.

15

755   Bank Leu (Leu Numismatics). Auktion 65. Antike Munzen
Kelten, Griechen, Romer, Wolkerwanderung, Byzanz, Literatur,
Islam. Zurich 21-22 Mai 1996. Ottimo stato.

15



756   Bank Leu (Leu Numismatics). Auktion 65. Antike Munzen
Kelten, Griechen, Romer, Wolkerwanderung, Byzanz, Literatur,
Islam. Zurich 21-22 Mai 1996. Ottimo stato.

15

757   Bank Leu (Leu Numismatics). Auktion 66. Solothurn Munzen
und Medaillen Sammlung Simmen. Zurich 22 Mai 1996. Brossura
ed. pp. 82, lotti 378, ill. in b/n. Ottimo stato.

20

758   Bank Leu (Leu Numismatics). Auktion 67. Deutsche Munzen
aus Sammlung Virgil M.Brand 1861-1926. Teil 3. Zurich 21
Oktober 1996. Brossura ed. pp. 207, lotti da 3152 a 3643, ill. in
b/n tavv. 4 a colori. Ottimo stato.

15

759   Bank Leu (Leu Numismatics). Auktion 68. Italy Coins and
Medals from Private Collection. Zurich 22 October 1996. Brossura
ed. pp. 178, lotti 683, ill. in b/n, tavv. 3 di ingrandimenti a colori.
Ottimo stato.

20

760   Bank Leu (Leu Numismatics). Auktion 69.Deutsche Munzen
aus Sammlung Virgil M. Brand 1861-1926, Teil 4. Zurich 05-06
Juni 1997. Brossura ed. pp. 457, lotti da 3644 a 5672, ill. in b/n +
tavv. 4 di ingrandimenti a colori. Ottimo stato.

15



761   Bank Leu (Leu Numismatics). Auktion 70. Deutsche Munzen
aus Sammlung Virgil M. Brand 1861-1926. Teil 5. Zurich 20-
22vOktober 1997. Brossura ed. pp. 476, lotti da 5673 a 7837, ill.
in b/n + tavv. 4 di ingrandimenti a colori. Buono stato.

15

762   Bank Leu (Leu Numismatics). Auktion 71. Antike Munzen
Griechen, Romer. Zurich 24 Oktober 1997. Brossura ed. pp. 156,
lotti 585, ill. in b/n. Ottimo stato

15

763   Bank Leu (Leu Numismatics). Auktion 72 Antike Munzen,
Griechen, Romer, Literatur. Zurich 12 Mai 1998. Brossura ed. pp.
192, lotti 759, ill. in b/n. Ottimo stato

15

764   Bank Leu (Leu Numismatics). Auktion 73 Munzen und
medaillen. Schweiz Deutschland Sammlung Konstanz
Renaissancemedaillen Bergbaupragungen. Zurich 13-14 Mai
1998. Brossura ed. pp. 320, lotti 1331, ill. in b/n. Tavv. 4 di
ingrandimenti a colori. Ottimo stato.

15

765   Bank Leu (Leu Numismatics). Auktion 74 Munzen und
medaillen Antike Neuzeit. Zurich 19-21 Oktober 1998. Brossura
ed. pp. 500, lotti 2620, ill. in b/n. Alcune parti evidenziate. Ottimo
stato.

15



766   Bank Leu (Leu Numismatics). Auktion 75. Munzen und
Medaillen Munzen der Antike, Mittelalter Neuzeit. Zurich 25-27
Oktober 1999. Brossura ed. pp. 382, lotti 1647, ill. in b/n. Ottimo
stato

15

767   Bank Leu (Leu Numismatics). Auction 76. Greek Coins, An
Exceptional Private Collection. Zurich 27 October 1999. Brossura
ed. pp. 109, lotti 228, ill. in b/n. Con lista dei prezzi di realizzo.
Buono stato.

25

768   Bank Leu (Leu Numismatics). Auction 77. Ancient Coins
Greek, Roman, and Byzantine. Zurich 12-12 May 2000. Brossura
ed. pp. 252, lotti 958, ill. in b/n. Ottimo stato.

15

769   Bank Leu (Leu Numismatics). Auktion 78. Munzen und
Medaillen Mittelalter Neuzeit. Zurich 30-31 Oktober 2000.
Brossura ed. pp. 261, 1243, ill. in b/n. Ottimo stato.

15

770   Bank Leu Auktion 79. Ancient Coins, Celtic and Greek Coins.
Zurich 31 October 2000. Brossura ed. pp. 176, lotti 795, ill. in b/n.
Ottimo stato.

15



771   Bank Leu Auktion 80. Munzen und Medaillen Mittelalter
Neuzeit. Zurich 08 Mai 2001. Brossura ed. pp. 192, lotti 998, ill. in
b/n. Ottimo stato.

15

772   Bank Leu (Leu Numismatics). Auction 81 Greek Coins.
Auction 81. Zurich, 16 May, 2001. Brossura ed. pp. 131, lotti 355,
ill. in b/n. Ottimo stato.

25

773   Bank Leu Auktion 82. Sammlung schweiz. Teil 1. Zurich23
Oktober 2001. Brossura ed. pp. 173, lotti 765, ill. in b/n, + tavv. 6
di ingrandimenti a colori. Ottimo stato.

15

774   Bank Leu (Leu Numismatics). Auction 83. Ancient Coins.
Greek, Celtic, Roman, Byzantine, Literature. Zurich 6-7 May 2002.
Brossura ed. pp. 224, lotti 1115, ill. in b/n. Ottimo stato.

15

775   Bank Leu Auktion 84. Sammlung schweiz. Zurich 22
Oktober 2002. Part II. Brossura ed. pp. 191, lotti da 766 a 1696,
ill. in b/n, tavv.6 di ingrandimenti a colori. Ottimo stato.

15



776   Bank Leu Auktion 85. Munzen und Medaillen Mittelalter
Neuzeit. Zurich 23 Oktober 2002. Brossura ed. pp. 133, lotti 656,
ill. in b/n. Ottimo stato.

15

777   Bank Leu Auktion 86. Ancient Coins Celtic, Greek, Jewish,
Roman, Byzantine. Zurich 5-6 May 2003. Brossura ed. pp. 229,
lotti 1156, ill. in b/n, tavv. 4 di ingrandimenti a colori. Ottimo
stato.

15

778   Bank Leu Auktion 89. Munzen und Medaillen, Mittelalter
Neuzeit. Azurich 21 Oktober 2003. Brossura ed. pp. 106, lotti 502,
ill. in b/n tavv. 4 di ingrandimenti a colori. Ottimo stato.

15

779   Bank Leu (Leu Numismatics). Auktion 90. Coins of Olimpia
The BCD Collection. Zurich 10 May 2004. Brossura ed. pp. 100,
lotti 345, ill. in b/n. Buono stato.

35

780   Bank Leu (Leu Numismatics). Auction 91 Leu Numismatics
Auction 91. Ancient Coins, Greek, Jewish, Roman, Byzantine.
Zurich 10-11 May 2004. Brossura ed. pp. 181, lotti 1000, ill. in
b/n. Ottimo stato.

15



781   Bank Leu (Leu Numismatics). Auktion 92. Munzen und
Medaillen Mittelalter Neuzeit. Schweiz, Sammlung Prof. Dr. K.W.
Mundry, Belgien, Deutschland, Frankreich, Griechenland,
Grossbritannien, Italien, Niederlande, Polen, Portugal, RDR (+
Salzburg), Russland, Schottland, Tschechoslowakei, Afrika,
Amerika, Asien. Zurich 26 Oktober 2004. Brossura ed. pp. 153,
lotti 552, ill. in b/n. Ottimo stato.

15

782   Bank Leu (Leu Numismatics). Auktion 93. Roman Gold
Coins. From Collection of a Perfectionist. Zurich 10 May 2005.
Brossura ed. pp. 112, lotti 145, ill. in b/n. Ottimo stato.

25

783   Bank Leu Auktion 94 Sammlung Schweiz Teil 4. Zurich 24
Oktober 2005. Brossura ed. pp. 236, lotti da 2659 a 3721, ill. in
b/n + tavv. 6 di ingrandimenti a colori. Ottimo stato.

15

784   Bank Leu (Leu Numismatics). Auktion 95. Munzen und
Medaillen, Mittelalter Neuzeit, Munzen der Antike. Zurich 25
Oktober 2005. Brossura ed. pp. 191, lotti 867, ill. in b/n. Con lista
dei prezzi di realizzo. Ottimo stato.

15



785   LEU BANK AG. – Zurich, Februar, 1977. Liste 15. Antike
bronzmunzen, Russland, Schweiz, Vatikan. Pp. 14, nn.148, tavv.
7. Ril ed ottimo stato, raro.

10

786   BANK LEU. – Listino a prezzi fissi. Liste 19. Zurich,
dezember 1984. Tierbilder auf antiken Munzen. Denare der
gentes Calpurnia und Roscia Italienische Munzen des Mittelalters.
Pp. n.n., nn.203, tavv. 12. Ril.ed. Buono stato, importante serie di
monete siciliane e veneziane.

10

787   Baranowsky M. 3 Fixed price lists in 1 volume. Milano 1933
Roma 1934-35. Half Leather with gilt title on spine, (Original
cover preserved). Seconda Parte - pp. from No. 57 to 120, lotti
from No. 2033 to 4358, from No. 9 to 22 b/w plates. Terza Parte -
pp. from No. 121 to 176, lots from No. 4359 to 6506, from No. 23
to 38 b/w plates. Quarta Parte - pp. from No. 177 to 234, lots from
No. 6507 to 8566, from No. 39 to 50 b/w plates. Good condition.

10

788   BERK HARLAN J. - Chicago, 18 - January, 1994. 80 bid sale.
Coins - Antiquities. Pp. n.n. nn. 940, tavv. 38. b\n e colori. ril ed
ottimo stato, importante documentazione di monete antiche e
archeologia.

10



789   BERK HARLAN J. - Chicago, 31 - March, 1994. 81 bid sale.
Coins - Antiquities. Pp. n.n. nn. 834, tavv. 30 b\n e colori. ril ed
ottimo stato importante documentazione.

10

790   BERK HARLAN J. - Chicago,13 - July, 1994. 82 bid sale. Coins
- Antiquities. Pp. n.n. nn. 1080, tavv. 39 b\n e colori. ril ed ottimo
stato, importante documentazione

10

791   BERK HARLAN J. - Chicago,26 - October, 1994. 83 bid sale.
Coins - Antiquities. Pp. n.n. nn.994, tavv. 34 b\n e colori. ril ed
ottimo stato, importante documentazione

10

792   BERK HARLAN J. - Chicago,19 - January, 1995. 84 bid sale.
Coins - Antiquities. Pp. n.n. nn. 1158, tavv. 40 b\n e colori. ril ed
ottimo stato, importante documentazione

10

793   BERK HARLAN J. - Chicago,11 - July, 1995. 86 bid sale. Coins
- Antiquities. Pp. n.n. nn. 1248, tavv. 49 b\n e colori. ril ed ottimo
stato. importante documentazione

10



794   Bonhams Lotto di 9 Cataloghi. 14 December 2005 – 11 July
2006 – 12 December 2006 – 17 July 2007 – 16 October 2007 – 18
December 2007 – 16 July 2008 – 1 October 2008 – 15 October
2008. Buono stato.

45

795   Bourgey M.E. Boudin M.E. Monnaies des Papes Paris 15-16
Juin 1914. Full cloth, pp. 61, lots 660, XII b/w plates. Good
condition

70

796   Bourgey E. Collection du Docteur Bernard Jean (2eme
Vente), Monnaies, Papier Monnaie. Rouen 13-15 Novembre 1992.
Brossura ed. Lotti 2166, ill. In b/n. Buono stato.

15

797   BOWERS and MERENA, Inc. New York, 23\24 - March, 1988.
The Guia collection. World gold coins. Pp.128, nn. 824, tavv. 4 a
colori + centinaia di illustrazioni nel testo. ril ed. buono stato.
importante serie di monete d'oro italiane medioevali e
rinascimentali. ottima la serie di monete sudamericane.raro e
ricercato.

50

798   Bruun Rasmussen Auktion 367 Smedemester Jens
Rasmussens Samling Graeske OG Romerske Monter. Copenhagen
6 Oktober 1977. Brossura ed. pp. 43, lotti 564, tavv. VIII in b/n.
Buono stato.

20



799   Bruun Rasmussen Montauktion 554. Danish Gold Coins. The
Collection of the late Olaf Seck. Copenhagen 12 March 1991.
Brossura ed. pp. 115, lotti 144, ill. a colori. Note a penna dei
prezzi di realizzo. Con lista dei prezzi di realizzo. Ottimo stato.

20

800   Buckland Dix & wood. Lotto di 9 Cataloghi. 16 March 1994 –
1 June 1994 – 21 March 1995 – 31 May 1995 – 6 September 1995
– 10 October 1995 – 8 November 1995 – 5 December 1995 – 15
December 1995.

15

801   Busso. Katalog 262 Goldmunzen und Medaillen, Mittelalter
und Neuzeit, Grafschaft. Frankfurt 19 Juni 1961. Softcover, pp. 64,
lots 1926, 22 b/w plates. Good condition.

15

802   Busso Peus Nachf. Auktion No. 263. Munzen und Medaillen
Gold und Silber, Reichsmunzen in Gold und Silber mit vielen
Seltenheiten, Romisch-Deutsches Reich, Talersammlung
Westfalen Siebenburgen, Sachsen, Rubland. Frankfurt 14-16 Mai
1962. Softcover, pp. 76, lots 2378, 36 b/w plates. Good condition

25

803   Busso. Katalog 265. Munzen und Medaillen. Frankfurt 10-
11-12 Mai 1965. Softcover, pp. 78, lots 2205, 36 b/w plates. Good
condition.

15



804   Busso Peus Nachf. Munzhandlung, Katalog 343 Antike -
Sammlung Romisches Trier Islam - Ausland - Deutsche Munzen in
Gold und Silber Brandenburg - Preussen Reichsmunzen Lots 2
Catalogues. Frankfurt 26-28 April 1995. Brossura ed. pp. 205, lotti
4474, tavv. 157 in b/n. Con lista dei prezzi di realizzo. Buono
stato.

15

805   Busso Peus Nachf. Münzhandlund. Katalog 357. Sammlung
W. Wilk : keltische Münzen. Antike. Sammlung römisches Trier.
Islam. Ausland. USA. Deutsche Münzen und Medaillen, besonders
Pommern und Preussen. Smmlung H.B. Blank. 2 Cataloghi (testo
e tavole). Frankfurt 28-30 Oktober 1998. Brossura ed. pp. 246,
lotti 6299, tav. 204 in b/n. Buono stato.

15

806   Busso Peus Nachf. Münzhandlund. Katalog 360. Antike,
Sammlung Lykien, Islam, Sammlung F. Bischoff, U.A. Ausland
Besonders Russland, Schweden, USA Deutsche Munzen und
Medaillen, Mainz, Regensburgs, Barokmedaillen, Ausbeute.
Sammlung H.B. Blank. 2 Cataloghi (Testo e Tavole). Frankfurt 27-
30 April 1999. Brossura ed. pp. 326, lotti 7345, tavv. 291 in b/n.
Pime 6 tavv. Staccate. Buono stato.

15

807   Busso Katalog 372 Antike Munzen Aus, Verschiedenen,
Europaischen, Sammlungen, Munzen des Islam, Lots. Frankfurt 30
Oktober 2002. Softcover, 112p., 1761 lots, 70pl. in b/w. With
realized prices list. Very good

10

808   Busso Peus Nachf, Auktion 407 Sammlung Dr. Hans Maag.
Griechische Munzen Frankfurt 7 November 2012. Cartonato ed.
pp. 170, lotti 919, ill. a colori. Ottimo stato.

15



809   Busso Peus Nachf. Lotto di 7 Cataloghi. Katalog 359 (6-7
November 1998) – Katalog 361 (3-6 November 1999. 2 Cataloghi,
testo e tavole) – Katalog 364 ( 27-29 April 2000. 2 Cataloghi,
testo e tavole) – Katalog 366 (25 October 2000) – Katalog 369 (31
Oktober 2001) Buono stato.

15

810   CAHN E. A. - Katalog, 69. Frankfurt am Main, 26 – Februar,
1931. Sammlung Freiherr l.V.H., Sammlung Prof. Nies,
Hohenheim. Sammlung Moritz Simon, Judischer medaillen, varia
ecc. ecc. pp. 142, nn. 2344, tavv. 16. Ril. ed. lista prezzi val. raro
e importante.CAHN E. A. - Katalog, 69. Frankfurt am Main, 26 –
Februar, 1931. Sammlung Freiherr l.V.H., Sammlung Prof. Nies,
Hohenheim. Sammlung Moritz Simon, Judischer medaillen, varia
ecc. ecc. pp. 142, nn. 2344, tavv. 16. Ril. ed. lista prezzi val. raro
e importante.CAHN E. A. - Katalog, 69. Frankfurt am Main, 26 –
Februar, 1931. Sammlung Freiherr l.V.H., Sammlung Prof. Nies,
Hohenheim. Sammlung Moritz Simon, Judischer medaillen, varia
ecc. ecc. pp. 142, nn. 2344, tavv. 16. Ril. ed. lista prezzi val. raro
e importante.CAHN E. A. - Katalog, 69. Frankfurt am Main, 26 –
Februar, 1931. Sammlung Freiherr l.V.H., Sammlung Prof. Nies,
Hohenheim. Sammlung Moritz Simon, Judischer medaillen, varia
ecc. ecc. pp. 142, nn. 2344, tavv. 16. Ril. ed. lista prezzi val. raro
e importante.CAHN E. A. - Katalog, 69. Frankfurt am Main, 26 –
Februar, 1931. Sammlung Freiherr l.V.H., Sammlung Prof. Nies,
Hohenheim. Sammlung Moritz Simon, Judischer medaillen, varia
ecc. ecc. pp. 142, nn. 2344, tavv. 16. Ril. ed. lista prezzi val. raro
e importante.

45

811   Cahn A.E. Norddeutsche Sammlung Neuzeitlicher Münzen
und Medaillen I. Teil. Serien des Römisch-Deutschen Reiches, der
Geistlichen und Altfürsten. Frankfurt 4 April 1932. Mezza tela, pp.
93, lotti 1923, tavv. 20 in b/n. Con lista dei prezzi di stima.Ottimo
stato

45



812   Cahn A. E. Aution Katalog 76, II Teil Serien der Neufürsten
u. Städte, Italien, Schweiz, Niederländer und Personenmedaillen.
Frankfurt a. M., 2 Jun, 1932. Softcover, pp. 111, lots 2265, 12 b/w
plates. Worn cover. Missing spine. Good condition

50

813   Cahn A.E. Auktions Katalog No. 82. I Bedeutende Sammlung
von Orden und Ehrenzeichen. II Sammlung von Munzen des
Mittelalters, von Munzen, Medaillen und Goldpragungen der
Neuzeit. Frankfurt 28 Juni 1933. Softcover 93, lots 2554, 12 b/w
plates. With estimated price list. Good condition

45

814   Cahn A.E. No. XXXI. Fix price list. Verzeichnis Verkauflicher.
Munzen und Medaillen. Frankfurt 1934. Softcover, pp. 344, lots
9906, 4 b/w plates. Back cover and last plate detached. Good
condition.

35

815   Calicò X.& F. Catalogo de Monedas Antiguas de Hispania.
Barcelona 18-19 Junio 1979. Cartonato ed. con sovraccoperta, pp.
177, lotti 1277, ill. in b/n. Ottimo stato.

15

816   Casa Pardo Fix price list Catalogo de Monedas y Medallas.
Buenos Aires 1928. Half Cloth with gilt title on spine, pp. 97, 15
b/w plates. Good condition

50



817   CAYON J.R. – 2 venta publica. Monedas y medallas.
Monedas Romanas, Monedas Ibéricas. Monedas Extranjeras.
Monedas de Castilla y Leon. Monedas de Aragon. Monedas de
Espana. Madrid 28 marzo 1968. Pp. nn., nn. 500 tavv. e ill. nel
testo. Ril.ed. Buono stato

10

818   Cayon. Subasta Importante Coleccion de Segovia.
Importante Coleccion de Felipe V. Madrid 15 Diciembre de 2005.
Cardcover, 130p., 2542 lots, colors illustrations. Very good

10

819   Chapman T. & Son. Catalogue of the select cabinet of rare
old coins. Chiefly Scottish and English in Gold, Silver and Copper,
and some Articles of Virtu. The property od a Well-Know Scottish
Collector, Recently Deceased. And Three Other Cabinets of Coins
The property of Mr. WM. Cornelius, Hanover Street, and two
Deceased Lady. Edinburg, 1879. Catalogue 1879, pp. 11, lots
217. No plates. Catalogue of old engravings & etchings, [to] be
sold by Messrs. T. Chapman & Son, 1879, pp. 43, lots 846. No
plates Catalogue of the collection of rare and curious drawings
[to] be sold by Messrs. T. Chapman & Son, 1879, pp. 27, lots 326.
No plates Catalogue of old engravings, [to] be sold by Messrs. T.
Chapman & Son, 1880, pp. 12, lots 257. No plates. Buono stato

450

820   CHRISTENSEN H. - New Jersey, 28 - June, 1966.
Pesos,Crowns and Talers. Including a Nice Chicago collection of
Holy roman Empir and German Talers. Pp. 92, nn. 1096, tavv. 45.
lista prezzi Valutazioni. Ril ed buono stato, raro.

20



821   Christie's. Important Papal coins and medals. London, 16
November 1976. Brossura ed. pp. 24, lotti 215, tavv. 13 in b/n.
Con lista dei prezzi di stima. Buono stato.

50

822   Christie’s. Important Russian Coins and Medals. London, 15
June 1979. Brossura ed. pp. 30, lotti 250, tavv. 18 in b/n. Con lista
dei prezzi di stima. Buono stato.

50

823   Christie's. Highly important ancient coins the property of a
Lady. London, 9 October 1984. Tela ed. con sovraccoperta, pp.
98, lotti 313, ill. in b/n, tavv. 7 a colori. Ottimo stato.

20

824   Christie's London Important Ancient Coins, The property of
a Lady. 8 October 1985. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 113, lotti
436, tavv. 5 a colori. Prezzi di stima. Buono stato

20

825   CHRISTIE’S. Milano, 9 – Giugno, 2003. Monete e medaglie
italiane. pp. 160, nn. 1292, tavv. 61 a colori. ril. ed. ottimo stato,
importante vendita di monete genovesi e milanesi.

20



826   CIANI M.L. – Paris 13/15- December- 1937. Collection de feu
M. Jules Florange de Sierk Numismatique Lorraine. pp. 71, nn.672,
tavv. 12 + 1 ritratto. Ril ed sciupata, interno ottimo stato.

30

827   CIANI LOUIS – Paris s.d. Vente a prix marques s.d. ;
monnaies du royaume de Belgique 1831-1914. provenant des
collection de feu Mr.Ferrari De La Renotiere. pp. 30 nn. 1000,
tavv. 8 raro. Ril ed sciupata, interno ottimo stato.raro

30

828   CNG - FREEMAN&SEAR - ARS CLASSICA - Triton I. New York,
2\3 - December, 1997. Collection greek coins, Part II the
Goodman collection of Roman Republican, over 100 lots of roman
gold coins….. Pp 407, lots, 2407, illustrazioni nel testo anche con
ingrandimenti. brossura ed. buono stato, importante vendita

20

829   CNG. TRITON V. New York, 15 – January, 2002. The DAVID
FREEDMAN collection. Greek bronze coins. Pp. 96, nn. 600, tutti
illustrato, + 5 tavv. a colori. Ril. editoriale, buono stato,
importante vendita.

35

830   CNG and Nomos, Masterpieces of Ancient Greek Coinage –
Selection from Cabinet W. New York, 4 January 2012. Brossura
ed. pp. 55, lotti da 1001 a 1019, ill. a colori. Ottimo stato.

15



831   CNG The Adam Collection Ancient, Medieval and Modern
Gold Coins and Medals. 2 Cataloghi (Part I e Part III). Part. I 7
October 2015. Brossura ed. pp. 288, lotti 1223, ill. a colori. Part III
6 January 2016. Brossura ed. pp. 288, lotti da 2001 a 2801, ill. a
colori. Ottimo stato.

15

832   Coin Galleries, The Golden Gate collection Ancient Greek
coins in gold, Electrum and Silver. New York 14 April 1993.
Brossra ed. pp. 50, lotti 387, ill. in b/n. Buono stato.

15

833   Credit De La Bourse. Lotto di 5 Cataloghi. 26-28 Avril 1993
– 21-22 Avril 1994 – 17-18 Novembre 1994 – 19-21 Avril 1995 –
24 Novembre 1995. Buono stato.

35

834   Credit Suisse. Auktion 1. Munzen dea antike, der
Schweiz,des Mittelalters und der Neuzeit,Numismatiche literatur.
Berne 22-23 April 1983. Brossura ed.150 pp, lotti 1056, ill.b/n.
Buono stato.

15

835   Credit Suisse. Auktion 5. Antike, Spanien Mitterlalter und
Neuzeit, Schweiz. Berne, 18-19 April 1986. Brossura ed. 207 pp,
lotti 1636, ill. b/n. Buono stato

15



836   CREDIT SUISSE - Auktion 8. Bern, 27\28 - Oktober, 1987. pp
228, lots,1563, tutti illustrati. Brossura ed. buono stato, ottima
vendita.

15

837   Credit Suisse. Lotto di 7 Cataloghi. Auktion 1- (22-23 April
1983) – Auktion 2- (27-28 April 1984) – Auktion 3-(19-20 April
1985) – Auction 4- (3 December 1985) – Auktion 5- (18-19 April
1986) – Auktion 7- (27-29 April 1987) – Auktion 8 (27-28 Oktober
1987). Buono stato.

45

838   DNW. London, 14 - March, 2007. Important ancient coins.
Pp.n.n., nn.684, ill nel testo a colori. Ril ed. ottimo stato

5

839   DNW. London, 28 - September, 2010. Ancient coins -
numismatic literature. Pp.n.n., nn.377 - 1114, ill. nel testo a
colori. ril ed ottimo stato.

5

840   DNW. - London, 27 - September, 2011. A fine group of
Greek and Roman coins from the cabinet of a connoiseur Part II.
pp.n.n., nn. 2001 - 2800, ill nel testo a colori alcuni ingrandimenti.
ril ed ottimo stato.

5



841   DNW Catalogue 109. Coins, of Southern Africa. London 21
March 2013. Brossura ed. lotti 154, ill. a colori. Ottimo stato

10

842   DNW Lotto di 6 Cataloghi. 28 January 1997 – 9 April 1997 –
16 July 1997 – 17 September 1997 – 31 October 1997 – 26
November 1997. Ottimo stato.

15

843   DNW Lotto di 5 Cataloghi. 6 February 1998 – 3 April 1998 –
12 June 1998 – 8 September 1998 – 25 November 1998. Ottimo
stato.

15

844   DNW Lotto di 5 Cataloghi. 3 February 1999 – 14 april 1999 –
3 June 1999 – 8 September 1999 – 9 October 1999. Ottimo stato.

15

845   DNW Lotto di 8 Cataloghi. 1 March 2000 – 31 May 2000 – 8
September 2000 – 30 November 2000 – 21 March 2001 – 20 June
2001 – 4 October 2001 – 28-29 November 2001. Ottimo stato.

15



846   DOROTHEUM. - Wien, 1956\57. Sammlung Karl Hollschek.
Austria in Nvmmis. 3 parti completo. pp. 149, nn. 4688, tavv. 16.
Ril \ tela con tassello, liste prezzi agg. buono stato, importante
collezione compilata dal prof. Gobl Robert. ex libris,

35

847   DOROTHEUM. – Wien, 24 – September, 1957. Sammlung
Karl Hollschek. IV. Deutschaland 1 teil. Pp. 63, nn. 1394, tavv. 10.
Ril. ed. buono stato

15

848   DOROTHEUM. – WIEN, 25 – Marz, 1958. Sammlung Karl
Hollschek. VI. Teil. 2 Deutschaland. Pp. 55, nn. 1395 – 2581, tavv.
12. Ril. ed. buono stato, lista prezzi.

15

849   DOROTHEUM. – Wien, 21 – Maj, 1958. Sammlung Hollschek
VII part. Munzen Italien, Aqui bis Zara. pp. 72, nn. 1548, tavv. 6.
Ril. ed. lista prezzi Aggiudicazione, buono stato, raro.

25

850   DOROTHEUM. – WIEN, 9 – October, 1958. Sammlung Karl
Hollschek. VIII. Teil. 3 Deutschaland. Pp. 62, nn. 2582 – 3721,
tavv. 8. Ril. ed. lista prezzi buono stato.

15



851   DUPRIEZ Ch. - Catalogue 120. Bruxelles, 24 – Octobre,
1934. Pp. 60, nn. 840, tavv. 14. Ril. ed. sciupata, interno buono
stato, raro. Spring 144.

65

852   El Dorado (Coin Galleries). Lotto di 5 Cataloghi: 14 July
1984 – 12 August 1985 – 20 January 1986 – 5 June 1986 – 2
March 1987. Buono stato.

45

853   FINARTE. - Milano, 7\ 9- Novembre, 1974. Coll. Zoppola.
Monete italiane. pp. 132, nn. 1060, tavv. 60. ril ed. buono stato
rara e ricercata vendita di monete italiane.

40

854   FINARTE. - Asta n 208. Milano, 15\16 - Maggio, 1975.
Monete e medaglie antiche e medioevali. importante serie di
monete veneziane e del triveneto. Pp. 101, nn. 786, tavv. 26. lista
prezzi Aggiudicazione. Ril ed ottimo stato.

30

855   FINARTE. Asta 236. Milano, 8 - Giugno, 1976. Monete e
medaglie italiane ed estere. Pp. 65, nn. 428, tavv. 15. ril ed.
ottimo stato, bellissima serie di monete di zecche italiane.

15



856   FINARTE . – Asta 244. Milano, 30 nov.\1 Dic.- 1976. Monete
e medaglie italiane. pp. 63, nn. 481, tavv. 31. ril. ed. sciupata,
lista prezzi Agg. interno ottimo stato. importante vendita di
monete italiane.

25

857   FINARTE. Asta, 514. Milano, 2 - Ottobre, 1985. monete
italiane ed estere. Pp. 63, nn. 968, tavv. 41. ril ed ottimo stato. in
questa asta viene venduto il famoso ducatone di Guastalla del
1732.

10

858   FINARTE. Asta 579. Milano, 12 - Febbraio, 1987. Monete e
medaglie italiane ed estere. Pp. 40, nn. 599, tavv. 28. ril ed
ottimo stato.

10

859   Florange M. J. Ciani M. L. Collection de M.X. Medailles
Antiques Grecques et Romaines. 16 Octobre 1923. Brossura ed.
pp. 18, lotti136, tavv. VI in b/n. Copertina anteriore staccata.
Buono stato.

30

860   Florange J. Ciani L. Monnaies et Medailles Plaquettes
Modernes. Paris 19 Janvier 1924. Softcover, 20, lots 239, 2 b/w
plates. Detached cover. Good condition

25



861   Florange J. Ciani L. Monnaies italiennes 1792-1880. Paris,
29/30- 6-1925. Softcover, pp. 52, lots 675, XII b/w plates. Front
cover and first pages detached. Fair conditions

25

862   Florange J, Ciani L. Catalogue des monnaies emises sur le
territoire de la russie (1914-1925) avec indication de leur valeur
actuelle. Par CH. Denis. Paris 1927. Brossura ed. pp. 121, lotti
1754. An important work on the paper money of Russia during
this pivotal period of its history. The main work is preceded by an
extract, "La monnaie de nècessitè en Russie," from the Revue
Arèthuse by A. Lohmeyer. Clain-Stefanelli 11142. Grierson 194.

60

863   Florange J. Ciani L. Monnaies françaises et étrangères –
Jetons – Médailles et décorations – Objets divers. Paris 05 Mai
1927. Softcover, pp. 16, lots 258. Good condition

15

864   Florange J. Ciani L. Catalogue de Monnaies Francaises Henri
II a Henri IV (III Partie) Paris 22 Avril 1929. Softcover. pp. from
145 to 201, lots from No. 2605 to 3165, tavv. from No. LXV to
CXII. With valuation price list. Good condition.

15



865   FREEMAN CRAIG & CO. Catalogue n 71. Mill Valley October,
1984. listino a prezzi fissi. Latin american coinage. Pp. 15, nn.
595, tavv. 2.brossura ed. buono stato.

10

866   FREEMAN CRAIG & CO. Mill Valley, Mail bid auction; 25 -
September, 1985. Catalogue offering Latin American Crowns and
Minors. Pp. 111, nn. 1150, centinaia di illustrazioni nel testo in
b\n. ril. ed. lista prezzi Valutazione, ottimo stato. importante
vendita di monete latino americane.

25

867   FREEMAN CRAIG & CO. Mill Valley, Mail bid auction; 7 - May,
1986. Catalogue offering Latin American Crowns and Minors. Pp.
80, nn. 900 centinaia di illustrazioni nel testo in b\n. ril. ed. lista
prezzi Valutazione, ottimo stato. importante vendita di monete
latino americane.

25

868   FREEMAN CRAIG & CO. Mill Valley, Mail bid auction; 13 -
May, 1987. Catalogue offering Latin American Crowns and Minors.
Pp. 102, nn.900 +22, centinaia di illustrazioni nel testo in b\n. ril.
ed. lista prezzi Valutazione, ottimo stato. importante vendita di
monete latino americane.

25

869   Galleria d'Arte Il Ponte Monete e Medaglie. Monete Romane,
Monete dei Gonzaga, Lotti Vari, Monete e Medaglie di Zecche
Italiane, Monete Estere, Monete e Medaglie dell' epoca
Napoleonica. Asta N. 8. Milano 16-17 Marzo 1983. Brossura ed.
pp. 110, lotti 933, tavv. LXXIV in b/n. Buono stato.

10



870   GALLERIA GIORGI. Firenze, 28 – Giugno, 1970. Monete e
medaglie classiche. Pp. 107, nn. 935, tavv. 23. Ril. ed. buono
stato, lista prezzi agg. ottima vendita di monete greche, romane
e medioevali italiane.

10

871   GILHOFER – RANSCHBURG – HESS. – Sammlung Franz Trau.
Munzen der romichen kaiser. Wien, 6 – 4- 1935. Pp. viii, 130, nn
4727, tavv. 53, + 2 di ritratti. Ril. ed. New York, 1976. Lista prezzi
Aggiudicazione. Buono stato, importante vendita.

50

872   Glendining & Co., Catalogue of European Gold Coins. The
property of T. A. Common, Esq. Regen's Park, London and of A
Hungarian Noble Family. London, 7 July 1938. Brossura ed. pp.
21, lotti 252, tavv. XV in b/n. Buono stato

40

873   Glendening & Co. Catalogue of Gold Coins etc. The property
of S.A.H. Whetmore, Esq. London, 24 and 25 March 1943.
Brossura ed. pp. 34, lotti 386, tavv. IV in b/n. Buono stato.

40

874   Glendining & Co. Catalogue of Valuable Collection of
Countermarked Dollars, British Tokens and Colonial Dollars, Etc.
The Property of Captain H.E.G. Paget, I.A. (Retd.) M.A., F.R.N.S.
Member of British Numismatic Society. London, June 28, 1944.
Brossura ed. pp. 11, lotti 148, tavv. V in b/n. Buono stato.

28



875   Glendining's. Catalogue of the collection of Gold Coins and
medals formed by E. Wertheimer, Esq. London , 24 January 1945.
Brossura ed. pp. 51, lotti 580, tavv. XL in b/n. Dorsetto
danneggiato. Buono stato.

150

876   Glendining & Co. Catalogue of the important collection of
Greek, Roman, English, and Scottish coins, formed by the late
V.J.E. Ryan, Esq. : Third part : Ancient Greek coins. London 24
November 1950. Brossura ed. pp. 31, lotti da 1378 a 1558f, tavv.
VI in b/n. Buono stato.

30

877   Glendining & Co. Catalogue of the Important Indian Gold &
Silver Coins collected by Sir George Morton O.B.E., M.C., of
Rectory House, Marlborough. London 23 May 1951. Brossura ed.
pp. 20, lotti 226, tavv. II in b/n. Buono stato.

20

878   Glendining & Co. Catalogue of the Collection of Greek,
Roman, British & Foreign Coins, Etc. formed by the late George
Henry Abbott. B.A. M.B., Ch.M., F.R.A.C.S. 10 October 1951.
Brossura ed. pp. 60, tavv. X in b/n. Buono stato.

15

879   GLENDINING & CO. – London, 21 – November, 1951.
Collection, LEOPOLD G. P. MESSENGER. Catalogue df the greek,
roman, british & colonial & foreign coins. Pp.24, nn. 349. Ril.
editoriale, buono stato, raro. Spring - Manville - Robertson, 29.

15



880   Glendining & Co. Catalogue of the important collection of
Greek gold and silver coins, including Macedonian, Seleucidan,
Phoenecian, Judean, Arabian, Persian, Parthian, Egyptian, &
Sassanian, the property of a nobleman. London 18-19-20 April
1955. Brossura ed. pp. 140, lotti 733, tavv. XIX in b/n. Buono
stato.

15

881   Glendining & Co - Catalogue of Greek, Roman and
Byzantine Coins also Numismatic Books. 27 November 1958.
Brossura ed. pp. 44, lotti 387, tavv. V in b/n. Buono stato.

15

882   Glendining & Co. Catalogue of Spanish and Spanish- -
American Gold Coins. London 12 October 1960. Brossura ed. pp.
17, lotti 235, tavv. IX in b/n. Buono stato.

15

883   GLENDINING & CO. London, 22 – November, 1967.
Catalogue of important collection of Maltese coins in gold and
silver. Pp. 29, nn. 449, tavv. 15. Ril. ed. lista prezzi val. buono
stato, importante.

25

884   Glendening & Co. Catalogue of an Important Collection of
Coins of the U.S.A. And Washington Medals in Gold, Silver and
Copper. London 30 October 1968. Softcover, 24p., 314 lots, 6 pl.
in b/w. Very good

10



885   Glendining & Co. Catalogue of A Collection of Roman Silver
Coins (Augustus to Clodius Albinus) formed by G.R. Arnold ESQ.
London 18 June 1969. Brossura ed. pp. 61, lotti 711, tavv. X in
b/n. Buono stato.

20

886   Glendining & Co. and Spink & Son, Important Scottish Gold
Coins and other British Coins. London, 6 March 1974. Softcover,
338 lots. Realized prices list. Good condition

10

887   Glendening & Co. In Conjunction with Spink & Son and Bank
Leu AG Zurich. Catalogue of Important Collection Gold and Silver
Coins Malta. London 22 May 1974. Brossura ed. pp. 63, lotti 350,
ill. in b/n. Con lista dei prezzi di stima e realizzo. Buono stato.

50

888   Glendining & Co. and A.H. Baldwin & Sons, Roman Coins – 2
Cataloghi. The Collection of the late Dr. H.F. Harwood of
Deganwy, North Wales. London, 8-29-30 October 1975. Brossura
ed. Part I (Republican Denarii), pp. 28, lotti 353, tavv. IX in b/. Con
lista dei prezzi di realizzo. Part II (Imperial Coins), pp. 71, lotti
872, tavv. XXII in b/n. Con lista dei prezzi di realizzo. Buono stato.

45

889   Glendening & Co. In Conjunction with Spink & Son.
Catalogue of An Important Collection of Greek Roman et English
Hammered Coins. The property of Mr et MRS. B.R. Noble of
Sydney Australia. London 11-12 December 1975. Brossura ed. pp.
103, lotti 709, tavv. XXX in b/n. Con liste prezzi di stima. Buono
stato.

15



890   Glendining's Catalogue of the important collection of
Norman and Plantagenet coins, from the Conquest of William I in
1066, to the Reform of Edward III in 1351, formed by the late
F.Elmore Jones Part III (Final). Brossura ed. pp. 36, lotti da 1602 a
1911, tavv. VIII in b/n. Con lista dei prezzi di stima. Buono stato.

15

891   Glendining's The Collection of Roman Gold coins formed by
the late E.J.W. Hildyard F.S.A. Other Ancient & English Coins
London 9 December 1986. Brossura ed. pp. 28, lotti 289, tavv. V
in b/n. Con lista dei prezzi di stima e di realizzo. Buno stato.

15

892   Glendining's in conjunction with A.H. Baldwin & Sons, Coins
of Ancient Greece - The Collection of Olga H. Knoepke of New
Town, Connecticut. London, 10 December 1986. Brossura ed. pp.
59, lotti 377, tavv. XXIV in b/n. Con lista dei prezzi di stima.
Buono stato.

15

893   Glendining's, A Collection of Ancient Greek and Roman
Coins Sold in conjunction with Empire Coins Inc., of Ormond
Beach, Florida, U.S.A. London 9 October 1989. Brossura ed. pp.
30, lotti da 601 a 800, tavv. XII in b/n. Alcune note a penna dei
prezzi di realizzo. Buono stato.

15

894   Glendining & Co. and Baldwin & Sons, West Indian Cut and
Countermarked Coins and similar pieces. The collection formed
by John J. Ford Jr. of Phoenix, Arizona, U.S.A. London 16 October
1989. Brossura ed. pp. 49, lotti 345, tavv. XX in b/n. Con lista dei
prezzi di realizzo. Ottimo stato.

15



895   Glendining & Co. Lotto di 9 Cataloghi: 31 March 1965 – 21-
22 November 1979 – 27 October 1982 – 22 February 1984 – 28
March 1984 – 3 December 1986 – 6 July 1988 – 15 February 1989
– 1 November 1989 – 14 November 1990. Buono stato

45

896   GRUNTHAL H. – N.F.A. GANS E. Sale n 5. New York, 1 – June,
1948. The Shepard Pond Boston collection. Ancient coins,
Napoleonic coins and medals, rare U.S. coins, European gold and
silver coins Numismatic literature. Pp. 122, nn. 2719, tavv. 8. Ril.
editoriale sciupata, buono stato, Spring nota pag. 190.>
GRUNTHAL H. – N.F.A. GANS E. Sale n 5. New York, 1 – June, 1948.
The Shepard Pond Boston collection. Ancient coins, Napoleonic
coins and medals, rare U.S. coins, European gold and silver coins
Numismatic literature. Pp. 122, nn. 2719, tavv. 8. Ril. editoriale
sciupata, buono stato, Spring nota pag. 190.> GRUNTHAL H. –
N.F.A. GANS E. Sale n 5. New York, 1 – June, 1948. The Shepard
Pond Boston collection. Ancient coins, Napoleonic coins and
medals, rare U.S. coins, European gold and silver coins
Numismatic literature. Pp. 122, nn. 2719, tavv. 8. Ril. editoriale
sciupata, buono stato, Spring nota pag. 190.> GRUNTHAL H. –
N.F.A. GANS E. Sale n 5. New York, 1 – June, 1948. The Shepard
Pond Boston collection. Ancient coins, Napoleonic coins and
medals, rare U.S. coins, European gold and silver coins
Numismatic literature. Pp. 122, nn. 2719, tavv. 8. Ril. editoriale
sciupata, buono stato, Spring nota pag. 190.>

25

897   HAMBURGER L. – Frankfurt am Main, 6 – November, 1912.
Dubletten des konigl. Munzkabinet in Berlin. Sammlung
Karolinger, Murback und Luders, Baden ect. Pp. 79, nn. 1166,
tavv. 13. Ril. ed. sciupata, interno buono stato, raro.

45



898   Hamburger L. Vierteltaler. Frankfurt 30 Juni 1924. Half
Leather with gilt title on spine, pp. 40, lots 1013, 26 b/w plates.
Good condition.

35

899   Hamburger L. Sammlung Vogel Abteilung IV
Niedersachsische Stadte, Westfalen nebst einem Nachtrag von
Italien und Wurttemberg. Frankfurt 31 August 1925. Half leather
with gilt title on spine, pp. 38, lots from No. 2407 to 3010, from
No. 49 to 60 b/w plates. Good condition.

30

900   Hamburger L. Sammlung Schweizer Munzen und Medaillen
des Herrn Theodor Grossmann, Genf. Frankfurt 13 Dezember
1926. Half Leather with gilt title on spine, pp. 159, lots 3249, 17
b/w plates. Good condition.

30

901   Hamburger L. Sammlung Adolf Iklè St. Gallen. Schweizer
Munzen. Frankfurt 15 Oktober 1928. Half Leather ,with gilt title on
spine, pp. 122, lots 2633, b/w plates. Ex Libris Cesare Ratti. Very
good condition

50



902   HELBING O. NACHF. – Munchen, 20 – Marz, 1928.
Sammlung ( Gluttler) Griechische und Romische munzen, munzen
zeiten und Lander, Brandenburg, Preussen, Sclesien, Russische
gold und platina munzen, Schwalbach und reichs munzen..... pp.
178, nn. 2457, no tavole. Ril. ed. sciupata, interno buono stato,
importante serie greca. Spring, 296.

15



903   Helbing O. Nachf., Auktion 65, München, 10 Dezember
1931. Slg. Buchenau. Mittelalter, Münzen und Medaillen vieler
Zeiten und Länder. Softcover, lots 2422, 20 b/w plates. Good
condition Helbing O. Nachf., Auktion 65, München, 10 Dezember
1931. Slg. Buchenau. Mittelalter, Münzen und Medaillen vieler
Zeiten und Länder. Softcover, lots 2422, 20 b/w plates. Good
conditionHelbing O. Nachf., Auktion 65, München, 10 Dezember
1931. Slg. Buchenau. Mittelalter, Münzen und Medaillen vieler
Zeiten und Länder. Softcover, lots 2422, 20 b/w plates. Good
conditionHelbing O. Nachf., Auktion 65, München, 10 Dezember
1931. Slg. Buchenau. Mittelalter, Münzen und Medaillen vieler
Zeiten und Länder. Softcover, lots 2422, 20 b/w plates. Good
conditionHelbing O. Nachf., Auktion 65, München, 10 Dezember
1931. Slg. Buchenau. Mittelalter, Münzen und Medaillen vieler
Zeiten und Länder. Softcover, lots 2422, 20 b/w plates. Good
conditionHelbing O. Nachf., Auktion 65, München, 10 Dezember
1931. Slg. Buchenau. Mittelalter, Münzen und Medaillen vieler
Zeiten und Länder. Softcover, lots 2422, 20 b/w plates. Good
conditionHelbing O. Nachf., Auktion 65, München, 10 Dezember
1931. Slg. Buchenau. Mittelalter, Münzen und Medaillen vieler
Zeiten und Länder. Softcover, lots 2422, 20 b/w plates. Good
conditionHelbing O. Nachf., Auktion 65, München, 10 Dezember
1931. Slg. Buchenau. Mittelalter, Münzen und Medaillen vieler
Zeiten und Länder. Softcover, lots 2422, 20 b/w plates. Good
conditionHelbing O. Nachf., Auktion 65, München, 10 Dezember
1931. Slg. Buchenau. Mittelalter, Münzen und Medaillen vieler
Zeiten und Länder. Softcover, lots 2422, 20 b/w plates. Good
conditionHelbing O. Nachf., Auktion 65, München, 10 Dezember
1931. Slg. Buchenau. Mittelalter, Münzen und Medaillen vieler
Zeiten und Länder. Softcover, lots 2422, 20 b/w plates. Good
conditionHelbing O. Nachf., Auktion 65, München, 10 Dezember
1931. Slg. Buchenau. Mittelalter, Münzen und Medaillen vieler
Zeiten und Länder. Softcover, lots 2422, 20 b/w plates. Good
condition

50



904   Helbing O. Auktions Katalog 76. Munzen und Medaillen aller
Lander und Zeiten. Munchen 18 Juli 1934. Softcover, pp. 78, lots
1667, 30 b/w plates. With estimated price list. Good condition.

45

905   Helbing O. Auktions Katalog 77. Munzen und Medaillen aller
Lander und Zeiten. Munchen 12 Dezember 1934. Softcover, pp.
75, lots 1855, 12 b/w plates. With estimated price list. Good
condition.

45

906   Helbing O. Auktions-Katalog 82. Münzen aller Länder,
Goldmünzen. München, 22 April 1941. Tela ed. pp. 112, lotti
2978, tavv. 32 in b/n. Con lista dei prezzi di stima e direalizzo.
Dorsetto parzialmente staccato. Buono stato.

45

907   Heritage Lotto di 3 Cataloghi. The Cape Coral Collection of
Spain and Latin America 19-20 August 2021 – The Petropolis
Collection Part I 25-28 August 2022 – The Historical Scholar
Collection 25-28 August 2022. Ottimo stato.

15

908   Hess A. Sammlung Vogel Schweiz, Sachsen, Ernestinische
Linie Albertinische Linie. Hamburg, Lubeck, Bremen. Frankfurt 08
Oktober 1928. Half Leather with gilt title on spine, pp. 125, lots
from No. 5379 to 7838, 25 b/w plates. With estimated price list.
Good condition.

50



909   HESS. A. NACFH. – Katalog 221. Frankfurt am Main, 5 –
November, 1934. Nuere Tale, doppeltaler und doppelgulden. (
Schwalbach munzen) Pp. 22, nn. 915, tavv. 1. Ril \ tela rigida,
ottimo stato lista prezzi Agg. Raro.

35

910   Hess A. Bank Leu Auktion 36 Antike Munzen Griechen,
Romer, Byzantiner. Luzern 17-18 April 1968. Brossura ed. pp. 79,
lotti 631, tavv. XXXII in b/n. Con lista dei prezzi di stima. Ottimo
stato.

20

911   HESS A. – LEU BANK. – Auktion 37. Luzern, 18\19 – April,
1968. Coll. Douglas – Langestein. 2 Teil. Pp. 64, nn. 1086, tavv.
25. Rilegatura ed buono stato, lista prezzi Valutazione importante
vendita. HESS A. – LEU BANK. – Auktion 37. Luzern, 18\19 – April,
1968. Coll. Douglas – Langestein. 2 Teil. Pp. 64, nn. 1086, tavv.
25. Rilegatura ed buono stato, lista prezzi Valutazione importante
vendita.

20

912   HESS A. – LEU BANK. – Auktion 38. Luzern, 6 - November,
1968. Coll. Douglas – Langestein. 3 Teil. Pp. 35, nn. 490, tavv. 10.
Rilegatura ed. buono stato, lista prezzi Valutazioni. Importante.

20



913   Hess A. Bank Leu. Auktion 41. Romische Munzen,
Byzantinesche Munzen. Luzern 24-25 April 1969. Brossura ed. pp.
69, lotti 760, tavv. XXXVIII in b/n. Con lista prezzi di stima. Buono
stato.

20

914   HESS A. – LEU BANK. Auktion 44. Luzern, 22 – Oktober,
1969. Munzsammlung aus Altem Adelsbesitz 4 teil. Deutsche
munzen. Coll. Douglas – Langestein. Pp. 46, nn. 580, tavv. 19.
Rilegatura ed. lista prezzi valutazione buono stato importante.

20

915   Hess - Bank Leu. Auktion 49. Antike Munzen. Luzern , 27-28
Aprile 1971. Brossura ed. pp. 64, lotti 588, tavv. XXXI in b/n. Con
lista dei prezzi di stima. Buono stato.

15

916   Hess A. Katalog 198 Verzeichnis verkäuflicher Münzen und
Medaillen. Kaiser Könige Geistliche Altfürstliche Häuser. Frankfurt
1930. Brossura ed. pp. 125, lotti 4438. Buono stato.

40

917   Hess A. Katalog 203. Universal Sammlung Von Munzen U.
Medaillen Seltenheiten Vieler Europaischer Lander. Frankfurt 16
Februar 1931. Softcover, pp. 70, lots 1907, 14 b/w plates. Good
condition.

40



918   Hess A. Katalog 206 Gold U. Silber- Munzen aus Alterer und
Neuerer Zeit. Frankfurt 04 November 1931. Softcover, pp. 49, lots
1498, 14 b/w plates. Good condition.

40

919   Hess A. Katalog 220 Universal Sammlung Munzen Medaillen
Bucher. Frankfurt 11 September 1934. Softcover, pp. 59, lots
1674, 8 b/w plates. Good condition.

40

920   Hess A. Auktion 247. Antike munzen. Luzern, 29 juni 1978.
Brossura ed. pp. 60, lotti 514, tavv. XX in b/n. Buono stato.

15

921   Hess A. Auktion 257. Antike munzen. Kelten – Griechen –
Romer - Byzantiner. . Luzern 12 November 1986. Brossura ed. pp.
45, lotti 541, tavv. In b/n. Buono stato.

15

922   Hess - Divo Auktion 310 La Collection de Maitre B. Monnaies
Antiques Ancient Coins. Zurich 22 Oktober 2008. Brossura ed. pp.
75, lotti 278, ill. a colori. Ottimo stato.

20



923   Hess-Divo Auktion 314, Sammlung de la Tour Teil 2 Munzer
der Antike Ancient Coins. Zurich 04 May 2009. Brossura ed. pp.
160, lotti da 1001 a 1678, ill a colori. Ottimo stato. Stato

15

924   Hirsch G. Griechische Munzen Generationensammlung.
Lotto di 2 Cataloghi. Auktion 275 Munchen 22-23 September
2011. Teil I Brossura ed. pp. 190, lotti da 3001 a 4166, ill a colori.
Teil II Auktion 279 Munchen 8 Februar 2112. Brossura ed. pp.
159, lotti 2001 a 2921, ill. a colori. Buono stato.

15

925   Joseph Lepczyk, The George Sobin Collection of French
Ecus. Chicago, 7-8 March 1977. Softcover, 1336 lots, b/w photos.
Good condition

20

926   Kampmann M.M. Lotto di 9 Cataloghi: 28-30 April 1970 – 2o
Mars 1981 – 21-23 November 1981 – 24 Avril 1983 – 3-4 Mai 1984
– 22-23 Octobre 1987 – 23-24 Mai 1989 – 28-29 Juin 1990 – 18-19
Avril 1991 . Buono stato.

30

927   Kress K. Asta 154 Ausgrabungen, Antike Munzen
Goldmunzen... Munchen 21 Marz 1972. Brossura ed. pp. 54, lotti
3331, tavv. In b/n. Buono stato.

15



928   Kunker Auktion 227. Ausgewahlte Munzen des Mittelalters
von der Volkerwanderungszeit bis zum Hundertjahrigen Krieg Die
Sammlung Dr. Edoardo Curti. Osnabruck 11 Marz 2013. Cartonato
ed. pp. 200, lotti da 2001 a 2462, ill. a colori Ottimo stato.

20

929   Kunker Auktion 236. Tetradrachmen des Hellenismus,
Sammlung Dieter Grunow. Münzen aus der Welt der Antike.
Osnabruck 7 Oktober 2013. Brossura ed. pp. 264, lotti 1461, ill. a
colori. Ottimo stato.

20

930   Lanz Graz Auktion IV Romische Mittelbronzen. Graz 23
November 1974. Brossura ed. pp. 39, lotti 780, tavv. XXX in b/n.
Con lista dei prezzi di stima. Buono stato.

15

931   Lanz Numismatik, Auktion 131 Munzen von Karien –
Sammlung Karl. Munchen, 27 November 2006. Brossura ed. Lotti
837, ill. A colori. Buono stato.

15

932   Lanz Numismatik Lotto di 5 Cataloghi: Auktion 56 (13 Mai
1991) – Auktion 58 (21 November 1991) – Auktion 76 (18 Mai
1996) – Auktion 80 (26 Mai 1997) – Auktion 109 (27 Mai 2002).
Buono stato.

15



933   MAJER N. - Catalogo di monete in vendita a prezzi segnati.
N. 27 - Luglio, 1913 Monete italiane ed estere. Venezia, 1913. Pp.
124, nn. 4811. Ril ed buono stato, piccola mancanza in basso a
sinistra della brossura. Raro ottima documentazione

10

934   MALLOY A.G. - Medieval coins. New York, 1970. pp. 16, nn.
420, tavv. 4. ril ed buono stato, raro.

10

935   Meuss H. Katalog Nr. 15 Universalsammlung - Goldmünzen,
Taler, Medaillen usw. Hamburg 27-29 November 1940. Brossura
ed. pp. 55, lotti 1567, tavv. 10 in b/n. Con lista dei prezzi di stima.
Buono stato.

10

936   MORCHIO G. – MAJER N. - Catalogo di monete antiche in
vendita a prezzi segnati. N. 47 – Gennaio, 1906. Monete italiane e
romane imperiali. Venezia, Gennaio, 1906. Pp. 115, nn. 4669. Ril
ed sciupata, buono stato raro. Ottima documentazione.

10

937   Morton & Eden in association with Sotheby's. The
Huntington Collection Portuguese and Portuguese Colonial Coins.
London 13 November 2012. Brossura ed. lotti 150, ill. a colori,
tavv. Di ingrandimenti a colori. Ottimo stato.

15



938   MUNZ ZENTRUM. Auktion XLII. Koln, 10 - November, 1980.
Smmlung Konsul Meyer, Teheran. Iranische munzen teil 3+4.
Kelten, Griechen, Romer, Byzanz, Wolkerwanderung……. Pp 460,
lots 4445, tavole 2 a colori + illustrazioni nel testo. Brossura ed.
buono stato, importante vendita.

15

939   MUNZEN und MEDAILLEN. Vente publique XII. Basel, 11 –
Juni, 1953. Schweiz coll. Bernhard, Schweden, Salzuburger
goldmunzen, Romisch-Deutsche reich coll. Brand, Italien,
Romische und Byzantinische goldmunzen coll. R.P. Pp. 54, nn.
961, tavv. 24. Ril. editoriale, buono stato, lista prezzi Val.
importante vendita, Spring 451.

25

940   MUNZEN und MEDAILLLEN. – Vente publique XXVIII. Basel,
19 – Juin, 1964. Monnaies grecques et romaines, Monnaies
byzantine collection LAUTH UZMNAN.>, Pierre gravees, livres de
numismatique ancienne. Pp. 78, nn. 738, tavv. 38. Ril. editoriale,
buono stato, Spring 458.

20

941   MUNZEN UND MEDAILLEN – BANK LEU&CO. – Basel 1965-
1967. Sammlung Walter Niggler. 4 parti completa. Griechische,
Romische republik, kaiserzeit, griechische de romischen
kaiserzeit, Scweiz, Italien. Nn. 1604 + 250, tavv. 116. Ril. ed.,
buono stato, liste prezzi val. I parte e IV parte importante vendita.

55

942   MUNZEN und MEDAILLEN. – Vente publique 37. Basel, 5 –
December, 1968. Monnaies grecques, monnaies romaine en or.
Pp. 42, nn. 351, tavv. 24. Ril. ed buono stato, lista prezzi Val.
Spring, 461

20



943   Monnaies et Medailles Vente Publique 43. Monnaies
Puniques Romaines et Byzantines. Livres de Numismatique
Antique. 12-13 November 1970. Brossura ed. pp. 78, lotti 750,
tavv. 39 in b/n. Buono stato

15

944   Munzen und Medaillen & Bank Leu. 4 Cataloghi. Sammlung
Walter Niggeler. Griechische munzen, der Romischen Kaiserzeit,
Romische munzen, Schweitz aun italien. Basel, Brossura ed. 3,4
December 1965, pp. 67, lotti 554, tavv. 32 in b/n. 21, 22 October
1966, pp. 63, lotti da 555 a 1078, tavv. 28 in b/n. 2-3 November
1967, PP. 64, lotti da 1079 a 1604, tavv. 32 in b/n. 3-4 November
1967, pp. 28, 250, tavv. 24 in b/n. Con lista dei prezzi di stima e
di realizzo. Buono stato.

50

945   Munzen und Medaillen Auction 45. Sammlung Gottlieb
Wuthrich. Munzen und medaillen der Schweiz und ihrer
randgebiete. Basel 25-27 november 1971. Brossura ed. pp. 111,
lotti 1332, tavv. 64 in b/n. Con lista dei prezzi di stima. Buono
stato.

15

946   MUNZEN UND MEDAILLEN A.G. – Auktion 50. Basel, 27 –
Februar, 1975. Munzen und medaillen der Osterreichischen
standesherren. Monete italiane. Pp. 79, nn. 1011, tavv. 74. Ril. ed
lista prezzi Val. Buono stato importante serie papale, monete del
Veneto e importante serie dell'Italia meridionale.

25



947   Monnaies et Medailles Vente Publique 53. Monnaies
Grecques et Romaines. Bale 29 November 1977. Brossura ed. pp.
50, lotti 306, tavv. 24 in b/n. + 1 a colori. Con lista dei prezzi di
stima. Buono stato.

15

948   MUNZEN und MEDAILLEN. – Vente publique 54. Basel, 26 –
October, 1978. Monnaies grecques. Pp. 58, nn. 425, tavv. 27. Ril.
ed. buono stato, importante vendita.

20

949   MUNZEN und MEDAILLEN. – Vente publique 64. Basel, 30 -
Janvier, 1984. Monnaies grecques, Romaines et Byzantines. Pp.
47, nn. 354, tavv. 31. Ril. editoriale, buono stato.

15

950   MUNZEN UND MEDAILLEN. Auktion 65. Basel, 14 – Februar,
1984. Deutsche munzen, Scweizer munzen und medaillen,
renaissance medaillen. Pp. 83, nn. 870, tavv. 76. Ril. ed. buono
stato, lista prezzi val.

15

951   MUNZEN und MEDAILLEN. – Vente publique n 73. Bale, 17 -
October, 1988. Monnaies antiques, islamic, francaise……pp102,
nn. 934, tavv. 64. rilegatura editoriale, buono stato. importante
collezione di forme premonetali, monete romane, greche e
mondiali.

10



952   Munzen und Medaillen Auction 77. Griechische, Romische
und Byzantinische Munzen. Schwabisch-Alemannische
Brakteaten. Deutsche Munzen und Medaillen. 18 September
1992. Brossura ed. pp. 90, lotti 844, tavv. 50, in b/n. Con lista
prezzi di realizzo. Buono stato

10

953   Munzen und Medaillen Auction 79. Griechische, Romische
und Byzantinische Munzen, Schweizer Munzen und Medaillen .
Basel 28 Februar-1 Marz 1994. Brossura ed. pp. 96, lotti 939,
tavv. 64 in b/n + 3 di ingrandimenti a colori. Con lista dei prezzi di
realizzo. Buono stato.

10

954   Munzen und Medaillen Auction 85. Griechische, Romische
und Byzantinische Munzen. Deutsche Munzen und Medaillen.
Schweizer Munzen und Medaillen Personen, Kunst – und
Gelegenheits- Medaillen des 15 – 18 Jahrhunderts. 11 April 1997.
Brossura ed. pp. 88, lotti 823, tavv. 55, in b/n. Con lista dei prezzi
di realizzo. Buono stato

10

955   Munzen & Medaillen Auktion 30 Griechische Munzen aus
der Sammlung Roland Muller und andere, Romische Munzen
Medaillen der Revolution 1848-1849, Numismatische Literatur.
28-29 Mai 2009. Brossura ed. pp. 238, lotti 1978, ill. a colori.
Ottimo stato.

20

956   MUNZEN & MEDAILLEN GMBH. Auktion 18. Weil am Rhein, 5
- Oktober, 2005. Sammlung Righetti Teil 6. ecc. pp. 104, nn. 1501
- 2632, ill nel testo. ril ed ottimo stato.

20



957   MUNZEN & MEDAILLEN GMBH. Auktion 21. weil am Rhein,
24\25 - Mai, 2007. Sammlung James H. Joy. The isles of Greece
collection. Pp. 125, nn. 1035, tavv. 4 a colori + ill. nel testo b\n. ril
ed ottimo stato, importante vendita.

20

958   Myntauktion. Lotto di 7 Cataloghi. Auktion 1 (12 September
2009) – Auktion 2 ( 13 Mars 2010) – Auktion 3 (11-12 September
2010) – Auktion 4 (2-13 Mars 2011) – Auktion 5 (10-11 September
2011) – Auktion 6 (10 Mars 2012) – Auktion 7 (8-9 September
2012). Ottimo stato.

45

959   Munzen & Medaillen Gallery Liste 11 Antike Munzen Italien
und Sizilien, Mittlerer Osten bis Baktrien, Romische Republik
Romische Kaiserzeit. Koln Marz 1982. Brossura ed. pp. 29, lotti
289, tavv. In b/n. Ottimo stato.

15

960   ARS CLASSICA. - Luzern, 3 - Octobre, 1934. Catalogue
monnaies antiques grecques et romaines. Pp. 142, nn. 2072,
tavv. 65. rilegatura rigida \ pelle, interno buono stato. Spring,
486.

150

961   NAC Numismatica Ars Classica and Spink Taisei
Numismatic. Auction No. 52. Zurich 27 October 1994. II Parte
Monete di zecche italiane. Greek and Roman coins. Brossura ed.
pp. 88 lotti da 836 a 2486, tavv. In b/n ingrandimenti a colori.
Ottimo stato

20



962   NAC Numismatica Ars Classica Spink Taisei Numismatics
Roman Coins The Gilbert Steinberg Collection. Zurich 16
November 1994. Brossura ed. pp. 97, lotti 893, tavv. In b/n e a
colori. Ottimo stato.

20

963   NAC Numismatica Ars Classica Auction 27. Greek, Roman &
Byzantine Coins. Zurich 12 May 2004. Brossura ed. pp. 156, lotti
555, ill. a colori. Ottimo stato

20

964   NAC Numismatica Ars Classica. Auction no. 33. Greek,
Roman and Byzantine Coins. Zurich, 5 April 2006. Brossura ed.,
pp. 192, lotti 694, ill. a colori. Ottimo stato

15

965   NAC Numismatic Ars Classica. Auction 34 An Important
Collection of Roman Gold Coins . 21 November 2006. Brossura
ed. pp. 83, lotti 225. Con lista dei prezzi di realizzo. Ottimo stato.

25

966   NAC Numismatica Ars Classica. Auction no. 40. Greek,
Roman and Byzantine Coins. Zurich, 16 May 2007. Brossura ed.,
pp. 205, lotti 742, ill a colori. Buono stato.

15



967   NAC Numismatica Ars Classica. Auction R Greek, Roman &
Byzantine Coins.Zurich 17 May 2007. softcover, 93p., 772 lots, ill.
in b/w. Very good

15

968   NAC Numismatica Ars Classica. Auction no. 51. Greek,
Roman and Byzantine Coins. Featuring the William James Conte
Collection of Roman Sestertii and Bronze and Silver Medallions.
Part I. Zurich, 5 March 2009. Brossura ed., pp. 286, lotti 1155, ill.
a colori. Con lista prezzi di realizzo. Ottimo stato.

15

969   NAC Numismatica Ars Classica. Auction no. 55. The BCD
Collection. Lokris – Phokis. Silver and Bronze Coins from the
earliestissues to theProvincial Coinage under the Romans. Zurich
08 October 2010. Cartonato ed. pp. 179, lotti 475, ill. a colori.
Ottimo stato.

50

970   NAC Numismatica Ars Classica. Auction 62. The S.C. Markoff
collection of Roman Coins. Zurich, 6 October 2011. Brossura ed.,
pp. 81, lotti 133, ill a colori. Ottimo stato.

15

971   NAC Numismatica Ars Classica. Auction no. 66. An
Important Series of Greek Coins, featuring a Wide and Prestigious
Selection from the Nelson Bunker Hunt Collection.. Zurich 17
October 2012. Cartonato ed. pp. 48, lotti 84, ill. A colori. Buono
stato

15



972   NAC Numismatica Ars Classica. Auction 70. The collection
of Roman Republican Coins of a student and his Mentor Zurich 16
May 2013. Brossura ed., pp. 69, ill. a colori . Ottimo stato.

20

973   NAC Numismatica Ars Classica. Auction no. 71. The Archer
M. Huntington collection of Roman Gold Coins. Part.II. Zurich, 16
May 2013. Brossura ed., pp. 44 lotti 80, ill. a colori. Buono stato

35

974   NAC Numismatica Ars Classica Tradart Auction 74. Ancient
Coins of the JDL Collection part I. 18 November 2013. Brossura
ed., 117pp, 382 lotti. Buono stato

15

975   NAC Numismatica Ars Classica. Auction no. 75. An
Important Series of Late Roman and Byzantine Coins. Zurich 18
November 2013. Brossura ed. pp. 144, lotti 617, ill. A colori.
Ottimo stato.

15

976   NAC Numismatic Ars Classica. Auction C, Greek and Roman
Coins. 11-12 March 1993 Brossura ed. pp. 58, lotti 1116, tavv. 64,
in b/n. Buono stato.

15



977   NAC Numismatic Ars Classica. Auction E, Greek, Roman,
Crusader and Swiss Coins, Numismatic Books. 4 April 1995.
Brossura ed. pp. 59, lotti 1471, tavv. 67, in b/n. Buono stato.

15

978   NAC Numismatic Ars Classica. Auction F, Greek, Roman and
Byzantine Coins. 17 April 1996 Brossura ed. pp. 30, lotti DA 1001
a 1733, tavv. in b/n. Buono stato.

15

979   NAC Numismatic Ars Classica. Auction G, Greek, Roman and
Byzantine Coins. 10 April 1997 Brossura ed. pp. 42, lotti DA 1001
a 2067, tavv. 63 , in b/n. Buono stato.

15

980   NAC Numismatic Ars Classica. - Zurich - London. Is proud to
present the Luc Girard collection. Pp 39, illustrazioni di grandi
bronzi romani in elevata qualità. Ril ed ottimo stato.

5

981   Negrini R. Asta No. 42 Monete Romane. 17 Marzo 2017.
Cartonato ed. pp. 149, lotti 666, ill. a colori. Buono stato.

15



982   Nomos Auction 4 Coins of Thessaly, The BCD Collection.
Zurich 10 May 2011. Cartonato ed. pp. 167, lotti 437, ill. a colori.
Buono stato.

50

983   NUDELAM. - Auction 10. Budapest, 13 - Juni, 2011. Greek-
Celtic and Roman imperial. Pp. 97, nn. 554, tutti ill. a colori +
tavv. a colori nel testo. ril ed ottimo stato.

10

984   Numismatic Fine Art Auction of the Collection of Ancient
Coins from the Santa Barbara Museum of Art. 20-21 March 1975.
Brossura ed. lotti 467, ill. in b/n. Buono stato.

15

985   Numismatic Fine Art Auction VI. Ancient Coins. 27-28
February 1979. Brossura ed. lotti 1031. ill. in b/n. Con lista prezzi
di stima e di realizzo. Buono stato.

15

986   Numismatic Fine Art Auction VII. Ancient Coins. 6 December
1979. Brossura ed. lotti 700, tavv. 38 Con lista prezzi di stima.
Buono stato.

15



987   Numismatic Fine Art Auction X. Ancient Coins. 17-18
Septemberr 1981. Brossura ed. lotti 508, ill. in b/n. Con lista
prezzi di stima e di realizzo. Buono stato.

15

988   Numismatic Fine Art. Winter Mail Bid Sale .Ancient Coins.
15 January 1982. Brossura ed, lotti 491, tavv. XXVI. Buono stato

15

989   Numismatic Fine Art Auction XII. 23-24 March 1983.
Brossura ed. lotti 522, ill. in b/n. Buono stato.

15

990   Numismatic Fine Arts and Bank Leu. 3 Cataloghi. The
Garrett Collection. Auction of Ancient & Foreign Coins & Medals.
Part I, II, III. Part I Beverly Hills 16-18 May 1984. Brossura ed. Lotti
1045, tavv. In b/n. Con lista prezzi di stima e di realizzo. Part II
Zurich 16-18 October 1984. Brossura ed. pp. 144, lotti 1858, 145
in b/n. Con lista dei prezzi di stima e di realizzo. Part III. Beverly
Hills 29 March 1985. Brossura ed. lotti 1556, tavv. In b/n. Con
lista dei prezzi di realizzo. Buono stato.

40



991   Numismatic Fine Art Auction XIV. Ancient Coins. 29
November 1984. Brossura ed. lotti 593, tavv. Enlargements 8.
Con lista prezzi di stima. Buono stato

15

992   Numismatic Fine Art Auction XVIII. Ancient Coins Part I
Greek Coins & Coins of the Seleucid Kings. 31 March 1987..
Brossura ed. lotti 401, ill. in b/n. Con lista prezzi di stima e di
realizzo. Buono stato.

15

993   NUMISMATIC FINE ARTS. Auction XVIII. Holllywood, 1 - April,
1987. Ancient coins Part II roman & Byzantine coins. Nn. 403 -
993, tutti ill + tavole b\n e colori. ril ed buono stato.

20

994   Numismatic Fine Art Auction XX. Ancient Greek & Roman
Coins. 9-10 March 1988. Brossura ed. lotti 829, ill. in b/n. Con lista
prezzi di stima. Buono stato.

15

995   NUMISMATIC FINE ARTS. Auction, XXII. Beverly Hills, 1 -
June, 1989. Ancient Greek & Roman coins. Nn. 386, tutti ill b\n +
tavole di ingrandimenti. ril ed lista prezzi Val. buono stato.

20



996   Numismatic Fine Art. Winter Mail Bid Sale .Ancient Coins
and Related Literature. Featuring The Collection of DR. Paul
Stadler Szego. 14 December 1989. Brossura ed, lotti 1417 + 673
lotti di libri, tavv. LIV. Con lista prezzi di realizzo. Buono stato

15

997   Numismatic Fine Art. Winter Mail Bid Sale .Ancient Coins
and Related Literature. Featuring The Collection of DR. Paul
Stadler Szego. 14 December 1989. Brossura ed, lotti 1417 + 673
lotti di libri, tavv. in b/n. . Con lista prezzi di realizzo. Buono stato

15

998   Numismatic Fine Art Fall Mail Bid Sale. Ancient Coins and
Related Literature. Featuring The Collection of Lawrence M. Cutler
Alex Struthers and Thomas Ward and Dr. H. St. George Tucker. 18
October 1990. Brossura ed. lotti 2849 + 106 lotti di libri, tavv.
105. Con lista prezzi di realizzo. Buono stato.

15

999   Numismatic Fine Art Auction XXV. Ancient Greek & Roman
Coins. 29 November 1990. Brossura ed. lotti 511, ill. in b/n. Con
lista prezzi di stima e di realizzo. Con lista dei prezzi di stima.
Buono stato.

15

1000   Numismatic Fine Art Auction XXVI. Ancient Greek and
Roman coins. Chicago, 14 August 1991. Brossura ed. lotti 387, ill.
in b/n, tavv 5 di ingrandimenti in b/n. Con lista dei prezzi di
realizzo. Buono stato.

15



1001   Numismatic Fine Art Auction XXVII. Ancient Greek &
Roman Coins. 4-5 December 1991. Brossura ed. lotti 662, ill. in
b/n. Con lista prezzi di stima.Buono stato.

15

1002   Numismatic Fine Arts Auction XXIX. Ancient Greek and
Roman Coins. Los Angeles 13 August 1992. Brossura ed. lotti 491,
ill. in b/n. Con lista dei prezzi di realizzo. Buono stato.

15

1003   NUMISMATIC FINE ARTS. Auction XXX. New York, 8 -
December, 1992. Ancient Greek and Roman coins. Nn. 320, tutti
ill. b\n + tavole a colori e b\n di ingrandimenti. ril ed lista prezzi
Val. e Agg. buono stato.

20

1004   Numismatic Fine Arts, Auction XXXI A Mail Bid Featuring:
Ancient Greek, Roman and Byzantine Coins And Including: A
collection formed in early 20th century Europe. Los Angeles 18
March 1993. Brossura ed. lotti 1552, tavv. In b/n. Con lista dei
prezzi di realizzo. Ottimo stato.

15

1005   Numismatic Fine Arts. Auction XXXII. Ancient greek,
roman and Judean coins. New York, 10 June 1993. Brossura ed.
lotti 371, ill. in b/n. Buono stato.

15



1006   Numismatic Fine Art Auction Summer 1993 Buy or Bid
Sale. 9 September 1993. Brossura ed. lotti 85, tavv. 45. Buono
stato

15

1007   Numismatic Fine Arts, Auction XXXIII Ancient Greek,
Roman & Byzantine Coins, and Numismatic Literature. Los
Anegeles 3 May 1994. Brossura ed. lotti 2388, tavv. In b/n.

15

1008   Numismatic Fine Arts, Listino a prezzo fisso. Publication
no. 41. June 1992. Ancient Coins featuring a selection of Larissa
Drachms. Brossura ed. lotti 186, tavv. In b/n. Buono stato.

15

1009   Numismatica Wien, Auktion VI Munzwaagen
Munzgewichte. Wien 12 Oktober 1974. Brossura ed. pp. XIX-98,
lotti 415, tavv. 71 in b/n. Con lista dei prezzi. Buono stato.

15

1010   Numismatica Wien, Auktion X Munzwaagen
Munzgewichte. 22 November 1975. Brossura ed. pp. 115, lotti da
501 a 857, tavv. Da 73 a 151 in b/n. Buono stato.

15



1011   Numismatique Lotto di 3 Cataloghi. 2-3-4 Juin 1988 – 29-
30 Janvier 1991 – 21-22 Janvier 1992. Buono stato.

15

1012   PLATT C. M. – Paris, 27 – Juin, 1925. Collection d’un
diplomate Monnaies antiques de la Grece, monnaies d’or
romaines, francaise et entrageres. Pp. 24, nn. 350, tavv. 4. Ril. \
tela , buono stato, Spring, 521.

65

1013   Poindessault B. Collection de Monnaies et Medailles de L'
Epoque Napoleonienne. Monnaies et Lots Varies appartenant a
Divers Amateurs. Paris 13-14 Novembre 1969. Brossura ed. lotti
524, tavv. In b/n. Buono stato.

15

1014   Poindessault B. Importante Vente de Monnaies Grecques,
Romaines et Francaises. Paris 29-30 Mai 1972. Brossura ed. lotti
604, ill. in b/n, tavv. In b/n. Con lista dei prezzi di stima. Ottimo
stato.

15

1015   Poindessault B. Monnaies Grecques et divers, Collection
du Dr. B. Paris 18 Juin 1980. Brossura ed., lotti 340, ill. in b/n con
lista dei prezzi di stima. Buono stato.

15



1016   Ratto R. Fixed price list. XIII. Monete e Medaglie di Venezia
e del Veneto. Oselle di Venezia e di Murano. Milano 1934.
Softcover, pp. 19, lots 868, 3 b/w plates. Good condition

25

1017   Ratto M. - Vente 12. Paris, 26 Mars 1936. Collection TH.
DUCROCQ. Monnaies Merovingiennes, Francaise, des Duc de
Lorraine, et divers. Brossura ed. pp. 16, lotti 304, tavv. Iv in b/n.
Buono stato.

25

1018   Ratto R. Fixed price list. XVII. Zecca di Venezia. Zecche
Minori del Veneto. Monete e Medaglie. Milano 1936. Softcover,
pp. 16, lots 543, 4 b/w plates. Good condition

25

1019   Ratto R. Fixed price list. XXII. Zecche del Meridionale.
Sicilia – Malta. Libri di Numismatica. Milano 1939. Softcover, pp.
22, lots 675+124, b/w illustrations. Good condition.

35

1020   Ratto M. Collezione del Prof. Dott. Giorgio Giorgi. Monete
Romane Aes Grave – Repubblica – Impero. Monete Bizantine D'
Oro. Milano 26-27-28-29 Gennaio 1955. Softcover, pp.162, lots
1362, 38 b/w plates. With estimated price list Good condition.

50



1021   Ratto M. Monete Imperiali Romane in Oro, Argento e
Bronzo. Milano, 19 Gennaio 1956. Brossura ed. pp. 48, lotti 383,
tavv. 15 in b/n. Con lista dei prezzi di stima. Buono stato.

60

1022   Ratto M. Monete di Zecche Italiane, Medioevali e Moderne.
Importante Serie Longobarda e Papale. 20-21 Gennaio 1956.
Brossura ed. pp. 139, lotti da 384 a 1210, tavv. 61 in b/n.
Copertina anteriore staccata. Buono stato.

75

1023   Ratto M. Monete di Zecche Italiane Medioevali e Moderne.
Monete Estere e Libri di Numismatica. Milano 23-24-25 Maggio
1957. Softcover, pp. 86, lots 929, 30 b/w plates. With estimated
price list. Repaired spine . Good condition. Spine partially
detached

20

1024   Ratto M. Monete Italiane D'Oro Contemporanee. Milano 21
Ottobre 1961. Softcover, lots 252 b/w plates. With estimated
price list. Good condition

15

1025   Ratto M. Monete Italiane dall' Invasione Napoleonica ai
Giorni Nostri. Milano 29-30 Marzo 1963. Softcover lots 700, b/w
plates, With evaluation and realization price list. Tear in the
spine. Good condition.

25



1026   Ratto M. Monete di Zecche Italiane, medioevali, moderne
e contemporaneee. Milano, 27, 28, 29 Maggio 1963. Brossura ed.
lotti 894, ill. in b/n. Con lista dei prezzi di stima. Buono stato.

30

1027   Ratto M. Monete di Zecche Italiane, Milano 1,2,3 Aprile
1965. Brossura ed. lotti 855, tavv. 34 in b/n. Con lista dei prezzi di
stima. Buono stato.

30

1028   Ratto M. Collezione del Dott. Giovanni Bizzarri Monete e
Medaglie dei Romani Pontefici Monete di Casa Savoia e della
Repubblica Italiana dal 1946. Monete Varie. Milano 24-25-26
Novembre 1966. Softcover, 51p., 916 lots, 29pl. in b/w, with
estimated prices list. Very good

15

1029   Ratto M. Monete di Zecche Italiane, medioevali, moderne
e contemporaneee. Milano, 27, 28, 29 Maggio 1963. Brossura ed.
lotti 894, ill. in b/n. Con lista dei prezzi di stima. Buono stato.

30

1030   Ratto M. Collezione di monete italiane del XIX secolo;
Regno Lombardo – Veneto, Granducato di Toscana, Stato
Pontificio, Regno delle Due Sicilie. Milano 21-23 Marzo 1968.
Brossura ed. pp. 46, lotti 1043, tavv. 27 in b/n. Con lista dei prezzi
di stima. Buono stato.

20



1031   Ratto M. Collezione Comm. Aldo Curatolo. Monete Italiane
di varie Zecche. Dall epoca Medioevale all' Invasione Napoleonica
IV parte. Milano 25 Novembre 1972. Softcover. pp. 16, lots
227,13 b/w plates. With evaluation, price list. Good condition

15

1032   Rauch H.D. Lotto di 5 Cataloghi: Auktion 49 (17 November
1992) – Auktion 61 ( 25-26 Mai 1998) - ( 16 September 1998) –
Auktion 62 ( 9-10 November 1998) – Auktio 63 (3-4 Mai 1999).
Buono stato.

15

1033   Rauch H.D. Lotto di 5 Cataloghi: Auktion 50 ( 19-21 April
1993) – Auktion 52 Cataloghi 2 ( 25 April 1994) – Auktio 53
Cataloghi 2 ( 28-29 November 1994). Buono stato.

15

1034   Riechmann & Co. Auction katalog X. Sammlung von
vornehmlich Ausbeute Munzen und Medaillen. 07 Mai 1914
Softcover, pp. 119, lots 1843 XIII b/w plaes. Worn cover. Good
condition

25

1035   Riechmann A. Auktions XXIX. Die Mittelalterlichen Munzen
des Hessischen Landesmuseums in Kassel und solche aus
anderem Besitz. 25-29 November 1924. Reprint New York 1977.
Softcoverpp, 142, lots 2337, XLI b/w plates.With estimate price
list. Very good condition

25



1036   Rollin MM. Feuardent Collection Eugene Piot Antiquites.
27-28-29-30 Mai 1890. Brossura ed. pp. 115, lotti 562, tavv. XIX
in b/n. Da spaginare. Buono stato

35

1037   Rollin MM. Feuardent. Lotto di 4 Cataloghi. 23 Avril 1881 –
23-24 Mai 1881 – Ciani L. circa primi 900 – Florange M.J. Ciani
M.L. 3 Juillet 1925. Buono stato.

15

1038   Roma Numismatic. Auction XVII. Featuring The Prof.
Hermann Lanz Collection Part I. London 28 March 2019. Brossura
ed. pp. 324, lotti 945, ill. a colori. Buono stato.

15

1039   Roma Numismatic. Auction XX. Celtic and Greek Coins;
Roman Provincial, Republic and Imperatorial Coins. The G.T.
Collection of the Twelve Caesar; Roman, Imperial, Byzantine and
World Coins. London 29-30 October 2020. Tela ed. pp. 547, lotti
1020, ill. a colori. Ottimo stato.

25

1040   Rosemberg H.S. Auctions – Catalog. Sammlung Professor
Dr. A. Duning in Quedlinburg. Munzen des Mittelalters und der
Neueren Zeit. Hannover 12 December 1910. Softcover, pp. 149,
lots 3738, II b/w plates. Good condition.

45



1041   ROSENBERG S. - Katalog 52. Frankfurt am Main, 5 –
Dezember, 1921. Munzen und medaillen. Pp. 70, nn. 1274, tavv.
5. Ril. ed. sciupata, interno buono stato.

25

1042   Rosemberg S. Katalog No. 63. Sammlung von Gold-und
Silbermunzen und Medaillen. Frankfurt 02 April 1928. Softcover
pp. 68, lots 990, 13 b/w plates. With estimate price list Good
condition.

45

1043   Rosenberg S. Katalog No. 66. Sammlung von Gold-und
Silbermunzen und Medaillen. Frankfurt 10 Juni 1929. Softcover,
pp. 170, lots 3194, 14 b/w plates. With estimate price list. Good
condition

30

1044   Rosenberg S. Katalog No. 68 Mittelrheinische Munzen und
Medaillen Deutsche Ehrenzeichen. Frankfurt 25 Novembre 1929.
Softcover, pp. 188, lots 2167, 23 b/w plates. With evaluation price
list. Good condition

30

1045   Rosenberg S. Katalog No. 71 Sammlung von Munzen und
Medaillen des Mittelalters und der Neuzeit. Frankfurt 23 Marz
1932. Frankfurt 23 Marz 1932. Softcover, pp. 51, lots 1312, 8 b/w
plates. With estimated price list. Good condition

30



1046   ROSENBERG S. - Katalog, 71\ 74 \76. Frankfurt am Main,
23 - Marz, 1932.\ 5 - Dezember, 1932. \ 20 - April, 1933. n. 3
cataloghi. Sammlung munzen und medaillen des mitterlalter und
neuzeit. pp. 51, nn. 1312, tavv. 8. - pp. 61, nn.1811, tavv. 4. - pp.
29, nn. 910, tavv. 8. ril rigida simillpelle, con scritte sul dorso.
buono stato. n 3 cataloghi della ditta Rosenberg.

50

1047   Rosenberg S. Katalog No. 74. Munzen und Medaillen des
Mittelalters und der Neuzeit Deutsche und Auslandische
Ehrenzeichen. Frankfurt 05 Dezember 1932. Softcover, pp. 60,
lots 1811, 4 b/w plates. Good condition

30

1048   ROSENBERG S. - Katalog, 78. Frankfurt am Main, 30 -
Januar, 1934. Sammlung munzen und medaillen sudeutsche,
Sammlung K. Von Steinwehr, Koln. Pp. 54, nn. 1869, tavv. 4. ril
rigida tutta similpelle blu con scritte sul dorso. buono stato

35

1049   SANGIORGI G. - Roma, 15 – Avril, 1907. Collection Strozzi.
Medailles grecques et Romaines Aes Grave. Pp. viii, 197, nn.
2222, tavv. 21+ ill. nel testo di Aes Grave. Ristampa di Bologna
s.d. ril. tutta tela ed. ottimo stato.

45

1050   Santamaria P.& P. Monete e Medaglie dell'Epoca della
Rivoluzione Francese e dell'Impero Napoleonico. Monete di
Zecche Italiane, Monete Estere. Roma 18 Marzo 1937. Softcover,
pp. 71, lots 816, XX b/w plates. With prices realized list. Loose.
Good condition

40



1051   Santamaria P.& P. Collezioni di Monete dell' Italia
Meridionale della Sicilia e dell' Italia Unita. Del Dott. F.G. Di
Napoli, e di Monete e Medaglie Papali del Dott. Arch. R.M. Di
Roma. Roma, 9 Giugno 1952. Brossura ed. pp. 87, lotti 890, tavv.
XIV in b/n. Parte del catalogo staccato. Buono stato.

40

1052   Santamaria P.& P. Oselle di Venezia e di Murano VI Parte.
Roma 24 Marzo 1955.softcover, 43p., 425 lots, XII pl. in b/w.
Estimated prices list, note of realized prices and name of the
buyers. Loose. Fine condition

20

1053   Santamaria P.&P. Collezione Nazarri. Monete Italiane
Contemporanee. Monete di Milano. Roma 08 Ottobre 1959.
Softcover, pp. 68, lots 1040, 18 b/w plates. Good condition.

20

1054   Santamaria P.&P. Monete Italiane Medioevali e
Contemporanee. Roma 05 Aprile 1962. Softcover, pp. 58, lots
967, 70 b/w plates. With valuation list and sales prices. Pencil
notes of realization prices and names of related buyers. Good
condition

30

1055   Santamaria P.& P. Collezione del Dott. G.B. Monete della
Casa Savoia. Monete delle Dominazioni Spagnola e Austriaca in
Italia. Monete Italiane dell' Evo Contemporaneo. Roma 27
Febbraio 1963. Brossura ed. pp. 60, lotti 1109, tavv. XLII in b/n.
Con lista prezzi di stima. Buono stato

40



1056   Santamaria P.& P. Lotto di 6 Listini a prezzo fisso: Maggio
1964 – Gennaio 1966 – Settembre 1967 – 1979 – 1983 – 1987.
Buono stato.

15

1057   SBV Auction 27 The Emilio M. Ortiz Collection of Spanish
Colonial and Spanish Coins. Zurich 17 September 1991. Cartonato
ed. pp. 118, lotti 446, ill. in b/n, tavv. 3 di ingrandimenti a colori.
Buono stato.

20

1058   SCHULMAN J. - Amsterdam, 12\13 - Juin, 1928. Collection
M. Gerstl e M. Benstrom + autre provenience. Monnaies des Pays-
Bas, monnaies obsidionales monnaies grecques, romaines et
byzantines, medailles et jetons ecc. Pp. 94, nn. 1212, tavv. 21.
rilegatura rigida in similpelle con scritte sul dorso, interno ottimo
stato. Raro.

25

1059   SCHULMAN J. - Amsterdam, 30 - Mai, 1929. Catalogue
d'une superbe collection de monnaies rare de tout les pays de feu
monsieur le Comte de L. Monnaies grecques et romaines, ecc.
ecc. pp. 56, nn. 674, tavv. 23. rilegatura rigida in similpelle con
scritte sul dorso, interno buono stato.

25

1060   SCHULMAN J. - Amsterdam, 12 – Mars, 1930. Catalogue de
series importantes de monnaies et medailles de diverses
provenances. Pp. 109, nn. 1460, tavv. 34. Rilegatura rigida in
similpelle con scritte sul dorso, interno buono stato 1 pagina
sciupata, raro.

20



1061   Schulman J. Monnaies et Medailles. Pays-Bas – Indes
Neerlandaises -Autriche – France – Medailles Historiques.
Amsterdam 12-13 Mars 1934. Brossura ed. pp. 64, lotti 1358,
tavv. VII in b/n. Buono stato.

15

1062   Schulman, J. Collection de monnaies des Indes
Neerlandaises. Monnaies Musulmanes, Indiennes et Coloniales.
Amsterdam, 28-29 May 1929. Brossura ed. pp. 106, lotti 1347,
tavv. XI in b/n. Buono stato.

50

1063   Schulman J. Catalogue 227. Monnaies et Médailles Papales
(Papal coins). Collection W.J.R. Dreesmann. Amsterdam, 22 May
1956. Softcover, pp. 30, lots 514, XIII b/w plates. Good condition

40

1064   SCHULMAN H. - New York, 23 – January, 1959. The
Maguire Collection. Pp. 108, nn. 2258, tavv. 17. Ril. ed. lista
prezzi agg. buono stato.

10

1065   Schulman J. Catalogue No. 239, Coins and Medals.
Amsterdam 05-09- April 1965. Softcover, 184p., 3959 lots., 46 pl.
in b/w. Very good

10



1066   SCHULMAN H. - New York, 23\25 – March, 1970. Coll.
Thomas Ollive Mabbott III part – Coll. Rosenbach A. S. W. Part II.
Coins and medals. Pp. 104, nn. 1713, tavv. 29. Ril. ed. buono
stato.

20

1067   SCHULMAN H. New York, 6\8 – October, 1970 . Collection
Howard D. Gibbs. The coins and primitive money. I part. Pp. 128,
nn. 1547, tavv. 44. Ril ed. buono stato, importante collezione

20

1068   SCHULMAN Hans M.F. New York, 26\27 – January, 1971 .
Collection Howard D. Gibbs. The coins and primitive money. III
part. Pp 111, tavv. 37. rilegatura ed. Buono stato.

25

1069   SCHULMAN COIN &MINT. – New York, 6\9 – February,
1974. Collection H.M. King Umberto II of Italy, ecc. ecc. pp. 179,
nn. 2117, tavv. 44. Ril. ed buono stato, importante e raro.

35

1070   SCHULMAN J. – Amsterdam, 26 – April, 1976. Greek –
Roman and Byzantine coins. Pp. 46, nn. 5001 – 5639, tavv. 24.
Ril. ed. ottimo+B6 stato, importante serie Aes Grave. Spring -
Rossi -

35



1071   Schulman J. B. V. Catalogue 265. Greek, Roman and
Byzantine coins. Amsterdam, 28-29 September 1976 . Brossura
ed. pp. 62, lotti 1138, tavv. 24 in b/n. Buono stato.

15

1072   Schulman J. Catalogue No. 269, Coins and Medals.
Amsterdam 25-28 September 1979. Brossura ed. pp. 150, lotti
3327, tavv. 72 in b/n. Buono stato.

10



1073   Schulman J. 4 Aste in un unico volume. 31 October 1927,
13 June 1928, 24 January 1929, 30 May 1929. 31 Oct, 1927:
Ancient Roman and Byzantine including several medallions of the
highest rarity). An important collection of Portuguese medallions
and jetons. Coins of Germany (incl. multiple thalers, klippe
thalers, etc., and Austria. Denmark (only 29 lots, but a pile of
notable rarities including a 2 Skilling 1711 struck in gold, plus a
load of earlier ducats, half and double ducats, and Norwegian
speciedalers.) Papal medals. Coins of Asia, Africa and America. A
collection of Siege money. Medals and Jetons, Architectural
medals and much, much more. 196pp, 2003 lots, 43 plates. 13
June 1928. A good collection of coins of the Low Countries formed
by Dr M Gerstl. An important collection of Monnaies Obsidionales
et de necessité. The collection of M Bernström of Swedish coins,
including an excellent series of Riksdalers. Ancient Greek, Roman
and Byzantine Silver and bronze coins and medallions of the
World. Seals. 94pp, 1212 lots, 21 plates. 24 Jan 1929. The
collection of the late Othon Leonardos of coins and medals of
coins of Europe, Asia, Africa and America. 104pp, 1112 lots, 6
plates. 30 May 1929. Ancient Greek and Roman including some
nice Roman gold, European : Germany, Austria, England, the
Balkans, Danmark, Spain, France, Italy, the Low Countries,
Poland, Portugal, Russia, Sweden, Switzerland, Carolingian coins,
Monnaies Obsidionales et de necessité, etc. This includes some
interesting medieval and later pieces. 56pp, 674 lots, 23 plates.
Buono stato.

30

1074   Seaby Coin and Medalal Bullettin. Lotto di 10 Annate:
1963 – 1964 – 1966 – 1967 – 1968 – 1969 – 1971 – 1972 – 1973 –
1976. Buono stato.

50



1075   Semenzato F. Asta di Oselle in Oro e Argento di Venezia e
Murano. Medaglie. Monete Consolari Romane. Roma 15-16
Dicembre 1978. Softcover, pp. 80, lots 938, XXXVII b/w plates.
With valuation list. Very good condition.

10

1076   SEMENZATO F. - Venezia, 18 - Novembre, 1981. Raccolta
di libri di numismatica. pp 29, nn. 444. ril ed buono stato. ottima
biblioteca numismatica.

10

1077   Sincona in Cooperation with Nomos. The Placidia
Collection Coins of Eastern Rome and Byzantine Empire. Auction
37. Zurich 16 May 2017.Cartonato ed. pp. 267, lotti 563 +88. ill. a
colori. Buono stato.

20

1078   Sotheby, Wilkinson & Hodge. Catalogue of the collection
of Greek Coins in Gold, Silver, Electrum and Bronze of a late
collector, London 28 May 1900. Brossura ed. pp. 67, lotti 518,
tavv. X in b/n. Copertina riparata. Buono stato.

100

1079   SOTHEBY’S &CO. AG. - Zurich, 10 - November, 1972. The
collection of ancient and later coins the property of the
Metropolitan Museum of Art. Part I Roman Gold coins. pp. non
num. nn. 347, illustrazioni nel testo + tavv. 7 di ingrandimenti, 1
a colori. ril. ed lista prezzi Aggiudiczioni, ottimo stato. Spring, 837

30



1080   Sotheby’s. The Collection of Ancient and Later Coins. The
Property of The Metropolitan Museum of Art, Part II - Greek Coins
from the John Ward Collection. Zurich, 4-5 April 1973. Tela ed.
lotti 773, tavv. 31 in b/n. Buono stato.

20

1081   Sotheby & Co. Catalogue of The Very Fine Collection of
Roman and Byzantine Gold Coins, The property of Dr. A.R. Hands
and other Ancient Gold Coins. Together with An Important
Collection of Portuguese and Portuguese Colonial Gold Coins and
other Gold Coins of the World the property of various Owners.
London, 6 June 1973. Brossura ed. lotti 286, tavv. In b/n. Buono
stato.

18

1082   SOTHEBY &CO. London, 8 - November, 1973. Catalogue of
Tresaure recovered off the Shetland isles. Pp. 31, nn. 190, tavv.
10. ril ed buono stato, lista prezzi Agg. raro. Manville - Robertson,
38.

15

1083   Sotheby & Co. Catalogue of Important Coins and Medals
The Property of a Late Collector, comprising English Historical
Medals 1550-1800. Important Continental Silver Coins and
Medals, including some Rare German and Italian Pieces, togethar
with Renaissance and Other Bronze Medals. London 12 June
1974. Hardcover, With title on the cover, lots 303, b/w plates .
With estimated price list. Very good condition.

20



1084   SOTHEBY & CO. London, 26 - November, 1974. Coll. K. J.
Douglas-Morris. English gold coins 1700-1900. pp. n. num. nn
237, tutti illustrati, + 1 tavola a colori. ril. ed ottimo stato,
importante collezione di monete d'oro inglesi. Manville-Robertson,
41

20

1085   Sotheby & Co., The Collection of Greek Coins formed by
the late Frederick J. Woodbridge of New York and other Greek
Coins. Zurigo, 7 Maggio 1975. Brossura ed. lotti 164, tavv. Tavv.
In b/n. Con lista dei prezzi di stima e di realizzo. Buono stato.

15

1086   Sotheby's Military and Naval Campaign Medals, from the
Collection of The Late Charles Lovell, M.B.E. 2 Cataloghi. First
Part: London 23-23 November 1977. Brossura ed. lotti 442, tavv.
1 a colori. Con lista dei prezzi di stima. Second Part London 15-16
November 1978, Brossura ed. lotti 915., Con lista dei prezzi di
stima. Buono stato.

15

1087   SOTHEBY’S. – London, 1 – October, 1981. Catalogue of
ancient, english and foreign coins. Nn. 536, tavv. 6. Ril ed buono
stato, lista prezzi Val. e Agg. Ottima serie di bronzi romani.

15

1088   Sotheby’s. Roman Coins from the Collection of His Grace
the Duke of Northumberland K.G., P.C., G.C.V.O., F.R.S. Removed
from Alnwick Castle. London, 4 November 1982. Brossura ed. lotti
560, tavv. In b/n. Con lista dei prezzi di stima. Ottimo stato

25



1089   SOTHEBY’S. – London, 24 – March, 1983. Catalogue
ancient coins, including a collection of Jewish coins and important
sassanian issues. Nn. 446, tavv. 7. Ril ed ottimo stato, lista prezzi
Val .- Agg. Rara vendita

15

1090   Sotheby's Catalogue of The Brand Collection from the
Collection of Virgil M. Brand. Part 5. Greek and Roman Coins.
Zurich 1 February 1984. Brossura ed. lotti 718, tavv. XXIV in b/n.
Con lista dei prezzi di stima. Ottimo stato.

15

1091   Sotheby's Catalogue of The Brand Collection from the
Collection of Virgil M. Brand. Part 8 Swiss, Austrian and German
Coins. Zurich 24-25 January 1985. Tela ed. lotti 858, ill. in b/n.
Ottimo stato

15

1092   Sotheby's Coin and Paper Money. Ancient, Islamic, English
and Foreign Coins, Banknotes and Bonds. London 29-30
September 5 October 1988. Brossura ed. pp. 106, lotti 1049, tavv
in b/n. Ottimo stato.

15

1093   SOTHEBY’S.- New York, 19 – June, 1990. The Nelson
Buncker Hunt collection. Highly important Greek and Roman
coins. Pp. n.n. nn. 55 – 164, ill e tav. a colori e b\n. ril. ed
importante vendita ottimo stato.

35



1094   SOTHEBY’S. - New York, 21 and 22 – June, 1990. The
Nelson Buncker Hunt collection. Highly important Greek and
Roman coins. Pp. n.n., nn.165 – 953, ill. e tavv. b\n e colori. ril ed
importante vendita ottimo stato.

35

1095   Sotheby's Coins, Medals and Paper Money. London 4-5
October 1990. Brossura ed. lotti 1019, tavv. In b/n. Buono stato.

10

1096   Sotheby's. Catalogue of Ancient, Islamic, English and
Foreign Coins, Commemorative Medals and Banknotes,
togetherwith a fine counter-seal matrix of Maria Theresia. 4 April
1991. Brossura ed. pp. 48 lotti 571, tavv. 21 in b/n. Buono stato.

15

1097   Sotheby's Coins, Medals and Paper Money. London 03-04
October 1991. Brossura ed. pp. 67, lotti 860, tavv. In b/n. Buono
stato.

10

1098   Sotheby’s. Ancient, Islamic, English and Foreign Coins,
Renaissance and other Historical Medals, and Banknotes. London
10 April 1992. Brossura ed. pp. 82, lotti 912, tavv. In b/n. Alcune
note a matita. Con lista dei prezzi di realizzo. Buono stato.

15



1099   Sotheby's Greek and Roman coins. Sold of the instruction
of the agent: Numismatic Fine Arts, International. Zurich 27/28
October 1993. Brossura ed. lotti da 157 a 1890, ill. in b/n, tavv.
14 a colori. Ottimo stato.

15

1100   SOTHEBY’S. – New York, 9\10 – December, 1993. Ancient,
Foreign United States coins and medals. Pp. n.num. nn. 1068, ill.
nel testo. Ril. ed buono stato lista prezzi Agg.

15

1101   Sotheby’s. Coins, Medals and Banknotes. London, 9-10
October 1995. Brossura ed. pp. 107, lotti1607, tavv. In b/n. Sulle
tavv. Sull tavv. alcune note a penna dei prezzi di realizzo. Buono
stato.

15

1102   Sotheby’s.The John J. Slocum collection of coins of the
Crusades. London 6-7 March 1997. Brossura ed. pp. 105, lotti
986, tavv. In b/n. Con lista dei prezzi di realizzo. Ottimo stato.

80

1103   Sotheby’s Historical Medals and Coins. London 08 July
1997. Brossura ed. 63, lotti 483, tavv. In b/n. Buono stato.

10



1104   Sotheby’s. Coins, Medals, Decorations and Banknotes.
London, 2-3 May 2001. Brossura ed. pp. 121, lotti 1143, tavv, in
b/n. Buono stato.

10

1105   Sotheby’s. Lotto di 4 Cataloghi: 9-10 March 1989 – 16 May
1991 – 7-8 October 1993 – 15-16 October 1998. Buono stato.

15

1106   Spink & Son Sotheby-Wilkinson-Hodge Collections
Numismatiques De Feu Dr Paul Ch. Stroehlin, Complete set: Spink
& Son Collections Numismatiques De Feu Dr Paul Ch. Stroehlin
Premiere Partie. Geneve 15-20 Novembre 1909. Brossura ed. pp.
192, lotti, 2758, tavv. XXI in b/n. Con lista dei prezzi di realizzo.
Buono stato. Sotheby-Wilkinson-Hodge.- Catalogue of The
Stroehlin Collection of Coins and Medals (Second Portion). 30
May-6 June 1910. Brossura ed. , pp.168, lotti 1567, tavv. XV in
b/n. Buono stato. Spink & Son Collections Numismatiques De Feu
Dr Paul Ch. Stroehlin Troisieme Partie. Geneve 20 Fevrier 1911.
Brossura ed., pp. 431, lotti 6173, tavv. LIV in b/n. Con lista dei
prezzi di realizzo. Parzialmente slegato. Buono stato. Molto raro il
set completo.

100

1107   Spink & Son Auktion 7. Gold und Silber Munzen. Romische
Goldmunzen, Islamische Goldmunzen, Europa und Ubersee,
Deutschlnd, Schweiz. Zurich 8 und 9 Juni 1982. Cartonato ed. pp.
160, lotti 1179, ill. in b/n. Buono stato

15



1108   Spink Taisei, Collection d'un amateur distingue Monnaies
antiques Moyen age Renaissance et Baroque Auktion 48. Zurich
27 October 1993. Cartonato ed. pp. 40, lotti 80, ill. a colori. Buono
stato.

15

1109   Spink Auction 123 The Michael Kelly Collection of Roman
Silver Coins. London 18 November 1997. Brossura ed. pp. 68, lotti
da 1001 a 1489, tavv. In b/n Ottimo stato.

15

1110   Spink Auction 132. Byzantine seals, the collection of
George Zacos. Part II. London, 25 May 1999. Brossura ed. pp. 72,
lotti da 112 a 330, ill. in b/n, tavv. In b/n. Con lista dei prezzi di
realizzo. Ottimo stato.

25

1111   Spink The Luma Italian Collection, other Coins and
Commemorative Medals. London 06-07 October 1999. Brossura
ed. pp. 232, lotti da 401 a 1617, tavv. In b/n e 5 di ingrandimenti
a colori. Buono stato

15

1112   Spink Auction No. 139 The Martin Hughes Collection of
English Coins. London 16 november 1999. Brossuraed. pp. 84,
lotti 438, ill. in b/n, tavv. 2 di ingrandimenti a colori. Buono stato

15



1113   Spink The Dr. Anton C. R. Dreesmann Collection of Ancient
Coins Part II, Byzantine and Early European Gold Coins. London
13 July 2000. Brossura ed. pp. 172, lotti 977, ill. in b/n. Tavv. 2 a
colori. Ottimo stato.

15

1114   Spink Persian Coins from The Collection of His Excellency
Ambassador Manoutcher Marzban. London 7 December 2017.
Brossura ed. pp. 40, lotti 178, ill. a colori. Ottimo stato.

15

1115   Spink Lotto di 5 Cataloghi: 24 November 1993 – 04 July
1995 – 2 March 1999 – 16 November 1999 – 15 March 2001.
Buono stato.

15

1116   STACK’S. – New York, 19 – October, 1972. Collection Alfred
R. Globus. Gold coins of the World. Pp. 128, nn. 1052, ill. nel
testo. ril. ed. lista prezzi Val. buono stato.

15

1117   Stack's, Men of Rome. The Golden Military Years, Lvcivs
Svlla to Severvs Alexander 82 BC - 235 AD. The John Whitney
Walter Collection. New York 29 November 1990. Brossura ed. pp.
135, lotti 79, ill. in b/n e a colori. Buono stato.

15



1118   Stack's The Michael F. Price Collection of Ancient Greek
and Roman Coins. New York 3 December 1996. Brossura ed. pp.
100, lotti 257, ill. a colori. Alcune tavv. Di ingrandimenti a colori.
Ottimo stato.

15

1119   Stack's The Golden Horn Collection. New York 12 January
2009. Brossura ed. pp. 213, lotti da 2001 a 4606, ill. a colori. Con
lista dei prezzi di realizzo. Ottimo stato.

15

1120   Stanley Gibbons Currency List: No. 12 – No. 13 – No. 16 –
No. 17. Buono stato.

10

1121   STOCKVIS A. – Vermilion, 1946. Catalogue of coins,
medals and token. From B.C. 2000 to the present day. Vol. IV
reference. Pp. 66, oltre 300 nn, tavv. nel testo. Ril ed buono stato,
raro.

15

1122   Superior Gallery in collaboration with Bank Leu
Numismatics. The Abraham Bromberg Collection of Jewish Coins.
2 cataloghi. 5-10 December 1991. Brossura ed. Part I pp. 154,
lotti 315, ill. in b/n. Part II pp. 147, lotti da 316 a 626, ill. in b/n.
Buono stato.

50



1123   Superior Gallery in conjuction with The New York
International Numismatic Convention. Auction of Foreign and
Ancient Coinage, featuring important collections from Ruben
Reinoso and Gene Geller, and other important properties. New
York 6-7 December 1991. Brossura ed. pp. 219 lotti dal 316 al
2220, tavv. 4 a colori. Buono stato.

15

1124   Superior GalleryAuction of U.S. World and Ancient
Coinage. Beverly Hills 30 May 1993. Brossura ed. pp. 280, lotti
3524, ill. in b/n. Con lista dei prezzi di realizzo. Buono stato.

15

1125   Superior Gallery Fine Antiquities Auction. Beverrly Hills 12
March 1994. Brossura ed. pp. 104, lotti 477, ill. in b/n, tavv. 2 a
colori. Buono stato.

15

1126   Superior Gallery. Lotto di 4 cataloghi. 29 October 1993 –
10-11 December 1993 – 2-4 June 1996 – 6-7 December 1996.
Buono stato.

15

1127   Superior Stamp & Coin. Featuring The Dr. John Jacobs
Collection of Ancient Roman Silver Coinage ans a Selection of
United States & World Coins. 13 August 1995. Brossura ed. pp.
153, lotti 1113, ill. in b/n. Con lista dei prezzi di realizzo. Buono
stato

15



1128   Superior Stamp & Coin. The Philip Y. Reinhart Estate of
World and Ancient Coins, Including Foreign Currency and A Fine
selection of Antiquities. 03-04 June 1997. Brossura ed. pp. 250,
tavv. 2 a colori, ill. in b/n. Buono stato.

15

1129   Superior Stamp & Coin. New York 5-6 December 1997.
Brossura ed. pp. 252, lotti 2437, ill. in b/n, tavv. 4 a colori. Con
lista dei prezzi di realizzo Buono stato.

15

1130   Superior Stamp & Coin. The J.B. Parker Collection.
Including World and Ancient Coinage and a Fine Selection of
Antiquities. 2-3 June 1998. Brossura ed. pp. 296, lotti da 3001 a
7450, ill. in b/n. Ottimo stato.

15

1131   Superior Stamp & Coin. Lotto di 4 Cataloghi. 25 March
1994 – 9 December 1994 – 30 may 1995 – 8-9 December 1995.
Buono stato.

15

1132   Tkalec AG. Lotto di 3 Cataloghi: 9 Mai 2005 – 22 April
2007 – 26 October 2007. Ottimo stato.

15



1133   The New York sale Auction n.II. Greek. Roman, Byzantine,
Medieval and select Latin American Coins. New York 2 December
1999. Brossura ed. pp. 88, lotti 485, ill. in bn. Buono stato.

10

1134   The New York Sale, Auction XXXIX Ancient Coins featuring
The Brody family Collection of Ancient Jewish Coins. New York 10
January 2017. Brossura ed. lotti 238, ill. a colori. Buono stato.

25

1135   The New York Sale. Lotto di 5 Cataloghi. Auction I (3
December 1998) – Auction II (2 December 1999) – Auction III (7
December 2000) – Auction IV ( 17 January 2002) – Auction V ( 16
January 2003). Buono stato.

15

1136   Triton IV, The Extraordinary Collection of Henry V.
Karolkiewicz featuring Polish Coins from a thousand years. 6
December 2000. Brossura ed. pp. 168, lotti da 2001 a 3058, ill. in
b/n. Tavv. Di ingrandimenti a colori. Ottimo stato.

15

1137   Triton V. The David Freedman Collection of Greek Bronze
coins. New York 15 January 2002. Brossura ed. pp. 96, lotti 600,
ill. in b/n, tavv. 5 a colori. Buono stato.

15



1138   Vecchi I Nummorum Auctiones No. 9. A Collection of the
Coinage of Augustus.New York 04 December 1997. Brossura ed.
pp. 57, lotti 366, ill in b/n. Ottimo stato.

10

1139   Vico J. Lotto di 4 Cataloghi: 4 de Marzo 1992 – 9 de Junio
1992 – 19 de Noviembre 1992 – 11 de Noviembre 1993. Buono
stato.

15

1140   Vico J. Lotto di 5 Cataloghi: 3 de Marzo 1993 – 17 de Junio
1993 – 10 de Marzo 1994 – 9 de Junio 1994 -17 de Noviembre
1994. Buono stato.

15

1141   Vico J. Lotto di 5 Cataloghi: 14 de Noviembre 1991 – 16 de
Marzo 1995 – 22 de Junio 1995 – 16 de Noviembre 1995 – 29 de
Febrero 1996. Buono stato.

15

1142   Vinchon M.J. Important Collection de Monnaies Royales
Francaises. En Or et en Argent. Paris 21-22 Avril 1964. Brossura
ed. lotti da 216 a 796, tavv. Da 9 a 29 in b/n. Buono stato.

20



1143   Vinchon J. Collection de Mr. T.H. Monnaies en Or
Grecques, Romaines, Byzantines, Provinciales Etrangeres,
Monnaies Royales Francaises en Or en Argent. Monnaies en Or de
Louis XV provenant du Tresor de Harouè. Paris 26 Octobre 1964.
Brossura ed. lotti 351, tavv. 10 in b/n. Con lista dei prezzi di
stima. Buono stato.

20

1144   Vinchon M.J. Monnaies grecques, romaines, byzantines,
gauloises, Trésor en or de la Guerre de Cent Ans, françaises,
royales, contemporaines. Collection d'Essais français, féodales
d'Alsace, étrangères. Monte Carlo 22-23 Avril 1977. Cartonato ed.
con titolo in oro al dorso e al piatto, lotti 497, ill. in b/n, 1 tav. di
ingrandimenti a colori. Buono stato.

20

1145   Vinchon M.J.. . Collection de Monnaies et Tresors. Monte-
Carlo 1977. Cartonato ed. con titolo in oro al dorso e al piatto,
lotti 497, ill. in b/n, 1 tav. di ingrandimenti a colori. Ottimo stato.

15

1146   Vinchon. Collection James et Sneja D. Velkov. Collection
Daniel Feret. Paris, 24-25 Novembre 1994. Brossura ed. lotti 525,
illustrazioni in b/n e tavole a colori. Buono stato.

15



1147   Vinchon. Collection Georges Bouchereau, Robert
Boyer.Monnaies de l'Antiquite' a nos jours principalment de
Carthage, Afrique du Nord ( Algerie, Tunisie, Maroc), Italie du Sud,
Espagne, empire Ottoman. Medaillier d' un Grand Amateur d' OR.
Monnaies d'Or quelques- unes en Platine et Medailles Monnaies
antiques et Francaies et Monnaies du Monde entier. Paris 18-19-
20 Juin 2014. Brossura ed. pp. 192, lotti 1445. ill. a colori. Ottimo
stato.

15

1148   Bergè P. Archeologie, Arts d' Orient, Extreme-Orient. Paris
27 Octobre 2006. Brossura ed. pp. 171, lotti 705, ill. a colori.
Come nuovo.

15

1149   Bonhams Antiquities. London 13 October 2006. Brossura
ed. pp. 182, lotti 504, ill. a colori. Ottimo stato.

15

1150   Bonhams Antiquities London 29 April 2009. Brossura ed.
pp. 213, lotti 428, ill. a colori. Ottimo stato

15



1151   Bonhams Antiquities. London 28 October 2009. Brossura
ed. pp. 213, lotti 401, ill. colori. Ottimo stato.

15

1152   Bonhams Antiquities. London 28 April 2010. Brossura ed.
pp. 179, ill. a colori. Ottimo stato.

15

1153   Bonhams Antiquities. London 6 October 2010. Brossura
ed. pp. 211, ill. a colori. Ottimo stato.

15

1154   Bonhams Antiquities. London 5 October 2011. Brossura
ed. pp. 237, ill. a colori Ottimo stato.

15

1155   Bonhams Antiquities. London 25 April 2012. Brossura ed.
pp. 220, lotti 128, ill. a colori. Ottimo stato.

15



1156   Bonhams Antiquities. London 23 May 2012. Brossura ed.
pp. 110, lotti 351, ill. a colori. Ottimo stato.

15

1157   Bonhams Antiquities. London 1 May 2013. Brossura ed.
pp. 229, lotti 355, ill. a colori. Ottimo stato.

15

1158   Christie's Fine Antiquities. The Properties of Colonel
Frederick Beddington. London 16 March 1977. Brossura ed. pp.
52, lotti 233, ill. a colori, tavv. 33 in b/n. Ottimo stato.

15

1159   Christie's Fine Antiquities. The Properties of The Executors
of the late J.R. Danson ESQ. Dr. Fritz Ohrtman Colonel William
Stirling. London 17 November 1977. Brossura ed. pp. 114, lotti
637, ill. a colori, tavv. 65 in b/n. Buono stato.

15

1160   Christie's Fine Antiquities. A Collection of Fine Antiquities,
Ancient Glass and Jewellery. London 24 April 1978. Brossura ed.
pp.76, lotti 497, ill. a colori, tavv. 75 in b/n. Con lista dei prezzi di
stima e di realizzo. Buono stato.

15



1161   Christie's Fine Antiquities. Fine Antiquities from the
Collection of the late Josef Muller of Solothurn, Switzerland.
London 14 June 1978. Brossura ed. pp. 74, lotti 395, tavv. 88 in
b/n. Con lista dei prezzi di stima. Buono stato.

15

1162   Christie's Important Antiquities. From Collection of the late
Harold L. Petersen. London 21 November 1978. Brossura ed. pp.
82, lotti 392, ill. a colori, tavv. 78 in b/n. Con lista dei prezzi di
stima e di realizzo. Buono stato.

15

1163   Christie's Fine Antiquities. The properties of Edward Lucie-
Smith.London 31 May 1979. Brossura ed. pp. 78, lotti 384, ill. a
colori, tavv. 73 in b/n. Con lista dei prezzi di stima. Buono stato.

15

1164   Christies Antiquities The Property of The Russell B. Aitken
Collections. Dale A. Engelson, California. Tsadik Kaplan. Herberte.
Lust III. The Plaisant Jozef Nestor Collection. The Prinzmetal
Collection. Probijoux, SA and various owners. New York 11 June,
2003. Brossura ed. pp.228, lotti 239, ill. a colori. Ottimo stato.

15

1165   Christie's A Peaceable Kingdom The Leo Mildenberg
Collection of Ancient Animals. London 26-27 October 2004.
Brossura ed. pp. 311, lotti 419, ill. a colori. Ottimo stato.

15



1166   Christie's Antiquities. London 26 April 2012. Brossura ed.
pp. 233, lotti 396, ill. a colori. Ottimo stato.

15

1167   Christie's Ancient Jewelry New York 13 December 2013.
Brossura ed. pp. 98, lotti 349, ill. a colori. Ottimo stato.

15

1168   Cahn J:D: Katalog 18. Tiere und Mischwesen VI. Basel
2006. Brossura ed. lotti 78, ill. a colori. Ottimo stato.

15

1169   Cahn J:D: Katalog 19. Tiere und Mischwesen VII. Basel
2007. Brossura ed. lotti 84, ill. a colori. Ottimo stato.

15

1170   Christie's Ancient Jewelry. New York 5 December 2001.
Brossura ed. pp. 96, ill. a colori. Ottimo stato.

15



1171   Christie's Ancient Egyptian Art from The Harer Family
Trust Collection. New York 9 December 2005. Cartonato ed. pp.
78 ill. a colori. Come nuovo.

15

1172   Christie's Antiquities New York 13 December 2013.
Brossura ed. pp. 142, lotti 173, ill. a colori. Ottimo stato.

15

1173   Sotheby & Co. Catalogue of Egyptian, Western Asiatic,
Irish Bronze Age, Greek, Etruscan, Roman, Celtic, Anglo-Saxon
and Byzantine Antiquities. Islamic Pottery and Metalwork. London
13 July 1970. Brossura ed. pp. 103, lotti 178, ill. in b/n. Buono
stato.

15

1174   Sotheby & Co. Catalogue of Egyptian, Western Asiatic,
Greek Etruscan, Roman Antiquities, Ancient Jewellery Isnik and
Islamic Pottery. London 4 December1972. Brossura ed. pp. 46,
lotti 184, tavv. XXXVIII in b/n. Ottimo stato.

15



1175   Sotheby & Co. Catalogue of Antiquities The property of
Gwen, lady Melchett The property of His grace the Duke of
Northumberland, K.G., T.D., F.R.S. The property of H. J. P.
Bomford, esq. The property of Andrew Lynn, esq. The property of
K. Talks, esq. and other owners. London 9 July 1974. Brossura ed.
pp. 136, lotti 180, ill. in b/n. Ottimo stato.

15

1176   Sotheby & Co. Catalogue of Egyptian, Western Asiatic,
Greek Etruscan, Roman, Iberian and Irish Antiquities, Isnik and
other Islamic Pottery and Metalwork. London 9 December 1974.
Brossura ed. pp. 180, lotti 285, ill. in b/n. Ottimo stato.

15

1177   Sotheby & Co. Catalogue of Antiquities islamic an indian
Art. London 14 July 1975. Brossura ed. pp. 91, lotti 226, ill. in b/n.
Ottimo stato.

15

1178   Sotheby's Catalogue of two Assyrian Palace Reliefs.
London 4 December 1979. Brossura ed. pp. 19, ill. a colori. Buono
stato.

15

1179   Sotheby's Catalogue of Antiquities. Ancient Glass, Middle
Eastern, Egyptian, Greek, Roman and Etruscan Antiquities.
London 14 May 1980. Brossura ed. pp. 47, lotti 249, ill. in b7n.
OTTIMO STATO.

15



1180   Sotheby's Catalogue of Antiquities. Egyptian, Middle
Eastern, Greek, Etruscan and Roman Antiquities. London 8
December 1980. Brossura ed. pp. 137, lotti 363, ill. in b/n e a
colori. Con lista prezzi di stima e di realizzo. Ottimo stato.

15

1181   Sotheby's Antiquities from The Erlenmeyer Collection
London 9 July 1990. Brossura ed. pp. 150, lotti 180, ill. a colori.
Ottimo stato.

15

1182   Sothebys Antiquities and Islamic Art. London 17 December
1998. Brossura ed. pp. 224, lotti 526, ill. a colori. Ottimo stato.

15

1183   Sotheby's Antiquities from the Christos G. Bastis
Collection. New York, 5 June 1999. Cartonato ed. con
sovraccoperta, pp. 206, lotti 167, ill. a colori. Ottimo stato.

15

1184   Sotheby's Antiquities and Islamic Works of Art. New York 5
June 1999. Brossura ed. pp. 228, lotti 396, ill. a colori. Ottimo
stato.

15



1185   Sotheby's Antiquities New York 11 December 2002.
Brossura ed. pp. 200, lotti 286, ill. a colori. Ottimo stato.

15


